

*Jie dės rankas ant ligonių...
... ir ligonys pasveiks!*

BIBLINIS IŠGYDYMAS

Seminaro medžiaga

Yahweh Rapha

**„Jei jūs pasiliekate mano žodyje,
iš tiesų esate mano mokiniai;
ir jūs pažinsite tiesą, ir tiesa padarys jus laisvus“**

Jono 8:31-32

TURINYS

Ką BIBLIJA sako apie išgydymą?	2
Pamatiniai principai	3
I. Ar įmanoma pažinti Dievo valią?	4
II. Dievo Žodžio autoritetas	6
III. Kodėl Jėzus gydė?	9
IV. Ar į Dievo valią įeina išgydymas?	11
Jėzaus tarnystė ir Dievo valia	11
Ar FIZINIS išgydymas yra Dievo valia?	12
Kas dar yra Dievo valia mums?	17
Ar išgydymas VIS DAR yra Dievo valia?	18
Jėzus išgydė VISUS	20
V. Dažniausiai pasitaikantys „BET“	21
Nuodėmė stabdo išgydymą	21
Giminės prakeikimai	22
Pauliaus dyglys	25
Trofimas	28
Epafroditas	28
Timotiejaus skrandis	29
Jobas	30
VI. Parašyta, bet nevyksta	30
Du dalykai, kurie daro Dievo Žodį negaliojantį	31
Kas yra tikėjimas?	32
Ką Jėzus vadino dideliu tikėjimu?	32
Iš kur gauti tikėjimo?	35
Dovydas ir Galijotas: tikėjimas ir netikėjimas	35
Emily Dostron išgydymas	38
VII. Ar tikintieji turi gydyti ligonis?	40
VIII. Patepimas ir pašaukimas	42
IX. Naujas Kūrinys	45
Dynamis – jėga	47
Šventosios Dvasios krikštas	51
Zoe – yvybė	53
Tikrasis vynmedis	56
X. Praktinė dalis: KAIP	57
1. Rankų uždėjimu	57
2. Žodžiu (per atstumą)	59
3. Per komuniką (duonos laužymą)	63
4. Bažnyčios vyrenių patepimu	64
5. Dvasia, kuri gyvena mumyse	64
Kaip patarnauti su išgydimu	65
Ką daryti po maldos?	66
J.G.Lake tarnavimo sėkmės paslaptys	66
Pasitaikantys klaidingi mokymai	67
XI. Proto atnaujinimas ir išpažinimai	69

Ką BIBLIJA sako apie išgydymą?

Biblinis išgydymas yra kiekvieno krikščionio teisė ir atsakomybė.
Kiekvienas tikintysis gali ir turi patarnauti su išgydymu.

Biblinis išgydymas prieinamas kiekvienam.

Bet koks trukdis krikščionio išgydymui nėra iš Dievo.

Bet koks trukdis išgydymui yra iš priešų.
Priešas nėra rimtas trukdis ir gali būti nesunkiai nugalėtas
naudojant veiksmingus Dievo mums suteiktus ginklus.

Liga nėra Dievo valia.

Liga yra priešų darbas.

Dievas nori, kad visi Jo vaikai vaikšiotų sveikatoje.

Žmogus gali būti išgydytas savo arba kito tikinčiojo tikėjimu.
Ir krikščionis, ir nekrikščionis, neturintis tikėjimo dėl išgydymo,
gali būti išgydytas, jei patarnaujantis asmuo naudoja
tikėjimą, jėgą ir karalystės autoritetą.

Raštas yra mūsų galutinis autoritetas – kaip parašyta, taip ir bus.

Gydo ne krikščionis, o Kristus jame ir per jį.

**Jeigu tikintysis naudoja tikėjimą ir jėgą,
jis gali nugalėti bet kurią ligą.**

**Priešas gali būti nugalėtas tik dvasiniais ginklais,
o ne žmogaus sukurtais / natūraliais būdais.**

**Kiekviena liga yra priešų darbas
ir turi būti nugalėta visur ir visada.**

**Nėra YPATINGŲ krikščionių.
Nėra IŠSKIRTINAI PATEPTŲ krikščionių.
Vienintelis ypatingas yra Jėzus Kristus.**

Pamatiniai principai

1. Yra matomas pasaulis (materija) - tai ką matome, jaučiame. Yra dvasinis pasaulis – tai ko nematome.
Dvasinis pasaulis yra lygiai toks pat realus, kaip ir fizinis.
2. Mus sukūręs Dievas yra dvasia (t. y. iš dvasinio pasaulio).
3. Žmogus yra iš trijų dalių: *dvasia, siela, kūnas*.
Mūsų *kūnas* yra *fizinio pasaulio / materijos dalis*.
4. Dvasinis pasaulis (dvasinė realybė) yra viršesnis ir pirmesnis už fizinį, iš dvasinio kyla visos „žaidimo taisyklės“.
5. „Žaidimo taisyklės“ yra užrašytos Dievo Žodyje. Dievo Žodis yra tiesa. *Tiesa gali būti tik viena.*
6. Natūraliai mąstančių žmonių – t.y. kūrinių – sudarytos „žaidimo taisyklės“, (metodai, priemonės, diagnostika, gydymas, terapijos) nėra viršesnės ar tikresnės už dvasines. Žmonių metodai ir diagnozės *nėra tikroji tiesa*.
7. Žmonių fiziniai pojūčiai, simptomai yra fizinio pasaulio dalis, ir tai *nėra tikroji tiesa*.
8. Pagal Dievo Žodį iš aukšto atgimęs žmogus – Naujas Kūrinys – nebėra pavaldus *pamatiniams pasaulio elementams (Gal 4)*.
9. Naujo kūrinio veikimo instrukcija – TIK Dievo Žodis.
10. *Mes nesiremiame žmogiška patirtimi* (tiek sėkminga, tiek nesėkminga). Jei mūsų ar kito asmens patirtis / maldos rezultatai nesutampa su Dievo Žodžio pažadais, keičiame ne Dievo Žodį, o patirtį.
11. Nei teologai, nei denominacijos, nei judėjimas, nei mano vietinė bažnyčia nėra galutinis autoritetas išgydymo klausimais. | *Galutinis autoritetas išgydymo klausimais yra Dievo Žodis.*

Kas yra biblinis išgydymas?

biblinis išgydymas nėra tai, kad Dievas operuoja daktarų rankomis.

biblinis išgydymas nėra susijęs su pratimais, dieta ar mityba.

biblinis išgydymas nėra nemirtingumas. Visi, kuriuos Jėzus išgydė, vėliau mirė.

biblinis išgydymas nėra užtikrintas neliečiamybės statusas likusiam gyvenimui. Tikintiesiems Dievas yra pažadėjęs apsaugą, tačiau ji nėra automatiškai išgyvenama – tame reikia išstovėti.

Biblinis išgydymas – tai Dievo jėga, veikianti žmogaus kūne, kuri pašalina žmogaus kūne veikiančią ligą, sutaiso tą kūno dalį, kuri buvo paveikta ligos ar demoniškos įtakos.

▷ Jei Dievo išgydytas žmogus toliau darys tai, dėl ko jis pirmiau susirgo, liga *gali* sugrįžti.

Ar išgydymas yra Dievo valia?

I. AR ĮMANOMA PAŽINTI DIEVO VALIĄ?

✘ Klaidingas mokymas:

Žmogus negali suprasti Dievo minčių ir Dievo valios.

Biblinė tiesa:

Naujoje Sendoroje mes galime žinoti Dievo mintis ir pažinti Jo valią konkrečiais klausimais. Mes turime Kristaus protą.

1 Korintiečiams 2

⁴ Mano kalba ir skelbimas pasižymėjo ne įtikinančiais žmogiškos išminties žodžiais, bet Dvasios ir jėgos parodymu,

⁵ kad ir jūsų tikėjimas remtųsi ne žmogiška išmintimi, bet Dievo jėga.

⁶ Tiesa, tarp subrendusiųjų mes skelbiame išmintį, tačiau tai išmintis ne šio pasaulio ir ne šio pasaulio valdovų, kurie pranyks.

⁷ *Mes skelbiame paslaptinę ir paslėptą Dievo išmintį, kurią Dievas nuo amžių paskyrė mums išaukštinti,*

⁸ kurios nepažino jokie šio pasaulio valdovai, nes, jei būtų pažinę, nebūtų šlovės Viešpaties nukryžiavę.

⁹ Bet skelbiame, kaip parašyta: „Ko akis neregėjo, ko ausis negirdėjo, kas žmogui į širdį neatėjo, tai paruošė Dievas tiems, kurie Jį myli“.

¹⁰ *Dievas mums tai apreiškė per savo Dvasią, nes Dvasia visa ištiria, net Dievo gelmes.*

¹¹ Kas iš žmonių žino, kas yra žmogaus, jei ne paties žmogaus dvasia? Taip pat niekas nežino, kas yra Dievo, tik Dievo Dvasia.

¹² O mes gavome ne pasaulio dvasią, bet Dvasią iš Dievo, **kad suvoktume, kas mums Dievo dovanota.**

¹³ Apie tai ir kalbame ne žodžiais, kurių moko žmogiškoji išmintis, bet tais, kurių moko Šventoji Dvasia, – *dvasinius dalykus gretindami su dvasiniais.*

¹⁴ Bet sielinis žmogus nepriima to, kas yra iš Dievo Dvasios, nes jam tai kvailystė; ir negali suprasti, nes tai dvasiškai vertinama.

¹⁵ *O dvasinis žmogus gali spręsti apie viską, bet niekas negali spręsti apie jį.* [Iškaitant gydytojus!!!]

¹⁶ „*Kas gi suvokė Viešpaties mintį, kad galėtų Jį pamokyti?*“

Q mes turime Kristaus protą.

? 16 ir 12 eil.: Jeigu jūs esate tikintis, jūs turite Kristaus protą. Jūs galite pats savarankiškai suvokti, kas jums yra Dievo dovanota. Apsispręskite tuom patikėti.

Romiečiams 12:1-2

¹ Dievo gailestingumu aš prašau jus, broliai, aukoti savo kūnus kaip gyvą, šventą, Dievui patinkančią auką, – tai jūsų sąmoningas tarnavimas.

² Ir neprisitaikykite prie šio pasaulio, bet pasikeiskite, atnaujindami savo protą, *kad galėtumėte iširti, kas yra gera, priimtina ir tobula Dievo valia.*

Jeremijaus 29:13

¹³ Kai manęs *ieškosite* visa širdimi, *rasite.*

Jono 17:16-19

¹⁶ Jie nėra iš pasaulio, kaip ir Aš ne iš pasaulio.

¹⁷ Pašventink juos savo tiesa! **Tavo žodis yra tiesa.**

¹⁸ Kaip Tu mane siuntei į pasaulį, taip ir Aš juos pasiunčiau į pasaulį.

¹⁹ Dėl jų Aš pašventinu save, kad ir **jie būtų pašventinti tiesa.**

✘ Tai yra mūsų krikščionių išskirtinumas – mes esame atskirti nuo pasaulio tiesa. Tiesa yra tai, kas skiria mus iš pasaulio. Tiesa yra mūsų mąstymo kitoniškumo standartas ir kriterijus. Mes turime mąstyti pagal tiesą ir tai mus išskirs iš pasaulio.

✘ Tavo Žodis yra tiesa – vadinasi atsakymą apie Dievo valią visais klausimais rasime tiesoje – t. y. Jo Žodyje.

Jono 8

³¹ Jėzus kalbėjo įtikėjusiems Jį žydams: „Jei jūs pasiliekate mano žodyje, iš tiesų esate mano mokiniai;

³² ir jūs pažinsite tiesą, ir tiesa padarys jus laisvus“.

**? Ar įmanoma pažinti tiesą? Ar tiesa nuo mūsų paslėpta?
Gal tiesą pažinti gali tik kai kurie? Ar tiesai pažinti reikia ypatingo išsilavinimo?**

Žodžio tiesa reikšmė:

Tiesa – tai tikroji, realybė, visų realiųjų dalykų visuma.

Heb. *'ēmet* – tiesa, užtikrintumas, stabilumas, tikrasis mokymas.

Gr. *alētheia* – tai kas yra neabejotina tiesa, Dievo tiesa.

TIESA gali būti tik viena. Jei aš sakau, kad trikampis turi tris kampus ir tai yra tiesa, vadinasi bet koks kitas teiginys apie trikampio kampų skaičių bus melas.

Dažniausias scenarijus krikščionybėje:

Dievo Žodis sako:

Jėzaus žaizdomis buvau išgydytas

Gydytojai / simptomai sako:

Sergu / mirsiu

✘ **Abu teiginiai negali būti TIESA.** Jei mes priimame, kad dvasinis yra viršesnis ir pirmesnis ir kad Dievo Žodis yra TIESA (t. y. realybė), tuomet turime sutikti, kad šioje situacijoje daktarų žodis bei simptomai nėra tiesa.

Ką žmogus linkęs laikyti aukščiau už Dievo Žodį?

- mokslą
- daktarų nuomonę
- draugų patirtį
- pastoriaus nuomonę
- pastoriaus patirtį
- bažnyčios mokymą
- denominacijos mokymą
- savo patirtį

II. DIEVO ŽODŽIO AUTORITETAS

Pamatinis principas: Dievo Žodis yra *vienintelis* nepajudinamas autoritetas. Atsakymą į klausimą - „Ar išgydymas yra Dievo valia“ ieškosime Dievo Žodyje, o ne bažnyčios mokyme, savo ar kitų patirtyje.

Psalmių 119:89-91

⁸⁹ Viešpatie, **Tavo žodis amžinai įtvirtintas danguje.**

⁹⁰ Tavo ištikimybė kartų kartoms; Tu sutvėrei žemę, ir ji pasilieka.

⁹¹ Ligi šiol viskas laikosi, kaip Tavo nutarta, Tau viskas tarnauja.

Psalmių 138:2

² Tu išaukštinau **savo žodį labiau negu visą savo vardą.**

Psalmių 107:19-20

¹⁹ Varge jie šaukiasi Viešpaties, Jis iš sielvartų juos išgelbsti.

²⁰ **Jis siuntė savo žodį ir išgydė juos,** iš pražūties juos išlaisvino.

Iz 55:11

¹¹ Mano **žodis**, kuris išeina iš mano burnos, **negrįš tuščias,** bet *įvykdys* mano valią ir *atliks* tai, kam yra siųstas.

Luko 21:33

³³ Dangus ir žemė praeis, o mano žodžiai nepraeis.

2 Timotiejui 3:16

¹⁶ **Visas*** Raštas yra Dievo įkvėptas.

*Visas = visas, nuo viršelio iki viršelio, 100 %

„Dėl tavo žodžio...“ ištartas žodis Jėzaus tarnystėje

MARIJOS NĖŠTUMAS, Luko 1:26-38

²⁶ Šeštame mėnesyje angelas Gabrielius buvo Dievo pasiųstas į Galilėjos miestą Nazaretą

²⁷ pas mergelę, sužadėtą su vyru, vardu Juozapas, iš Dovydo namų; o mergelės vardas buvo Marija.

²⁸ Atėjęs pas ją, angelas tarė: „Sveika, malonėmis apdovanotoji! Viešpats su tavimi! Palaiminta tu tarp moterų!“

²⁹ Jį pamačiusi, ji sumišo nuo jo žodžių ir galvojo, ką toks pasveikinimas reiškia.

³⁰ O angelas jai tarė: „Nebijok, Marija, tu radai malonę pas Dievą!

³¹ Štai tu pradėsi iščiose ir pagimdysi Sūnų, kurį pavadinsi Jėzumi.

³² Jis bus didis ir vadinsis Aukščiausiojo Sūnus. Viešpats Dievas duos Jam Jo tėvo Dovydo sostą;

³³ Jis valdys Jokūbo namus per amžius, ir Jo karalystei nebus galo“.

³⁴ Marija paklausė angelą: „Kaip tai įvyks, jeigu aš nepažįstu vyro?“

³⁵ Angelas jai atsakė, tardamas: „Šventoji Dvasia nužengs ant tavęs, ir Aukščiausiojo jėga apgaubs tave; todėl ir gimęs iš tavęs bus šventas ir vadinamas Dievo Sūnumi.

³⁶ Tavo giminaitė Elžbieta, kuri buvo laikoma nevaisinga, pradėjo sūnų senatvėje, ir šis mėnuo yra šeštas jai,

³⁷ nes Dievui nėra negalimų dalykų“.

³⁸ Tada Marija atsakė: „Štai aš Viešpaties tarnaitė,

tebūnie man pagal tavo žodį“. Ir angelas nuo jos pasitraukė.

JĖZUS IR ŹVEJAI, *Luko 5:1-7*

¹ Kartą, kai minios veržėsi prie Jo klausytis Dievo žodžio, Jis stovėjo prie Genezareto ežero

² ir pamatė dvi valtis, stovinčias prie ežero kranto. Źvejai buvo išlipę iš jų ir plovė tinklus.

³ Įlipęs į vieną valtį, kuri buvo Simono, Jis paprašė truputį atsistumti nuo kranto ir atsisėdęs mokė minias iš valtios.

⁴ Baigęs kalbėti, Jis tarė Simonui: „Irkis į gilumą ir išmeskite tinklus valksmui“.

⁵ Simonas Jam atsakė: „Mokytojau, visą naktį vargė, mes nieko nesugavome, **bet dėl Tavo žodžio užmesiu tinklą**“.

⁶ Tai padarę, jie užgriebė didelę daugybę žuvų, kad net jų tinklas pradėjo trūkinėti.

⁷ Jie pamojo savo bendrininkams, buvusiems kitoje valtyje, atplaukti į pagalbą. Tie atplaukė ir pripildė žuvų abi valtis, kad jos beveik skendo.

Patirtis (netikėjimas)	Žodis	Veiksmas (tikėjimas)	Rezultatai
Źuvų nėra	Užmesk tinklą	Užmeta tinklą	Ištraukia žuvis

JĖZUS PAVERČIA VANDENĮ VYNU, *Jono 2:1-11*

¹ Trečią dieną Galilėjos Kanoje buvo vestuvės. Jose dalyvavo Jėzaus motina. ² Į vestuves buvo pakviestas ir Jėzus, ir Jo mokiniai.

³ Pritrūkus vyno, Jėzaus motina Jam sako: „Jie nebeturi vyno“.

⁴ Jėzus jai atsakė: „O kas man ir tau, moterie? Dar neatėjo mano valanda“ . ⁵ Jo motina tarė tarnams: „Darykite, **ką tik Jis jums lieps**“ .

⁶ Ten buvo šeši akmeniniai indai žydų apsiplovimams, kiekvienas dviejų trijų saikų talpos.

⁷ **Jėzus jiems liepė: „Pripilkite indus vandens“ . Jie pripylė sklidinus.**

⁸ **Tada Jis sakė: „Dabar semkite ir neškite stalo prižiūrėtoju“ .**

Tie nunešė.

⁹ Paragavęs paversto vynu vandens ir nežinodamas, iš kur tai (bet tarnai, kurie sėmė vandenį, žinojo), prižiūrėtojas pasišaukė jaunikį

¹⁰ ir tarė jam: „Kiekvienas žmogus pirmiau stato geresnio vyno, o kai svečiai įgeria, tuomet prastesnio. O tu laikei gerąjį vyną iki šiol“ .

¹¹ Tokią stebuklą pradžia Jėzus padarė Galilėjos Kanoje. Taip Jis parodė savo šlovę, ir mokiniai įtikėjo Jį.

VALDININKO SŪNUS, *Jono 4:46-53*

⁴⁶ Taigi Jėzus vėl atėjo į Galilėjos Kaną, kur buvo pavertęs vandenį vynu. Kafarnaume buvo vienas karaliaus valdininkas, kurio sūnus sirgo. ⁴⁷ **Išgirdęs**, jog Jėzus iš Judėjos sugrįžo į Galilėją, jis atėjo pas Jį ir maldavo ateiti ir išgydyti jo sūnų, kuris buvo prie mirties.

⁴⁸ Tuomet Jėzus jam atsakė: „Kol nepamatysite ženklų ir stebuklą, niekaip netikėsite“.

⁴⁹ Karaliaus valdininkas prašė: „Viešpatie, ateik, kol mano vaikas dar nenumirė“ .

⁵⁰ Jėzus jam tarė: „**Eik, tavo sūnus gyvas!**“ Žmogus **patikėjo** Jėzaus jam pasakytu žodžiu ir **išėjo**.

⁵¹ Pareinantį pasitiko Jį tarnai ir pranešė: „**Tavo vaikas gyvas**“ .

⁵² Jis paklausė, kurią valandą jam pasidarė geriau. Jie atsakė: „Vakar septintą valandą dingo jam karštis“ .

⁵³ Taip tėvas patyrė, kad tai buvo ta valanda, kada Jėzus pasakė jam: „Tavo sūnus gyvas“ . Ir įtikėjo jis pats bei visi jo namai.

Žodis >

žmogus patikėjo >

tikėjimą išreiškė veiksmu (išėjo) >
rezultatas (rado sūnų sveiką).

PETRAS EINA VANDENIU, *Mato 14:22-32*

²² Tuojau pat Jėzus privertė savo mokinius sėsti į valtį ir pirma Jo plaukti

į kitą ežero pusę, kol Jis paleisias minią.

²³ Paleidęs minią, Jis užkopė nuošaliai į kalną melstis. Atėjus vakarui, Jis buvo ten vienas.

²⁴ Tuo tarpu valtys jau buvo ežero viduryje, blaškoma bangų, nes pūtė priešingas vėjas.

²⁵ Ketvirtos nakties sargybos metu Jėzus atėjo pas juos, žengdamas ežero paviršiumi.

²⁶ Pamatę Jį einantį ežero paviršiumi, mokiniai nusigando ir iš baimės ėmė šaukti: „Tai šmėkla!“

²⁷ Jėzus tuojau juos prakalbino: „Drąsos! Tai Aš. Nebijokite!“

²⁸ Petras atsiliopė: „Viešpatie, jei čia Tu, **liepk man ateiti pas Tave vandeniui**“.

²⁹ Jis atsakė: „Ateik!“ Petras, išlipęs iš valtys, ėjo vandeniui, norėdamas ateiti pas Jėzų.

³⁰ Bet, pamatęs vėjo smarkumą, jis išsigando ir, pradėjęs skęsti, sušuko: „Viešpatie, gelbėk mane!“

³¹ Tuojau ištiesęs ranką, Jėzus sugriebė jį ir tarė: „Mažatiki, ko suabejojai?“

³² Jiems įlipus į valtį, vėjas nurimo.

ŽODIS ► VEIKSMAS ► REZULTATAS

Paskutiniai Jėzaus žodžiai

Morkaus 16:14-20

¹⁴ Pagaliau Jėzus pasirodė visiems vienuolikai, kai jie sėdėjo už stalo. Jis barė juos už jų netikėjimą ir širdies kietumą, kad netikėjo tais, kurie buvo matę Jį prisikėlusį.

¹⁵ Jis tarė jiems: „Eikite į visą pasaulį ir skelbkite Evangeliją visai kūrinijai. ¹⁶ Kas įtikės ir krikštysis, bus išgelbėtas, o kas netikės, bus pasmerktas.

¹⁷ **Ir kurie tikės**, tuos lydės šie ženklai: mano vardu jie išvarinės demonus, kalbės naujomis kalbomis, ¹⁸ ims plikomis rankomis gyvates ir, jei išgertų mirtinų nuodų, jiems nepakenks. **Jie dės rankas ant ligonių, ir tie pasveiks**“.

¹⁹ Baigęs jiems kalbėti, Viešpats buvo paimtas į dangų ir atsėdo Dievo dešinėje. ²⁰ O jie ėjo ir visur pamokslavo, Viešpačiui drauge veikiant ir patvirtinant žodį lydinčiais stebuklais. Amen.

✂ Jėzus pasiunčia Žodį, kuris negrižta tuščias.

Žodis	Veiksmas	Rezultatas
Užmeskit tinklą valksmui	Užmeta tinklą valksmui	Pilnas tinklas žuvų
Jie dės rankas ant ligonių ir ligonys pasveiks.	Tikintieji <i>tiki</i> ir <i>deda</i> rankas ant ligonių	Ligonys ima sveikti > pasveiksta.

⇒ Dėmesio! ⇐

Dievo Žodžiu galima **tikėti** arba galima su juo **sutikti protu**. Dievo Žodžio žinojimas ir sakymas, kad Dievo Žodis yra tiesa yra tik viena dalis. Tikėjimas būtinai turės atoveiksmį. Žvejai **turėjo užmesti** tinklus, tarnai vestuvėse **turėjo senti** vandenį, Petras **turėjo lipti** iš valtys, valdininkas **turėjo** apsigręžti ir *eiti namo* be Jėzaus ir t.t.

Tik **su tikėjimu sujungtas** Dievo Žodis duos rezultatų. O tikėjimas reiškia veiksmą – vykdymą. (pvz. jei tikiu, kad Jėzaus žodžiai apie rankų dėjimą yra tiesa, tuomet aš ir dėsiu rankas ant ligonių arba ieškosiu, kas rankas uždės ant manęs).

Hebrajams 4:2

² Mums, kaip ir jiems, buvo paskelbta Evangelija. Bet išgirstas žodis neišėjo jiems į naudą, nes **nebuvo sujungtas su girdėjusiųjų tikėjimu**.

✘ **Apsisprendimas:** Dieve, aš apsisprendžiu Tavo Žodį laikyti vieninteliu autoritetu. Aukščiau už gydytojų žodžius, aukščiau už mano patirtį, aukščiau už simptomus. Aš noriu būti ne vien tik Žodžio *klausytojas* ir žinotojas, bet ir *vykdytojas*.

Šioje medžiagoje nerasite dar negirdėtų Biblijos eilučių. Gerai žinomas eilutes tikintieji beveik nesąmoningai užbaigia mintyse, dar nespėjus jų pilnai perskaityti. Sustabdykite save nuo to – kiekvieną jau girdėtą eilutę girdėkite lyg pirmą kartą. Klausykite Jėzaus mokinio, o ne baptisto, sekmininko, charizmato, liuteronono ar kataliko ausimis.

Niekas kitas jūsų neįtikins – vien tik Dievo Žodis.

III. KODĖL JĖZUS GYDĖ?

Jėzus gydė žmones ne tam, kad parodytų, jog Jis yra Dievas. Paulius rašo, kad Jėzus ištuštino save ir esybe tapo tarnu ir panašus į žmones (*Fil 2:7*). Jėzus gydė iš gailestingumo, užuojautos ir meilės žmonėms.

Jėzus siunčia darbininkus iš gailestingumo

Mato 9:35-10:1

³⁵ Jėzus ėjo per visus miestus ir kaimus, mokydamas jų sinagogose, skelbdamas karalystės Evangeliją ir gydydamas visas žmonių ligas bei negalias.

³⁶ Matydamas minias, **Jis gailėjosi žmonių**, nes jie buvo suvargę ir išsklaidyti lyg avys be piemens.

³⁷ Tuomet Jis tarė savo mokiniams: „Pjūtis didelė, o darbininkų maža.

³⁸ Todėl melskite pjūtis Viešpatį, kad siųstų darbininkų į savo pjūtį“.

¹ Pasišaukęs dvylika savo mokinių, Jis suteikė jiems valdžią netyrosioms dvasioms, kad išvarinėtų jas ir gydytų visas ligas bei negalias.

Minios išgydomos iš gailestingumo

Mato 14:14

¹⁴ Išlipęs Jėzus pamatė daugybę žmonių. **Jėzui pagailo jų**, ir Jis išgydė jų ligonius.

Neregiai išgydymis iš gailestingumo

Mato 20:29-34

²⁹ Jiems išeinant iš Jericho, paskui Jį sekė didelė minia.

³⁰ Ir štai pakelėje sėdėjo du neregiai. Išgirdę praeinantį Jėzų, jie ėmė šaukti: „**Viešpatie, Dovydo Sūnau, pasigailėk mūsų!**“

³¹ Minia draudė juos, kad tylėtų, bet anie dar garsiau šaukė: „Viešpatie, Dovydo Sūnau, pasigailėk mūsų!“

³² Jėzus sustojo, pašaukė juos ir paklausė: „Ko norite, kad jums padaryčiau?“

³³ Neregiai Jam atsakė: „Viešpatie, kad atsivertų mūsų akys“.

³⁴ **Pasigailėjęs Jėzus palietė jų akis**; jie tučtuojau praregėjo ir nusekė paskui Jį.

Raupsai išgydomi iš gailestingumo

Morkaus 1:40-42

⁴⁰ Pas Jį atėjo raupsuotasis ir atsiklaupęs maldavo: „Jeigu nori, gali mane padaryti švarų“.

⁴¹ Jėzus, apimtas gailesčio, ištiesė ranką, palietė jį ir tarė: „Noriu, būk švarus!“

⁴² Jam tai ištarus, raupsai iškart pranyko, ir jis tapo švarus.

Demonai išvaromi iš gailestingumo

Morkaus 5:18-19

¹⁸ Jėzui lipant į valtį, buvęs demonų apsėstasis prašė leisti pasilikti su Juo, ¹⁹ bet Jėzus nesutiko ir pasakė: „Eik namo pas saviškius ir papasakok, kokių didžiųjų dalykų Viešpats tau padarė ir **kaip tavęs pasigailėjo**“.

Prikeliamas iš numirusių iš gailestingumo

Luko 7:11-16

¹¹ Po to Jėzus ėjo į miestą, vardu Nainą. Kartu su Juo keliavo daugelis Jo mokinių ir gausi minia.

¹² Kai Jis prisiartino prie miesto vartų, štai nešė numirėlį – vienintelį motinos sūnų, o ji buvo našlė. Kartu su ja ėjo didelė miesto minia.

¹³ Pamačiusiam motiną **Viešpačiui pagailo jos**, ir Jis tarė: „Neverk!“

¹⁴ Priėjęs Jis palietė neštuvus. Nešėjai sustojo, ir Jis pasakė: „Jaunuoli, sakau tau: kelkis!“

¹⁵ Numirėlis atsistojo ir pradėjo kalbėti. Jėzus atidavė jį motinai.

¹⁶ Visus apėmė baimė, ir jie šlovino Dievą, sakydami: „Didis pranašas iškilo tarp mūsų“, ir: „Dievas aplankė savo tautą“.

**Koks Tėvas, toks ir Sūnus.
Jei Sūnus toks, tuomet ir Tėvas toks.
Jei Sūnui pagailo, vadinasi ir Tėvui pagailo.**

Hebrajams 1:3

³ Jis, Dievo šlovės spindesys ir Jo esybės tikslus atvaizdas.

Kitas vertimas:

NLT: ³ Dievo Sūnus parodo Dievo šlovę ir yra pademonstruoja Dievo charakterį.

IV. AR IŠGYDYMAS YRA DIEVO VALIA?

Raupsuotasis, Mato 8

² Ir štai priėjo raupsuotasis ir, pagarbinęs Jį, sakė: „Viešpatie, jei nori, Tu gali mane padaryti švarų“.

³ Jėzus ištiesė ranką, palietė jį ir tarė: „**Noriu***, būk švarus!“ Ir tuoju raupsai išnyko.

* **Noriu**; gr. *Thelo* (θέλω), *Strong's G2309*.

Žodžio reikšmė originalo kalboje:

- Noriu / norėčiau;
- Turėti intenciją kažką daryti;
- Trokšti, labai stipriai norėti;
- Mėgti (pvz. *man labai patinka tai daryti*);
- Teikia malonumą (pvz. *šis veiksmas man teikia malonumą*).

>>³ Jėzus ištiesė ranką, palietė jį ir tarė: „**Noriu, trokštu. noriu visada, tai man patinka, tai mano intencija (t.y. valia), būk švarus!**“ Ir tuoju raupsai išnyko.

JĖZAUS TARNYSTĖ ir DIEVO VALIA

Jis buvo tikslus Tėvo atspindys

Hebrajams 1:3

³ Jis, Dievo šlovės spindesys ir Jo esybės tikslus atvaizdas. (žr. 9 psl)

Jis darė tai, ką matė darant Tėvą

Jono 5:19-20

¹⁹ Jėzus jiems atsakė: „Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: Sūnus nieko negali daryti iš savęs, o vien tai, ką mato darant Tėvą; nes **ką Jisai daro, lygiai daro ir Sūnus.**

²⁰ Nes Tėvas Sūnų myli ir rodo Jam visa, **ką pats daro.**

Tėvas skyrė Jėzui nuveikti darbus

Jono 5:36

³⁶ Tie darbai, kuriuos man skyrė nuveikti Tėvas, – patys darbai, kuriuos Aš darau, – liudija apie mane, kad mane siuntė Tėvas.

Plg. *Jono 8:38*

³⁸ Aš kalbu, ką esu matęs pas savo Tėvą. O jūs darote, ką matėte pas savo tėvą.

³⁹ <...> Jei jūs būtumėte Abraomo vaikai, darytumėte Abraomo darbus.

Jėzus būdamas žemėje vykdė tik Tėvo valią

Jono 6:38

³⁸ Aš nužengiau iš dangaus vykdyti ne savo valios, bet valios To, kuris mane siuntė.

Jis darė tik tai, kas Dievui patinka

Jono 8:29

²⁹ Mano Siuntėjas yra su manimi; Tėvas nepaliko manęs vieno, nes visuomet darau, kas **Jam patinka**“.

Dievas siuntė žodį...

Psalmių 107:19-20

¹⁹ Varge jie šaukiasi Viešpaties, Jis iš sielvartų juos išgelbsti.

²⁰ Jis siuntė **savo žodį ir išgydė juos**, iš pražūties juos išlaisvino.

✘ Jėzaus žemiškosios tarnystės santrauka: Jėzus mokė, gydė ligonius, laisvino demonų prispaustuosius, darė stebuklus. **Išgydymai buvo didžioji Jo tarnystės dalis.** Tad ar galima ir toliau sakyti, kad išgydymas nėra Dievo valia, jei Jėzus pats sako, kad darė tik Tėvo valią??

Apie kokią Žodį čia kalbama? Perskaitykite **Jono 1:1**.

Ar FIZINIS išgydymas yra Dievo valia?

Kai Dievas kalba apie išgydymą, jis kalba apie **fizinį kūno** išgydymą.

Psalmių 103:1-5

¹ Laimink, mano siela, Viešpatį, ir visa, kas yra manyje, Jo šventą vardą.

² Laimink, mano siela, Viešpatį ir neužmiršk visų Jo geradarysčių.

³ **Jis atleidžia visas tavo kaltes ir gydo visas tavo ligas (1).**

⁴ Jis išperka tavo gyvybę iš pražūties ir savo malone bei gailestingumu tave vainikuoja.

⁵ Jis pasotina geru tavo burną, ir atsinaujina tavo jaunystė kaip erelio.

(1) *Heb. Taḥālū'im* – ligos, susirgimai, sunki liga (visur kitur ST šis žodis naudojamas tik ligai nusakyti).

Izaijo 53:4-5

⁴ Tikrai **jis** nešė mūsų negalias ir sau pasiėmė mūsų skausmus. O mes laikėme **jį** nubaustu, Dievo ištiktu ir pažemintu.

⁵ **Jis** buvo sužeistas už mūsų kaltes ir sumuštas už mūsų nuodėmes. Bausmė dėl mūsų ramybės krito ant **jo; jo** žaizdomis esame išgydyti.

Kas tas „Jis“?

Ar ši ištrauka kalba apie fizines žaizdas ir fizinį išgydymą?

Mato 8:16-17

¹⁶ Vakarui atėjus, žmonės sugabeno pas Jėzų daug demonų apsėstųjų. Jis išvarė dvasias žodžiu ir išgydė visus ligočius,

¹⁷ **kad išsipildytų, kas buvo pasakyta per pranašą Izaiją: „Jis pasiėmė mūsų negalias ir nešė mūsų ligas“.**

Izaijo 53:4 ⁴**Tikrai Jis [Jėzus] nešė mūsų *negalias***

„negalios“ - *hebr. ḥōlî* – liga, negalia, nelaimė, skausmas, sielvartas.

Tas pats žodis kitur ST:

Iš viso 25 k., 80% vartojama kaip fizinė negalia.

Žemiau pateikti keli pavyzdžiai.

1 Karalių 17:17, fizinis susirgimas

¹⁷ Po to susirgo tos moters, šeimininkės, sūnus. Jo **liga** (*chōlîy*) buvo tokia sunki, kad jis liovėsi kvėpavęs.

2 Karalių 1:2, fizinė liga

² Ahazijas nukrito Samarijoje nuo viršutinio aukšto pro groteles ir susižeidė. Jis siuntė pasiuntinius pas Ekrono dievą Baal Zebubą paklausti, ar jis pasveiks iš šitos **ligos** (*chōlîy*).

2 Kronikų 16:12, fizinė liga

¹² Trisdešimt devintaisiais karaliavimo metais Asa susirgo sunkia kojų **liga** (*chōlîy*). Tačiau jis ir sirgdamas neieškojo Viešpaties, bet kreipėsi į gydytojus.

Izaijo 53:4 ⁴ Tikrai Jis [Jėzus] sau pasiėmė mūsų skausmus

„Skausmas“ – hebr. *mak'ōb* – skausmas, sielvartas, mentalinis skausmas, emocinis skausmas, vargas, gilus vaitojimas.

Tas pats žodis kitur ST:

Iš viso 16 k. ST, tiek kaip fizinis, tiek ir mentalinis skausmas.

Išėjimo 3:7, vargas, sielvartas

⁷ Viešpats tarė: „Aš pamačiau savo tautos vargą Egipte ir išgirdau jos šauksmą dėl jų prižiūrėtojų. Aš žinau jos **sielvartą** (*mak'ōb*).

Jobo 33:19, fizinis skausmas

¹⁹ Žmogus baudžiamas **skausmais** (*mak'ōb*) savo lovoje, visi jo kaulai apimti stipraus skausmo.

Psalmių 32:10, kančia

¹⁰ Daug **kančių** (*mak'ōb*) turi nedorėlis, bet tas, kuris pasitiki Viešpačiu, bus apsuptas gailestingumo.

Psalmių 69:26, fizinis ir protinis skausmas

²⁶ Nes jie persekioja tą, kurį Tu ištikai, kurį sužeidei, tam jie didina **skausmą** (*mak'ōb*).

Jeremijo 30:15, fizinis skausmas

¹⁵ Ko šauki iš **skausmo** (*mak'ōb*), dėl nepagydomų žaizdų? Už tavo daugybę nusikaltimų Aš tave nubaudžiau.

Jeremijo 45:3, gilus vaitojimas, kančia, sielvartas

³ Tu sakei: 'Vargas man! Viešpats prideda man skausmų prie mano **sielvarto** (*mak'ōb*). Pavargau vaitodamas, neturiu ramybės'

Jeremijo 51:8, skausmas, žaizdos

Babilonas krito, jis sutriuškintas. Apraudokite jį, atneškite balzamo jo **žaidoms** (*mak'ōb*), gal jis pagis?

Izaijo 53:4 „negalios ir skausmai“ apima visokeriopą skausmą – tiek ligą, tiek negalią, tiek sielvartus, tiek vargą. Tiek fizinį, tiek ne fizinį. Jėzus tai paėmė – mums nebereikia to nešioti.

Izaijo 53:5 ⁵ Jo [Jėzus] žaizdomis esame išgydyti

Žaizdos – hebr. *Chabburwah* – mėlynė, sumušimas, kirtis, žaizda, sulinkęs nuo sumušimų, pamėlynavęs.

Tas pats žodis kitur ST:

Pradžios 4:23 – fizinis sužeidimas

Išėjimo 21:25 – kirtis, žaizda

Psalmių 38:5 – dvokianti žaizda

Patarlių 20:30 – kirčiai, žaizdos

Izaijo 1:6 – daug žaizdų

Kalbama apie **realias žaizdas** (tai ne metafora).

Kada Jėzus gavo žaizdas, kuriomis buvome išgydyti?

Jono 18:22

²² Vienas iš ten buvusių tarnų smogė Jėzui per veidą.

Luko 22:63-64

⁶³ Jėzų saugantys vyrai tyčiojosi iš Jo ir mušė.

⁶⁴ Uždengė akis, jie daužė Jam per veidą ir klausinėjo: „Pranašauk, kas Tave užgavo!“

Morkaus 14:65

⁶⁵ Kai kurie pradėjo į Jį spjaudyti, dangstė Jam veidą, mušė kumščiais ir sakė: „Pranašauk!“ O tarnai daužė Jį per veidą.

Jono 19:1

¹ Tuomet Pilotas ėmė ir nuplaskino Jėzų.

Jono 19:2-3

² Kareiviai, nupynę vainiką iš erškėčių, uždėjo Jam ant galvos, apsiautė Jį purpurine skraiste

³ ir sakė: „Sveikas, žydų karaliau!“ Ir daužė Jam per veidą.

Morkaus 15:19

¹⁹ Jie daužė Jam per galvą nendrine lazda, spjaudė ir priklaupdami garbino Jį.

Jono 19:18

¹⁸ Tenai jie Jį nukryžiavo.

Izaijo 53:5 ⁵ **Jo [Jėzaus] žaizdomis esame išgydyti**

Išgydyti – *heb. rāphā* – pataisyti, fiziškai išgydyti, gydytojas.

Prkeltine prasme: išgydyti neramumus, išgydyti tautą, sutaisyti sulūžusį, padaryti sveiką, atstatyti, padaryti pilną, išgydyti vandenį, sutaisyti molinį indą, visiškas atstatymas.

Vienas iš Dievo vardų **Jehovah-Rapha – Jehova mano gydytojas.** (*Išėjimo 15:26*)

Tiesioginė reikšmė:

Pradžios 20:17

¹⁷ Abraomas meldė Dievą, ir Jis **pagydė** (*rāphā*) Abimelechą, jo žmoną ir tarnaites, kad jos gimdytų.

Pradžios 50:2

² Jis paliepė savo tarnams **gydytojams** (*rāphā*) išbalzamuoti tėvą. Ir **gydytojai** (*rāphā*) išbalzamavo Izraelį.

Kunigų 13:18

¹⁸ Jei kam odoje atsirastų votis ir **pagytų** (*rāphā*).

Kunigų 13:37

³⁷ Bet, jei nesveikoji vieta nebus padidėjusi ir plaukai bus natūralūs, aišku, kad žmogus **pagijęs** (*rāphā*), ir paskelbs jį švariu.

Kunigų 14:3

³ Radęs jį **išgijusį** (*râphâ*) nuo raupsų.

Skaičių 12:13

¹³ Mozė šaukėsi Viešpaties: „Maldauju, o Dieve, **išgydyk** (*râphâ*) ją“.

2 Karalių 8:29

²⁹ Karalius Jehoramas sugrižo **gydytis** (*râphâ*) į Jezreelį. Ahazijas, Judo karaliaus Jehoramo sūnus, aplankė Jezreelyje sužeistą karalių Jehoramą, Ahabo sūnų.

2 Karalių 20:5, 8

⁵ Aš tave **pagydysiu** (*râphâ*), ir trečią dieną tu eisi į Viešpaties namus. Aš pridėsiu prie tavo dienų penkiolika metų.

2 Kronikų 16:12

¹² Trisdešimt devintaisiais karaliavimo metais Asa susirgo sunkia kojų liga. Tačiau jis ir sirgdamas neieškojo Viešpaties, bet kreipėsi į **gydytojus** (*râphâ*).

2 Kronikų 22:6

⁶ Jis grįžo į Jezreelį **gydytis**, nes buvo sužeistas.

Išėjimo 21:19

¹⁹ Ir jeigu jis atsikelia ir pasiremdamas lazda gali vaikščioti, sumušėjas nebaudžiamas, tik privalo atlyginti už sugaištą laiką ir sumokėti visas **gydymo** (*râphâ*) išlaidas.

Bendresne prasme, kai kur ir dvasinis išgydymas:

Išėjimo 15:26

²⁶ Jis sakė: „Jei atidžiai klausysi Viešpaties, savo Dievo, ir darysi, kas teisu Jo akyse, kreipsi dėmesį į Jo įsakymus ir laikysiesi visų Jo nuostatų, tai ant tavęs neužleisiu nė vienos tų nelaimių, kurias užleidau ant egiptiečių, nes **Aš esu Viešpats, tavo gydytojas** (*râphâ*)“.

Jobo 5:18

¹⁸ Jis sužeidžia, bet ir aptvarsto, Jis sumuša, tačiau ir **pagydo** (*râphâ*).

Psalmių 6:2

² Viešpatie, pasigailėk manęs, nes esu silpnas; Viešpatie, **išgydyk** (*râphâ*) mane, nes sukrestė mano kaulai.

Psalmių 30:2

² Viešpatie, mano Dieve, šaukiausi Tavęs, ir Tu **išgydei** (*râphâ*) mane.

Psalmių 103:3

³ Jis atleidžia visas tavo kaltes ir **gydo** (*râphâ*) visas tavo ligas.

Psalmių 107:20

²⁰ Jis siuntė savo žodį ir **išgydė** (*râphâ*) juos, iš pražūties juos išlaisvino.

Psalmių 147:3

³ Jis **gydo** (*râphâ*) sudužusias širdis, žaizdas jų sutvarsto.

Izaijo 19:22

²² Viešpats užgaus Egiptą ir išgydys. Jie gręšis į Viešpatį. Jis leis permaldaujamas ir **pagydys** (*râphâ*) juos.

Izaijo 30:26

²⁶ Mėnulio šviesa kaip saulė; saulė bus septynis kartus šviesesnė, kaip septynių dienų šviesa, kai Viešpats perriš savo tautos žaizdą ir **pagydys** (*râphâ*) kirčių padarytas žaizdas.

Jeremijo 17:14

¹⁴ Viešpatie, **pagydyk** (*râphâ*) mane, tai būsiu sveikas; gelbėk mane, tai būsiu išgelbėtas, nes Tu esi mano gyrius!

Jeremijo 30:17

¹⁷ Aš atstatysiu tavo sveikatą, **išgydysiu** (*râphâ*) tavo žaizdas. Atstumtuuju vadino tave, sakydami: 'Tai Sionas, kuriuo niekas nesirūpina' ".

Jeremijo 33:6

⁶ Bet Aš juos vėl išgelbėsiu ir **išgydysiu** (*râphâ*), atversiu jiems taikos ir tiesos gausybę.

Ozėjo 6:1

¹ Eikime, sugrįžkime pas Viešpatį: Jis mus sudraskė – Jis ir **pagydys** (*râphâ*); Jis sumušė – Jis ir aptvarstys.

Perkeltinė prasme apie daiktų sutaisymą, žemę:

1 Karalių 18:30

³⁰ Tada Elisas tarė žmonėms: „Ateikite prie manęs!“ Žmonėms priartėjus, jis **atstatė** (*râphâ*) Viešpaties aukurą, kuris buvo sugriautas.

2 Karalių 2:21, 22

²¹ Nuėjęs prie vandens šaltinio, jis įmetė į jį *druskos* ir sakė: „Taip sako Viešpats: 'Aš **pagydziau** (*râphâ*) šitą vandenį. Jis nebebus priežastimi nei mirties, nei nevaisingumo' ". Vanduo yra **sveikas** (*râphâ*) iki šios dienos, kaip Eliziejus pasakė.

2 Kronikų 7:14

¹⁴ ir jei mano tauta, kuri vadinasi mano vardu, nusižemins, melsis, ieškos mano veido ir atsisakys savo blogų kelių, Aš išgirsiu danguje, atleisiu jos nuodėmes ir **išgydysiu** jų žemę.

Jer3:22

Sugrįžkite, nuklydusieji vaikai. Aš **atleisiu** jums' (hebr. Aš **išgydysiu** jus) ". Mes ateiname pas Tave, nes Tu esi Viešpats, mūsų Dievas.

Jeremijaus 6:14

¹⁴ Jie **gydo** (*râphâ*) mano tautos žaizdas tik paviršutiniškai, sakydami: 'Taika! Taika!' Tačiau taikos nėra.

Jeremijo 19:11

¹¹ ir jiems sakyk: 'Taip sako kareivijų Viešpats: 'Aš sudaužysiu šitą tautą ir miestą lygiai taip, kaip sudaužomas puodžiaus indas, ir jo nebegalima **sulipdyti** (*râphâ*). Jie laidos Tofete, kol nebeliks jame vietos.

Ezekielio 47:8, 9

⁸ Jis man sakė: „Šitas vanduo teka į rytus, pasieks slėnį ir įtekės į jūrą. Įtekėjęs į jūrą, jis **išgydys** (*râphâ*) jos vandenį. Kur šios upės vanduo įtekės, bus gausu žuvies ir kitų vandens gyvių. Vandeny bus **išgydyti** (*râphâ*) ir visa atgis, kai įtekės upės vanduo.

Žodis **išgydyti** vartojamas taip, kaip mes vartotume žodį **išgydyti** lietuvių kalboje. Dauguma atveju, žodžio reikšmė yra fizinis išgydymas, atstatymas. Nepamirškime, kad Raštas parašytas žmonių naudojama kalba.

Paskaitykime paprastai, lietuviškai:

Šitie vaistai mane **išgydė**.

Jėzaus žaizdomis esu **išgydytas**.

Kodėl antrame sakinyje norisi matyti perkeltinę prasmę? Juk žodis tas pats?

Išgydymas atpirkime

✘ Ką reiškia būti išgelbėtam? Dauguma paminėtų *nuodėmių atleidimą, susitaikymą su Dievu, gimimą iš naujo*. Tačiau mažai kas į išgelbėjimo apibrėžimą įtraukia **fizinį išgydymą**. O juk nuodėmių atleidimą ir fizinį išgydymą gauname vienu metu. Tuo pat metu, kai tikėjimu išpažįstame Jėzų Kristų savo Viešpačiu ir gauname nuodėmių atleidimą (daugiau – laisvę nuo nuodėmės), mes gauname išgydymą.

Ir nuodėmių atleidimas, ir išgydymas yra atpirkime.

Psalmių 103:1-3

¹ Laimink, mano siela, Viešpatį, ir visa, kas yra manyje, Jo šventą vardą.

² Laimink, mano siela, Viešpatį ir neužmiršk visų Jo geradarysčių.

³ **Jis atleidžia visas tavo kaltes ir gydo visas tavo ligas.**

Izaijo 53:4-5

⁴ Tikrai jis nešė mūsų negalias ir sau pasiėmė mūsų skausmus. O mes laikėme jį nubaustu, Dievo ištiktu ir pažemintu.

⁵ Jis buvo sužeistas už mūsų kaltes ir sumuštas už mūsų nuodėmes. Bausmė dėl mūsų ramybės krito ant jo; jo žaizdomis esame išgydyti.

◀ Skausmai ir negalios

◀ Kaltės ir nuodėmės

1 Petro 1:24

²⁴ Jis pats savo kūne užnešė mūsų nuodėmes ant medžio, kad mirė nuodėmėms, gyventume teisumui. „Jo žaizdomis jūs buvote išgydyti“.

◀ Nuodėmių atleidimas ir išgydymas.

DAR APIE DIEVO VALIĄ

Jono 10:10

¹⁰ Vagis ateina tik vogti, žudyti ir naikinti. Aš atėjau, kad jie turėtų gyvenimą, – kad apščiau jo turėtų.

✘ Dievo valia: **daug gyvenimo, gyvenimo apščiau** (plg. *Jono 6:38*)

Apaštalų darbu 10:38

³⁸ Kaip Dievas patepė Šventąją Dvasią ir jėga Jėzų iš Nazareto, ir Jis vaikščiojo, darydamas gera ir **gydydamas visus velnio pavergtuosius**, nes Dievas buvo su Juo.

1 Jono laiškas 3:8

⁸ Kas daro nuodėmę, tas iš velnio, nes velnias nuodėmiauja nuo pat pradžios. Todėl ir pasirodė Dievo Sūnus, **kad sugriautų velnio darbus**.

✘ Dievo valia: **kad velnio darbai būtų sugriauti.**

3 Jono laiškas 1:2

² Mylimasis, aš meldžiu, kad tau visame kame gerai sektųsi, **kad būtum sveikas**, – taip, kaip gerai sekasi tavo sielai.

✘ Dievo valia: **kad būtum sveikas.**

Mato 6:9-10

⁹ Todėl melskitės taip: 'Tėve mūsų, kuris esi danguje, teesie šventas Tavo vardas, ¹⁰ teateinie Tavo karalystė, tebūnie Tavo valia kaip danguje, taip ir žemėje.

✘ Dievo valia: **kad čia žemėje būtų taip, kaip yra danguje.**

Jokūbo 1:22

²² Būkite žodžio vykdytojais, o ne vien klausytojais, apgaudinėjantys patys save.

✘ Dievo valia turėtų būti ši: **kad mes būtume Žodžio vykdytojais, o ne vien klausytojais.**

AR IŠGYDYMAS VIS DAR YRA DIEVO VALIA?

✘ **PIRMA TIESA: tai jau atlikta.**

Izaijo 53:4-5

⁴ Tikrai jis nešė mūsų negalias ir sau pasiėmė mūsų skausmus. O mes laikėme jį nubaustu, Dievo ištiktu ir pažemintu.

⁵ Jis buvo sužeistas už mūsų kaltes ir sumuštas už mūsų nuodėmes. Bausmė dėl mūsų ramybės krito ant jo; **jo žaizdomis esame išgydyti.**

Jono 19:28-30

²⁸ Tada, žinodamas, jog **viskas įvykdyta**, – kad išsipildytų Raštas, Jėzus tarė: „Trokštu!“

²⁹ Tenai stovėjo indas, pilnas rūgštaus vyno. Jie pakėlė ant yzopo šakelės kempinę, pamirkytą vyne, ir prinešė prie Jo lūpų.

³⁰ Paragavęs to vyno, Jėzus tarė: „**Atlikta!**“ Ir, nuleidęs galvą, Jis atidavė dvasią.

1 Petro 2:24

²⁴ Jis pats savo kūne užnešė mūsų nuodėmes ant medžio, kad mirę nuodėmėms, gyventume teisumui. „**Jo žaizdomis jūs buvote išgydyti**“.

✘ Parašyta, kad kur tik buvo ligonių, Jėzus juos VISU išgydė. Jei bent vienas iš jų būtų sirgęs Dievo valia, vadinasi gydydamas juos, Jėzus turėtų laužyti savo Tėvo valią. O Jis juk nesulaužyti, o įvykdyti jos atėjo. Visi ligonys buvo prispausti velnio, o ne Dievo. Liga – velnio, o ne Dievo darbas.

✘ Pavojinga velnio darbus priskirti Dievui, o Dievo darbą velniui (Jėzų apkaltino, kad Jis išvaro demonus Belzebubo jėga; *Luko 11:14*. O dabar turime mokymą, kuris sako, kad ligos yra iš Dievo.).

Pranašystė



Išsipildymas



Rezultatas

✘ **Dievas daugiau nieko nebegydo, tai jau atlikta Jėzaus žaizdomis.**

Ar gali nebūti Dievo valios tam, kas jau yra atlikta? Ar gali būti, kad kada nors baigsis Dievo valia išgelbėjimui per tikėjimą? Ne. Nes Kristus jau viską atliko – jis jau vieną kartą visiems laikams užnešė mūsų nuodėmes ant kryžiaus.

Lygiai taip pat yra su išgydymu. Ar Dievo valia, kad Jo žaizdomis būčiau išgydytas? Taip, nes „žaiždos jau įvyko“ - kaina sumokėta. Iki kol grįš Jėzus, išgydymas bus prieinamas kiekvienam žmogui, kuris priima Kristų.

Juk priėmęs Kristų, jis priima ne tik kryžių, bet ir plakimą ir mušimą. Išgydymas ir išgelbėjimas yra vienoje dovanoje. Tai ne du atskiri dalykai. Kodėl tuomet sergame? Nes kaip ir išgelbėjimi nesame automatiškai, taip ir išgydymas nėra automatiška. Išgelbėjami esam išgirdę, patikėję, išpažinę. Išgydomi esame išgirdę, patikėję, išpažinę. Kova vyksta mūsų protuose.

✘ **ANTRA TIESA: Dievas nesikeičia**

Dievas yra pastoviausias ir ištikimiausias asmuo. Jo Žodis nesensta. Jis nėra įnoringas ir savo žodžio nekeičia, užėjus blogai nuotaikai. Jis jau pasiuntė savo Žodį ir išgydė juos.

Hebrajams 13:8

⁸ Jėzus Kristus yra tas pats vakar, šiandien ir per amžius.

Skaičių 23:19

¹⁹ Dievas ne žmogus, kad meluotų, ir ne žmogaus sūnus, kad pakeistų savo nuomonę. Ar Jis pasakė ir nepadarė? Ar Jis kalbėjo ir neįvykdė?

1 Samuelio 15:29

²⁹ Izraelio Galybė nemeluoja ir nepersigalvoja, nes Jis ne žmogus, kad persigalvotų.

Izaijo 40:8

⁸ Žolė nuvysta, žiedas nukrinta, bet mūsų Dievo žodis išlieka per amžius

Psalmių 119:89

⁸⁹ Viešpatie, Tavo žodis amžinai įtvirtintas danguje.

Jokūbo 1:17

¹⁷ Kiekvienas geras davinytis ir kiekviena tobula dovana yra iš aukštybių, nužengia nuo šviesybių Tėvo, kuriame nėra *permainų* ir nė šešėlio keitimosi.

✘ **TREČIA TIESA: Dievas neatsižvelgia į asmenis.**

Romiečiams 2:11

¹¹ Juk Dievas nėra šališkas.

Kiti vertimai:

KJV: ¹¹ Su Dievu nėra skirtumo tarp asmenų.

ESV: ¹¹ Dievas nerodo šališkumo.

NLT: ¹¹ Dievas neturi favoritų.

Efeziečiams 6:9

⁹ Ir jūs, šeiminkai, tą patį darykite jiems. Liaukitės grasinę, žinodami, kad ir jiems, ir jums yra Viešpats danguje ir **Jis nedaro skirtumo tarp asmenų.**

Kolosiečiams 3:25

²⁵ O kas daro neteisybę, susilauks atlygio už tai, ką padarė, ir **nebus žiūrima asmens.**

✘ Ką tai reiškia? Tai reiškia, kad **kas galioja vienam, galioja visiems.** Jei pažįstate bent vieną žmogų, kurį Dievas išgydė, tuomet būkite tikri - Dievo valia tokia pati yra ir jums (t. y. išgydymas). Jeigu jūs nepažįstate tokio žmogaus, tuomet susipažinkime: mano vardas Eglė, ir aš buvau Dievo išgydyta.

*2019 metais sausio mėnesį pagimdžiau ketvirtą vaiką. Tris savaites po gimdymo pajutau, kad kažkas negerai su mano gimda – ji pradėjo veržtis lauk! Pasirodo tai nėra retas dalykas, gydytojų vadinamas prolapsas arba gimdos organų nusileidimas. Jausmas buvo tragiškas. Tuo metu dar nieko nežinojau apie išgydymą. Žinojau tiek, kiek žino vidutinis krikščionis – kad Jėzus gydė, o dabar gydo gydytojai. Mano paieškos mane atvedė prie tiesos apie tai, kad Dievas gydo. Tris mėnesius naujinau savo protą nuostabomis Biblinėmis tiesomis apie išgydymą. Internete aptikau liudijimą, kaip moteris gavo antgamtinį išgydymą iš tos pačios ligos. **Nusprendžiau, kad Dievas nedaro skirtumo tarp asmenų – jei ta moteris pasveiko, galiu ir aš.***

Nusprendžiau, kad Dievas gydo šiandien ir galiausiai už mane meldėsi brolis ir sesuo Kristuje ir kelių savaičių bėgyje aš pajutau, kad viskas sugrįžę į vietas.

Štai, dabar pažįstate bent vieną žmogų, kurį Dievas išgydė. Dabar būkite sveiki ir jūs, nes jei Jėzus savo žaizdomis užmokėjo už mano išgydymą, užmokėjo ir už jūsų.

JĖZUS IŠGYDĖ VISUS

**Žodis VISI, VISUS Biblijoje yra sunkiausiai priimamas.
Jis reiškia būtent tai, ką girdit – 100%, o ne 99%.**

Mato 8:16-17

¹⁶ Vakarui atėjus, žmonės sugabeno pas Jėzų daug demonų apsėstųjų. Jis išvarė dvasias žodžiu ir išgydė **VISUS** ligonius,

¹⁷ kad išsipildytų, kas buvo pasakyta per pranašą Izaiją: „Jis pasiėmė mūsų negalias ir nešė mūsų ligas“.

Mato 14:14

¹⁴ Išlipęs Jėzus pamatė daugybę žmonių. Jėzui pagailo jų, ir

Jis išgydė jų ligonius.

[išgydyė visus tuos, kurie ten buvo]

Mato 19:2

² Paskui Jį sekė didelės minios žmonių, ir **Jis ten juos išgydė.**

[išgydyė visus tuos, kurie jį sekė]

Mato 21:14

¹⁴ Šventykloje prie Jo susirinko aklų ir luošų, ir **Jis išgydė juos.**

[išgydyė visus tuos, kurie buvo ten šventykloje]

Morkaus 6:56

⁵⁶ Ir kur Jėzus užeidavo į kaimus, miestus ar kiemus, jie aikštėse guldydavo ligonius ir maldaudavo Jį, kad leistų jiems palytėti bent savo drabužio apvadą. Ir **VISI, kas tik Jį paliesdavo, išgydavo.**

Luko 6:19

¹⁹ Visa minia stengėsi Jį paliesti, nes iš Jo ėjo jėga ir VISUS gydė.

Jėga neatsižvelgia į asmenis!!

Ir mokiniai, ir apaštalai gydo VISUS

Luko 9:1

¹ Sukvietęs dvylika savo mokinių, Jėzus davė jiems jėgą ir valdžią prieš visus demonus ir gydyti ligoms.

Apd 5:12, 15-16, apaštalai išgydė visus

¹² Per apaštalų rankas žmonėse vyko daug ženklų ir stebuklų. <...>

¹⁵ Net į gatves nešdavo ligonius ir guldydavo ant neštuvų bei lovų, kad, Petruui praeinant pro šalį, bent jo šešėlis kristų ant gulinčiųjų.

¹⁶ Taip pat ir iš aplinkinių miestų daugybė žmonių keliaudavo į Jeruzalę, gabendami sergančius ir netyrųjų dvasių kankinamus, ir visi jie būdavo pagydomi.

✘ BET!!

Net ir Jėzui nepavyko visų išgydyti (kalbama apie Jo gimtinę).
Vadinasi galbūt Jis ir manęs nepagydyt.

Biblinė tiesa:

Jėzus išgydė VISUS, kurie pas Jį atėjo. Jis negydė tų, kurie pas Jį neatėjo Jeigu jie būtų atėję, Jis būtų ir juos išgydęs.

Morkaus 6:1-6

1 Išvykęs iš ten, Jis, mokinių lydima, parkeliavo į savo tėviškę.

2 Atėjus sabbatui, Jis pradėjo mokyti sinagogoje. Daugelis girdėdami *stebėjosi*: „Iš kur Jam tai? Kas per išmintis Jam suteikta, kad net tokie stebuklai daromi Jo rankomis?“

3 Argi Jis ne dailidė, ne Marijos sūnus, Jokūbo, Jozės, Judo ir Simono brolis?! Argi Jo seserys negyvena čia, pas mus?!“ Ir jie *piktinosi Juo*.

4 O Jėzus jiems tarė: „Pranašas nebūna be pagarbos, nebent savo tėviškėje tarp savo giminių ir savo namuose“.

* gr. ir, *taigi* 5 Ir* Jis ten **negalėjo padaryti jokio stebuklo, tik keliems ligoniams uždėjo rankas ir juos išgydė.**

6 Ir *Jis stebėjosi jų netikėjimu*. Jis ėjo per apylinkės kaimus ir mokė.

✘ Jei žmogus netiki, tai nereiškia, kad nebuvo Dievo valia, kad žmonės būtų išgydyti. Tie, ant kurių rankas Jėzui uždėti pavyko, tie buvo išgydyti.

✘ Stebėjosi > piktinosi > netikėjo.

V. DAŽNIAUSI „BET“

✘ Išgydymas ir nuodėmė žmogaus gyvenime

✘ Klaidingas mokymas:

Norint gauti išgydymą pirmiausia reikia panaikinti ligos dvasinę šaknį.

Biblinė tiesa:

Jėzus taip nedarė. Nei vieną kartą Jėzus nekalbėjo apie dvasines ligos šaknis. Jis gydė neatsižvelgdamas į asmenis ir į jų nusikaltimus. Mes turėtume daryti tą patį.

✘ Klaidingas mokymas:

Tam, kad žmogus gautų išgydymą pirmiausia jis turi apsivalyti nuo visų **nuodėmių ir nešvarumų savo gyvenime.**

Biblinė tiesa:

Jėzus taip nedarė. Niekur neparrašyta, kad prieš išgydymą Jėzus liepė kuriam nors žmogui atgailauti ar apsivalyti. Tą Jis liepdavo padaryti po išgydymo. Tad nuodėmė žmogaus gyvenime NĖRA trukdis jam gauti išgydymą.

Jono 5:14, Išgydymas prie Betezdos

¹ Kiek vėliau buvo žydų šventė, ir Jėzus nukeliavo į Jeruzalę.

² Jeruzalėje, prie Avių vartų, yra maudyklė, žydiškai vadinama Betezda, turinti penkias stogines.

³ Jose gulėdavo daugybė ligonių – aklų, luošų, paralyžiuotų, kurie laukė vandens sujudant.

⁴ Mat kartkartėmis maudyklėn nusileisdavo angelas ir sujudindavo vandenį. Kas, vandeniui pajudėjęs, pirmas įlipdavo į tvenkinį, pagydavo, kad ir kokia liga sirgdavo.

⁵ Ten buvo vienas žmogus, išsirgęs trisdešimt aštuonerius metus.

⁶ Pamatęs jį gulintį ir sužinojęs jį labai seniai sergant, Jėzus paklausė: „Ar nori pasveikti?“

⁷ Ligonis jam atsakė: „Viešpatie, aš neturiu žmogaus, kuris, vandeniui sujudėjęs, mane įkeltų į tvenkinį. O kol pats einu, kitas įlipa greičiau už mane“.

⁸ Jėzus jam tarė: „Kelkis, imk savo gultą ir vaikščiok!“

⁹ Žmogus bematant išgijo, pasiėmė gultą ir pradėjo vaikščioti. O toji diena buvo sabatas.

¹⁴ Vėliau Jėzus jį sutiko šventykloje ir tarė: „Štai tu esi pasveikęs.

Daugiau nebenusidėk, kad neatsitiktų tau kas blogesnio!“

✘ Klaidingas mokymas:

Prie Betezdos buvo daug ligonių, bet Jėzus išgydė tik vieną.

Biblinė tiesa:

Kur parašyta, kad tą dieną, kai Jėzus išgydė tą vieną ligonį, ten buvo ir kitų ligonių? Gal buvo, o gal ir nebuvo. **Kur parašyta**, kad išgydęs tą vieną, Jis neišgydė kitų? Gal taip buvo, o gal ir nebuvo.

IŠVADA: Mokymas, kad Jėzus išgydė tą vieną ligonį, o paliko kitus yra pagrįstas ne tuom kas parašyta, o tuom, ką kažkas įskaitė tarp eilučių.

✘ Giminės prakeikimai

Senoji Sandora

Išėjimo 34:6-7

⁶ Viešpats praėjo pro jį ir paskelbė: „Viešpats, Viešpats Dievas, gailestingas ir maloningas, kantrus ir kupinas gerumo bei tiesos,
⁷ parodantis gailestingumą tūkstančiams, atleidžiantis nusikaltimus, neteisybes ir nuodėmes, tačiau nepaliekantis kalto nenubausto, bet **baudžiantis už tėvų nusikaltimus vaikus ir vaikaičius iki trečios ir ketvirtos kartos“.**

Jono 1:12

Visiems, kurie Jį priėmė, Jis davė galią tapti Dievo vaikais – tiems, kurie tiki Jo vardą.

Kieno giminei tu dabar priklausai?
Dievo giminėje nėra prakeikimų.

Pakartoto Įstatymo 5:7-10

⁷ Neturėk kitų dievų šalia manęs.

⁸ Nedaryk sau jokio drožinio nė jokio atvaizdo to, kas yra aukštai danguje, žemai žemėje ar po žeme vandenyje.

⁹ Nesilenk prieš juos ir netarnauk jiems. Nes Aš, Viešpats, tavo Dievas, esu pavydus Dievas, **baudžias vaikus už tėvų kaltes iki trečios ir ketvirtos kartos tų, kurie manęs nekenčia,**

¹⁰ **BET** rodąs gailestingumą iki tūkstantosios kartos tiems, kurie mane myli ir laikosi mano įsakymų.

Pranašystė apie Naująją Sandorą

Ezekielio 18:1-23

¹ Viešpats kalbėjo man:

² „Ką reiškia ta patarlė, kurią vartojate Izraelio krašte, sakydami: **‘Tėvai valgė rūgščių vynuogių, o vaikams dantys atšipo?’**

³ Kaip Aš gyvas, – sako Viešpats, – **šios patarlės nebevertosite Izraelyje.**

⁴ Visi žmonės yra mano: ir tėvas, ir sūnus. Siela, kuri nusikalsta, mirs.

⁵ Jei žmogus yra teisus ir daro, kas yra teisinga ir teisėta:

⁶ nevalgo aukštumose, negarbina Izraelio stabų, neišniekina artimo žmonos, nesiartina prie moters jos mėnesinių metu,

⁷ nė vieno neskriaudžia, skolininkų užstatą gražina, neapiplėšia, išalkusį pamaitina, nuogą aprengia,

⁸ neskolina už nuošimčius ir nereikalauja gražinti su priedu, nedaro neteisybės, teisingai teisia,

⁹ laikosi mano nuostatų ir vykdo mano sprendimus – toks yra teisus; jis tikrai bus gyvas.

¹⁰ Jeigu jam gimsta plėšikas sūnus, praliejantis kraują, kuris daro šiuos dalykus:

¹¹ valgo aukštumose, išniekina artimo žmoną,

¹² skriaudžia vargšą ir beturtį, plėšikauja, negražina užstato, garbina stabus, daro bjaurius dalykus,

¹³ skolina už nuošimčius, reikalauja daugiau, negu davė, – argi toks turėtų likti gyvas? Ne, jis neliks gyvas! Kas taip elgiasi – mirs. Jo kraujas kris ant jo.

¹⁴ **Bet jei jam gims sūnus, kuris matys tėvo nusikaltimus, susipras ir nedarys nieko panašaus:**

¹⁵ nevalgys aukštumose, negarbina Izraelio stabų, neišniekins artimo žmonos,

¹⁶ nė vieno neskriaus, nesulaikys užstato, neplėšikaus, pamaitins alkana, nuogą aprengs,

¹⁷ neskriaus nė vieno, neims nuošimčių ir nereikalaus gražinti su priedu, laikysis mano nuostatų ir vykdys mano sprendimus, – **toks nemirs dėl savo tėvo kaltės, bet bus gyvas.**

¹⁸ Jo tėvas, skriaudęs bei prievartavęs brolių ir daręs pikta visiems, mirs dėl savo nusikaltimų.

¹⁹ **Jūs klausiate: ‘Kodėl sūnus neatsako už tėvo nusikaltimus?’ Jei sūnus darė, kas yra teisinga ir teisu, bei laikėsi mano nuostatų, jis tikrai liks gyvas.**

²⁰ Siela, kuri nusikalsta, mirs. Sūnus neatsakys už tėvo nusikaltimą, o tėvas neatsakys už sūnaus kaltes. **Teisusis gaus teisiojo atpildą, o nedorėlio nedorybės bus ant jo paties.**

²¹ **Jei nedorėlis atsivers nuo savo nusikaltimų, laikysis mano nuostatų ir darys, kas yra teisinga ir teisu, jis tikrai liks gyvas ir nemirs.**

²² **Ankstesni nusikaltimai bus užmiršti ir jam neįskaitomi; jis bus gyvas dėl savo teisumo.**

²³ Argi Aš noriu nedorėlio mirties, – sako Viešpats, – o ne kad jis gręžtųsi nuo savo kelių ir būtų gyvas?

Naujoji Sandora

2 Korintiečiams 5:17

¹⁷ Taigi, jei kas yra Kristuje, tas yra naujas kūrinys.

Kas sena – praėjo, štai visa tapo nauja.

2 Korintiečiams 5:21

²¹ Nes Tą, kuris nepažino nuodėmės, Jis padarė nuodėme dėl mūsų, kad mes Jame taptume Dievo teisumu.

Kolosiečiams 2:14

¹⁴ Jis ištrynė skolos raštą su mus kaltinančiais reikalavimais, raštą, kuris buvo prieš mus, ir panaikino jį, prikaldamas prie kryžiaus.

Galatams 3:3

¹³ Kristus mus atpirko iš įstatymo prakeikimo, tapdamas už mus prakeikimu, nes parašyta: „Prakeiktas kiekvienas, kuris kybo ant medžio“,

¹⁴ kad Abraomo palaiminimas Jėzuje Kristuje atitektų pagonims ir mes tikėjimu gautume pažadėtąją Dvasią.

✂ Kai mes priėmėme Kristų, viskas praėjo. Nebeliko kaltės, prakeikimo, blogos „karmos“, nužiūrėjimų, užkeikimų. Parašyta, kad viskas, kas sena praėjo, štai visa tapo nauja (2 Kor 5:17).

? Jeigu meldžiuosi už netikintį žmogų, ar nereikėtų prieš tai sulaužyti prakeikimų? Jėzus taip nedarė, o meldėsi Jis už neatgimusius žmones. Savo mokiniais irgi neliepė laužyti prakeikimų. Paskutiniame savo paliepime Jėzus tiesiog nurodė skelbti Evangeliją ir pasakė, kad rankų dėjimas ant ligonių bus ženklas, lydintis Evangeliją.

? Ar gali krikščionį prakeikti ragana? *Skaičių 23:8* „Kaipgi aš keikčiau, ko Dievas nekeikia? Kaipgi aš pasmerkčiau, ko Viešpats nesmerkia?“ Atsakymas: ne, negali. Tačiau kita tiesa yra ši: kaip tikėsi, taip ir bus. (Paskaitykite 91, 121, 127 psalmes).

Senosios Sandoros ir Naujosios Sandoros mąstymas

1. Jei yra Naujoji Sandora, tuomet Senosios nebeliko.

2. Naujoji Sandora yra geresnė už Senąją

Hebrajams 8:6

⁶ Bet dabar Jis gavo juo prakilnesnį tarnavimą, juo **tobulesnės, geresniais pažadais besiremiančios Sandoros tarpininkas** yra.

Senosios Sandoros pažadai:

Pk.jst 28:1-14

Pasak Hebrajams 8:6 Naujosios Sandoros pažadai daug geresni!!

3. Kada prasidėjo Naujoji Sandora?

Mato 26:26-28 (t.p. Luko 22:19-20, Morkaus 14:22-24)

²⁶ Kai jie valgė, Jėzus paėmė duoną, palaimino, laužė ją ir davė mokiniais, sakydamas: „Imkite ir valgykite: tai yra mano kūnas“.

²⁷ Po to paėmė taurę, padėjo ir davė jiems, tardamas: „Gerkite iš jos visi,

²⁸ nes tai yra mano kraujas, Naujosios Sandoros kraujas, kuris už daugelį išliejamas nuodėmėms atleisti.

4. Ryški riba:

Hebrajams 1:1-2

¹ Daugel kartų ir įvairiais būdais praeityje Dievas yra kalbėjęs tėvams **per pranašus**,

² o šiomis paskutinėmis dienomis **prakalbo mums per Sūnų**, kurį paskyrė visa ko paveldėtoju ir per kurį sutvėrė pasaulius.

1 eil. **Praeityje** – kada: ST; kam kalbėjo: tėvams, per ką kalbėjo: per pranašus

2 eil. **Šiomis dienomis** – kada: NT; kam kalba: mums, per ką kalba: per Sūnų.

5. Senosios Sandoros mąstymui būdinga:

- Tokio mąstymo žmogus visada laukia, kad Dievas jam kalbės per kitą žmogų (pvz. pranašą, pastorių ir pan).
- Visada bandys užsidirbti Dievo palaiminimus, užuot patikėjęs, kad viską gavo dovanai iš Jo malonės.
- Gali labai ryškiai tvirtinti, kad viskas yra per malonę, bet jo veiksmai rodytų, kad jis tiki, jog viskas yra per darbus.
- Visada bijo, kad Dievas ant jo dėl kažko pyksta. Todėl jis bijo daryti ką nors nauja ar žengti bent vieną žingsnį be Šventosios Dvasios vedimo.
- Didžioji dalis pamokslavimo yra iš Senosios Sandoros perspektyvos, todėl mokoma, kad krikščionys nieko nedarytų be leidimo (tiek Dievo, tiek vyresniųjų.. labiau vyresniųjų).
- Laukia konkrečių nurodymų iš Dievo – ką daryti ir kaip daryti, nors Dievas jau aiškiai pasakė mums Žodyje – ir ką daryti, ir kaip tai gali būti atliekama.

✘ Pauliaus dyglis

2 Korintiečiams 12:1-10

¹ Jei reikia girtis (nors iš to jokios naudos), eisiu prie Viešpaties regėjimų ir apreiškimų.

² Pažįstu žmogų Kristuje, kuris prieš keturiolika metų, – ar kūne, ar be kūno – nežinau, Dievas žino, – buvo paimtas iki trečiojo dangaus.

³ Ir žinau, kad šitas žmogus, – ar kūne, ar be kūno – nežinau, Dievas žino,

⁴ buvo paimtas į rojų ir girdėjo neišreiškiamus žodžius, kurių nevalia žmogui išstarti.

⁵ Tokiu pasigirsiu, o ne savimi, nebent savo **negaliomis**⁽¹⁾.

⁶ Jei norėčiau girtis, nebūčiau kvailys, nes kalbėčiau tiesą. Bet susilaikau, kad kas nors apie mane nepagalvotų daugiau negu tai, ką manyje mato ar iš manęs girdi.

⁷ Ir kad perdėm neišpuikčiau **dėl gausybės apreiškimų**⁽²⁾, man duotas **dyglis kūne**⁽²⁾, šėtono pasiuntinys, kad mane **smūgiuotų**⁽⁴⁾ ir aš neišpuikčiau.

⁸ Dėl to *tris kartus meldžiau Viešpatį, kad tai nuo manęs atitrauktų.*

⁹ Bet Viešpats man pasakė: „Pakanka tau mano malonės, nes mano stiprybė tampa tobula **silpnume**^{(1)“}. Todėl mieliamis girsiuosi savo silpnumais, kad Kristaus jėga ilsėtusi ant manęs.

¹⁰ Patenkintas tad **silpnumu**⁽¹⁾, paniekinimais, sunkumais, persekiojimais

ir priespauda dėl Kristaus, nes, būdamas silpnas, esu galingas.

(1) žodis „negalia“ ir „silpnumas“ - gr. *astheneia*

- liga, negalia, reali liga;

- sielos silpnumas (neryžtas, kai trūksta jėgų atlikti kažką didingo, kai trūksta jėgų kažką suprasti, kai kalbama apie pagundymus);

- kūno silpnumas (įgimtas silpnumas; įgytas silpnumas dėl sveikatos).

* Evangelijose šis žodis naudojamas įvardinti ligai. Tačiau Paulius visuose savo laiškuose šį žodį naudoja įvardinti silpnumui – kalbėdamas apie žmogišką silpnumą, kūnišką silpnumą.

(2) frazė „dyglys šone“ - gr. *skolops*

originalo kalboje pažodžiui ši frazė tą ir reiškia – **rakštis kūne** (kitur sen.graikų kalboje: dyglys, smaigalys, žvejo kabliuko galas, rakštis, kuolo smaigalys; perduoti ietimi, pasodinti ant baslio, įdrėksti, įbrėžti; **šis išsireiškimas nebuvo naudojamas ligai įvardinti**).

Jei imsime kaip išsireiškimą: „dyglys šone“. **NT daugiau šis išsireiškimas nėra naudojamas, bet yra naudojamas ST:**

Skaičių 33:55, Dievas liepia izraelitams išvaryti visas tautas

⁵⁵ Jei neišvarysite žemės gyventojų, jie bus jums *krislai akyse* ir **dygliai šonuose** ir vargins jus krašte, kuriame jūs gyvensite.

Jozuės 23:13

¹² Jei nuo Jo nutolsite ir susimaišysite su pasilikusiomis tautomis, kurios tebegyvena tarp jūsų, ir susigiminiuosite vedybomis, eidami pas juos, o jie pas jus,

¹³ tai būkite užtikrinti, kad Viešpats, jūsų Dievas, neišvays šitų tautų iš jūsų krašto; jos taps jums spąstais ir žabangais, *botagais jūsų nugaroms* ir **dygliais jūsų akims**, kol jūs prazūsitate iš šitos geros žemės, kurią jums davė Viešpats, jūsų Dievas.

Ezekielio 23:24

²⁴ Ir nebebus daugiau **badančių usnių** ir **duriančių erškėčių** Izraelio namams **tarp jų kaimynų**, kurie juos niekino. Ir jie žinos, kad Aš esu Viešpats Dievas’.

✘ **Paulius** išmanė Raštus. Jis turėjo žinoti šį išsireiškimą apie dyglius. Visur kitur Biblijoje žodis dyglys kalba apie žmones. Net ir šioje Rašto vietoje Paulius rašo apie „šėtono pasiuntinį (a messenger of Satan)“, kuris smūgiuoja kūną. Galbūt galutinio verdikto ir nepadarysime, tačiau reikėtų įvertinti visus aspektus.

(3) dėl gausybės apreiškimų

Galiausiai kodėl Paulius gavo dyglį kūne. Net jeigu tai ir būtų kūno negalavimas? Dėl gausybės apreiškimų (Paulius parašė 2/3 viso NT). Ne dėl nuodėmės, tėvų prakeikimo, atvirų durų ir pan. Tad jei žmogus savo ligą tapatina su Pauliaus dygliu, tuomet tegul pasitikrina, ar jis irgi vaikšto tokiuose apreiškimuose. Šis dyglys nebuvo iš Dievo – Paulius aiškiai rašo, kad tai Šėtono pasiuntinys. Tad netinka, kai mes bažnyčioje sakome: „Dievas man davė ligą dėl mano nuodėmių, nes ir Pauliui davė ligą“. Galiausiai, Paulius nuo šio dyglio nemirė, jis mirė nuo kardo.

Kiti Pauliaus išbandymai

Žydai norėjo užmušti Pauliui iš kart po jo įtikėjimo (*Apd 9:23*).

Jam nepavyko prisidėti prie kitų mokinių (visi jo šalinosi) (*Apd 9:26*).

Jam pasipriešino Šetonas (mago forma) (*Apd 13:44-49*).

Jis buvo išmestas iš Antiochijos (*Apd 13:50*).

Jis buvo užsipultas ir išmestas iš Ikonijaus (*Apd 14:1-5*).

Jis bėgo į Listrą ir Derbę po to, kai buvo užmėtytas akmenimis ir paliktas mirčiai (*Apd 14:6-9*).

Jis nuolatos kovojo su netikrais broliais (*Apd 19:8*).

Jis buvo užsipultas ir įkalintas Filipuose (*Apd 16:12-40*).

Jis buvo užsipultas ir išmestas iš Tesalonikos (*Apd 17:1-10*).

Jis buvo užsipultas ir išmestas ir Berėjos (*Apd 17:10-14*).

Jis buvo užsipultas Korinte (*Apd 18:1-23*).

Jis buvo užsipultas Efeze (*Apd 19:23-31*).

Buvo planuojama jį nužudyti (*Apd 20:3*).

Jis gavo rykščių be saiko (*2 Kor 11:23*).

Daug kartų kalėjo (*2 Kor 11:23*).

Daug kartų buvo mirties pavojuje (*2 Kor 11:23*).

Nuo žydų gavo penkis kartus po 39 kirčius (*2 Kor 11:24*).

Tris kartus muštas lazdomis (*2 Kor 11:25*).

Vieną kartą užmėtytas akmenimis (*2 Kor 11:25*).

Tris kartus pergyveno laivo sudyzimą (*2 Kor 11:25*).

Ištisą parą plūduriavo jūroje (kitur: jūros dugne!) (*2 Kor 11:25*).

Kiti pavojai: upių pavojai, pavojai nuo plešikų, pavojai nuo tautiečių, pavojai nuo pagonių, dykumos pavojai, pavojai mieste, pavojai nuo netikrų brolių (*2 Kor 11:26*).

Nuovargis, skausmas, alkis, šaltis, nuogumas (*2 Kor 11:27*).

✘ Ir po viso šito Paulius sulaukė senyvo amžiaus (Filemonui 1:9), tarnavo skirtinguose miestuose. Vien šio sąrašo turėtų pakakti, kad nebeabejotume, jog išgydymas (ir antgamtinis atstatymas!) yra Dievo valia. Tokį darbo aprašymą gali praeiti tik žmogus, kuriame veikia ir jo kūną nuolatos stiprina ir atgaivina antgamtinė jėga (Rom 8:11).

(4) smūgiuotų, mūštų, gr. kolaphizō

- smūgiuoti kumščiu, mušti (ar tokia elgsena panaši į ligą?)

- elgtis su kitu žiauriai, įžūliai, užgauliojančiai, niekšingai

1Kor4:10-13

¹⁰ Mes kvaili dėl Kristaus, o jūs išmintingi Kristuje. Mes silpni, o jūs stiprūs; jūs gerbiami, o mes niekinami.

¹¹ Iki šios valandos alkstame ir trokštame, esame nuogi ir **mušami**⁽⁴⁾, be pastogės

¹² ir vargstame, darbuodamiesi savo rankomis. Keikiami – laiminame, persekiojami – kenčiame,

¹³ piktžodžiaujami – maloniai atsakome. Iki šiol esame laikomi pasaulio sąšlavomis, visų atmatomis.

✘ Žodis **smūgiuoti, mušti** reiškia – mušti daugeliu smūgiu. Žiūrint į visą kontekstą, akivaizdu, kad Paulius kalba apie nesibaigiančius persekiojimus dėl tikėjimo, piktus netikinčius žmones, fariziejus, netikrus brolius.

✘ Trofimas

2 Timotiejui 4:20

²⁰ Erastas pasiliko Korinte, o Trofimą palikau Milete **sergantį**⁽¹⁾.

(1) Žodis „**sergantis**“ (gr. *Astheneō*) originalo kalboje (tokį žodį savo akimis matė Timotiejus) reiškė: *silpnas, nusilpęs, negaluojančias, be jėgų, sergantis*. NT šis žodis verčiamas ir kaip *sergantis*, ir kaip *silpnas*. Mes nežinome ar Trofimas sirgo, ar jis buvo išsekęs nuo tarnystės. Iš Apd 20:4 matome, kad Trofimas lydejo Paulių kelionėse). Žinome, kad Pauliaus darbas (vadinasi ir jo komandos darbas) buvo labai varginantis. Mes žinome, kad Trofimas liko Milete sergantis arba nusilpęs. Mes nežinome, kodėl Paulius jį paliko sergantį / nusilpusį. Galbūt Paulius negalėjo laukti, kol Trofimas atsistatys.

2 Korintiečiams 11:23-27, apaštalo darbo aprašymas

²³ Jie Kristaus tarnai? Kalbu kaip kvailys: aš juo labiau! Aš daug daugiau darbavau, gavau rykščių be saiko, daugiau kalėjau ir daugel kartų buvau mirties pavojuje.

²⁴ Nuo žydų gavau penkis kartus po keturiasdešimt be vieno kirčio.

²⁵ Tris kartus buvau muštas lazdomis, vieną kart buvau užmėtytas akmenimis. Tris kartus pergyvenau laivo sudužimą, ištisą parą plūduriavau jūroje.

²⁶ Dažnai buvau kelionėse, upių pavojuose, pavojuose nuo plėšikų, pavojuose nuo tautiečių, pavojuose nuo pagonių, pavojuose mieste, dykumos pavojuose, pavojuose jūroje, pavojuose nuo netikrų brolių.

²⁷ Kenčiau nuovargį ir skausmą, dažnai budėjau naktimis, alkau ir troškau, dažnai pasninkavau, kenčiau šaltį ir nuogumą.

✘ Sceptikai klausia: jei išgydymas veikia, kodėl Paulius neišgydė Trofimo ten pat vietoje? *Morkaus 16:18* parašyta, kad *tikintieji dės rankas ant ligonių, ir tie pasveiks*. Žodis „pasveiks“ taikliai išverstas į anglų kalbą - „recover“ (*atsistatys, pasitaisys, pasveiks*).

✘ Juk Paulius galėjo Trofimą palikti Milete sveikstantį? Mūsų protai yra iš anksto užprogramuoti ten, kur nėra tikslaus TAIP ar NE, matyti tai, ką diktuoja mūsų išankstiniai įsitikinimai. Iš tiesų, ši istorija negali būti naudojama nei patvirtinti, nei paneigti išgydymams.

✘ Epafroditas

Filipiečiams 2:25-30

²⁵ Aš dar nusprendžiau siųsti pas jus **Epafroditą**, mano brolių, **bendradarbį ir kovų draugą**, o jūsų pasiuntinį ir pagalbininką mano reikmėse.

²⁶ Jis labai jūsų išsiilgo ir sielojosi, kad jūs išgirdote apie jo **ligą** (gr. *astheneō* – silpnas, be jėgų, sergantis).

²⁷ Tikrai jis sirgo ir buvo arti mirties, tačiau Dievas jo pasigailėjo, ir ne vien tik jo, bet ir manęs, kad manęs neužgriūtų sielvartas po sielvarto.

²⁸ Taigi aš jį skubiai siunčiu, kad, jį pamatę, pradžiugtumėte ir aš taip pat neliūdėčiau.

²⁹ Tad priimkite jį Viešpatyje su tikru džiaugsmu ir gerbkite tokius žmones,

³⁰ nes dėl Kristaus darbo *jis buvo atsidūręs prie mirties*, nebrangindamas savo gyvybės, kad užpildytų spragą jūsų patarnavime man.

✘ **Ką žinome iš šios ištraukos?** Žinome, kad Epafroditas buvo Pauliaus bendradarbis ir kovų draugas, o tai pasako labai daug (prisiminkite jau du kartus cituotą 2 Kor 2:23-27). Taip pat žinome, kad Epafroditas vos nenumirė. Mes nežinome ar jį užklupo liga, ar jis buvo sužeistas, ar užpultas, ar sumuštas, ar išsekęs (originalo kalboje pavartotas žodis *astheneō* nereiškia vien ligos!). Tiesa, mažai tikėtina, kad Epafroditą užklupo liga, nes 30eil. Paulius rašo, kad toj būklėj Epafroditas buvo *dėl Kristaus darbo*. Jėzus niekur nepažadėjo, kad dėl Jo sirgsime. Toks pažadas skambėtų absurdiškai iš Jehova Rapha lūpų. Tačiau, Jėzus pažadėjo persekiojimus dėl Jo vardo.

✘ Tiesa, reikia paminėti, kad 26 eil. išversta kitaip, nei verčiama angliškuose, germanų ir skandinavų kalbų vertimuose: „*Jis labai jūsų išsiilgo ir sielėjosi, kad jūs išgirdote, jog jis sirgo.*“ (sirgo > pasveiko)

✘ Svarbiausia, kad tai nutiko dėl Kristaus darbo. Ir kad vos nenumiręs Epafroditas pasveiko ir buvo pasirengęs aplankyti filipeičius. Taigi, iš teksto žinome, kad Epafroditui buvo blogai ir tada jis *pasveiko*. Tai išgydymų nepaneigia, o kaip tik patvirtina.

✘ Timotiejui negalavo skrandis

1 Timotiejui 5:23

²³ Negerk vien gryno vandens, bet vartok truputį vyno dėl savo skrandžio ir dažnų **negalavimų**⁽¹⁾.

(1) gr. *astheneō* – silpnas, be jėgų, sergantis

✘ **Ką šioje eilutėje matome?** Matome, kad Timotiejus turi kažkokių skrandžio problemų (nieko neparašyta apie konkretesnę diagnozę; parašyta *dėl skrandžio*). Matome, kad Timotiejus turi dažnų negalavimų (angl. dažnų susirgimų, vok. dažnai sergantis). Matome, kad Paulius duoda fizinį patarimą – t. y. vartoti truputį vyno. Iš teksto sandaros aiškiai matome, kad šis patarimas apima abi priežastis – ir skrandį, ir negalavimus. Vadinasi tie negalavimai yra kažkas tokio, kam padeda truputis vyno. Neverta spekuliuoti, kas tai per negalavimai, nes tai bus tik spekuliacijos. Verta paminėti, kad skeptikai dažnai cituoja šią eilutę, teigdami, kad Dievas ne visada gydo, arba ne visus gydo, arba šiais laikais nebegydo ir pan. Bet juk šioje eilutėje taip neparašyta.

Iš to kaip Paulius įvardina negalavimus ir kokį paprastą buitinį patarimą duoda, akivaizdu, kad Timotiejus nevaikščiojo visiškoje sveikatoje, tačiau ir nebuvo mirtinas ligonis. Svarbu: *būti išgydytam ir vaikščioti sveikatoje yra du skirtingi dalykai*.

Kiekvienas turėtų ištirti šią vietą su Šventosios Dvasios pagalba, tačiau verta prisiminti, kad Paulius Timotiejui sakė, jog fiziniai pratimai teduoda mažai naudos (1 Tim 4:8); kas Timotiejaus gyvenime ar aplinkoje iššaukė tokią pastabą?

Be to, 2 Tim 1:6 Paulius ragina Timotiejų, kad jis vėl uždegtų Dievo dovaną, esančią jame rankų uždėjimu. Kas gaunama per rankų uždėjimą? Dovana iš Dievo – tai yra Šventoji Dvasia. Rom 8:11 parašyta, kad būtent Dvasia veikia mumyse ir atgaivina mūsų mirtinus kūnus. Tomotiejui Paulius liepia vėl uždegti, tai kas akivaizdžiai buvo užgesę. *Yra apie ką pamąstyti*.

✘ Aš kenčiu kaip Jobas

Ką mes TIKRAI žinome apie Jobą:

- Jis buvo labai turtingas ir teisingas žmogus
- Jo tikėjimas buvo žiauriai išbandytas
- Jis neteko savo šeimos ir visų turto
- Po išbandymo Jobui Dievas atlygino dvigubai
- Jobas nemirė nuo ligos, Jobas perėjo
- Jobas po savo išbandymų gyveno dar 140 metų (apie 210 m. iš viso)

Ką sako Rašto tyrėjai:

(Remdamiesi knygos kalba, tam tikromis kultūrinėmis detalėmis, Jobo šeimoje vyraujančia tavrka ir pan.)

- Panašu, kad Jobas nebuvo izraelitas (vadinasi nebuvo Sandoros žmogus)
- Panašu, kad Jobas galimai gyveno patriarchų laikais (2100-1900 pr.Kr)
- Panašu, kad Jobas nebuvo po Mozės įstatymu
- Tiksliai nėra žinoma, kiek laiko truko Jobo išbandymas, tačiau tyrėjai mano, kad tai galėjo būti laikotarpis nuo kelių savaitių iki kelių menesių., bet ne metų.

Jobo atvejis yra unikalus visoje Biblijoje!

Tai kad žmonės atsidūrę kančiose, skausme, išbandyme save tapatina su Jobu yra suprantama. Tačiau tokiu atveju kyla klausimas: ar tapatinate save su Jobu iki galo? Ar jūsų kentėjimai laikini, t. y. trunka tiek kiek truko Jobo? Ar jūsų kentėjimų pabaigoje Dievas grąžins dvigubai tai, ko netekome?

Svarbiausias klausimas yra šis: ar jūs atitinkate Jobo situaciją? **Ar jūs esate ne Sandoros žmonės?** Ar esate tobuli, teisūs, bijote Dievo, vengiate pikto, aukojate reguliarias aukas už savo vaikus, bijodami, kad širdyje jie keikia Dievą? Ar tapatindami su Jobu, tapatinamės iki galo?

✘ Yra ir daugiau Bibliinių asmenybių, su kuriais būtų gerai tapatintis. Kanaanietė moteris, kuri nepriėmė atsakymo NE iš Jėzaus ir gavo tai, dėl ko atėjo. Metų metus kraujavusi moteris, kuri pasakė savo širdyje: jei tik prisiliesiu prie Jo apsiausto kraštelių, pasveiksiu. Neregys Bartimiejus, kuris rėkė visa gerkle, nebijodamas, ką žmonės apie jį pagalvos, ir kuris galiausiai buvo išgydytas.

**Su kuo mes, būdami Naujos Sandoros paveldėjotai, turėtume tapatintis?
Atsakymas: Su Jėzumi.**

VI. PARAŠYTA, BET NEVYKSTA

**Dėjau rankas ant ligonio, bet jis nepasveiko.
Dėjo rankas ant manęs, bet aš nepasveikau.**

Jei išgydymas visada Dievo valia, kodėl žmonės miršta nuo ligų? Todėl, kad **išgydymas nėra automatiškas**. Jėzus nebūtų vaikščiojęs ir dėjęs rankų ant ligonių, nebūtų paliepęs tikintiesiems daryti to paties ir nebūtų kalbėjęs apie tikėjimą, jei išgydymas būtų automatiškas.

YRA DU DALYKAI, KURIE DIEVO ŽODĮ PADARO NEGALIOJANČIU.

I. Žmonių tradicijos.

Morkaus 7:13

⁶ Jis jiems atsakė: „Gerai apie jus, veidmainius, pranašavo Izaijas, kaip parašyta: 'Ši tauta gerbia mane lūpomis, bet jų širdis toli nuo manęs.

⁷ **Veltui jie mane garbina, žmogiškus priesakus paversdami mokymu'.**

⁸ *Palikdami Dievo įsakymą, jūs įsikibę laikotės žmonių tradicijų – puodelių ir taurių plovimo, ir daug kitų panašių dalykų darote“.*

⁹ Ir Jis pridūrė: „**Puikiai jūs paverčiate niekais Dievo įsakymą, kad tik išsaugotumėte savo tradicijas!**

<...>

¹³ **savo perduodama tradicija Dievo žodį darydami negaliojanti⁽¹⁾.**

Pvz. "Mano bažnyčioje taip nedaro"

(1) **Negaliojantis** – gr. *akroō* – atimtas autoritetas, išimta jėga, neveiksmingas, be jėgos.

II. Netikėjimas.

Mato 17:14-21

¹⁴ Jiems atėjus prie minios, priėjo vienas vyras ir puolė prieš Jį ant kelių, sakydamas:

¹⁵ „Viešpatie, pasigailėk mano sūnaus! Jis per miegus vaikščioja ir labai kankinasi: dažnai įpuola į ugnį ir į vandenį.

¹⁶ Aš atvedžiau jį pas Tavo mokinius, bet jie nepajėgė išgydyti“.

¹⁷ Tada Jėzus atsakė: „**O netikinti ir iškrypusi karta!** Kaip ilgai man reikės su jumis būti? Kaip ilgai jus kęsti? Atveskite jį pas mane“.

¹⁸ Jėzus sudraudė demoną, šis išėjo iš berniuko, ir tą pačią akimirką jis pasveiko.

¹⁹ Tuomet mokiniai priėjo prie Jėzaus vieni ir klausė: „Dėl ko mes negalėjome jo išvartyti?“

²⁰ Jėzus jiems atsakė: „**Dėl jūsų netikėjimo.** Iš tiesų sakau jums: jei turėtumėte tikėjimą kaip garstyčios grūdelį, jūs tartumėte šitam kalnui: 'Persikelk iš čia į tenai', ir jis persikeltų. Ir nieko jums nebūtų neįmanomo.

²¹ *O šita veislė kitaip neišvaroma, kaip tik malda ir pasninku“⁽¹⁾.*

(1) **Faktas:** kai kuriuose graikų kalbos rankraščiuose ši eilutė yra neįtraukta. Šios eilutės nėra ESV, NLT, NIV, CSB, Net vertimuose.

Nepaisant to, ši eilutė yra viena iš dažniau cituojamų, kai kalba eina apie išlaisvinimą ir išgydymą. Yra mokoma taip: norint gauti išlaisvinimą ar išgydymą, reikia prieš tai pasninkauti. Jei šią eilutę aiškintume taip, tuomet ji automatiškai prieštarauja ankstesniems Jėzaus žodžiams – *dėl jūsų netikėjimo* (ne dėl pasninko ar maldos stygiaus, o dėl netikėjimo). Jėzus sako, kad jei jie būtų turėję tikėjimą kaip garstyčios grūdelį, būtų lengvai padėję berniukui. Tuomet 21 eil. (jei ji buvo ištarta Jėzaus lūpomis) kalba apie kažką kitą. Arba (A) *ne demonas, o netikėjimas yra išvaromas malda ir pasninku* arba (B) *jei tikėjimo nėra, tuomet demonas, kuris šiuo atveju kankino berniuką, išvaromas malda ir pasninku.*

BET jei tikėjimas yra, tuomet norint išvartyti demoną maldos ir pasninko nereikia.

✘ **Klaidingas mokymas:** Kuo daugiau meldiesi ir pasninkauji, tuo daugiau jėgos, autoriteto, valdžios.

Biblinė tiesa: Dievo Karalystėje veikiame tikėjimu, o ne žmogiškomis pastangomis. Dievo jėga, veikianti mumyse yra iš Jo malonės, o ne dėl mūsų darbų. Malda ir pasninkas yra darbas. Jėzaus žaizdomis išgydyti dėl Jo malonės, o ne dėl mūsų darbų. Toks mokymas vienus išaukština labiau už kitus (nors Jėzus sako, kad esame visi lygūs). Toks mokymas duoda suprasti, kad Dievas visgi atsižvelgia į asmenis – t. y. Daugiau pasninkaujantiems suteikia daugiau jėgos. **Malda ir pasninkas padeda mirti sau, o tai leidžia Dievo jėgai lengviau veikti per mus.**

Kas yra tikėjimas?

Heb 11:11

¹¹ Tikėjimu ir pati Sara – nevaisinga ir nebe to amžiaus – gavo galios pastoti ir pagimdė vaiką, **nes ji laikė ištikimu Tą, kuris pažadėjo.**

Rom 4:20-21

²⁰ Jis nepasidavė netikėjimui Dievo pažadu, bet buvo tvirtas tikėjime, teikdamas Dievui šlovę

²¹ ir **būdamas visiškai įsitikinęs, jog, ką Jis pažadėjo, įstengs ir įvykdyti.**

✘ Tikėjimas yra **DIEVO LAIKYMAS IŠTIKIMU DIEVU**. Tai yra: Aš laikau Dievą ištikimu, ištikimu savo žodžiui. Kai sakau, kad neturiu tikėjimo vienam ar kitam dalykui, iš tikro sakau: **Dievu neverta pasitikėti šiuo klausimu, Jis nėra patikimas.**

✘ Saros tikėjimas buvo tame, kad ji laikė Dievą ištikimu. Abraomo tikėjimas buvo tame, kad jis buvo įsitikinęs, kad Dievas įstengs įvykdyti savo pažadą.

**Tikėjimas: išgirstu Dievo Žodį
ir tada laikau Dievą ištikimu ir pajėgiu
Savo duotą Žodį įvykdyti.**

Koks yra didelis tikėjimas?

Jėzus tik *du kartus* pasakė, kad kažkas turi didį tikėjimą.

I. Romiečių šimtininkas

Mato 8:5-13

⁵ Jėzui sugrįžus į Kafarnaumą, prie Jo priėjo šimtininkas, maldaudamas:

⁶ „Viešpatie, mano tarnas guli namie paralyžiuotas ir baisiai kankinasi“.

⁷ Jėzus jam tarė: „Einu ir išgydysiu jį“.

⁸ Šimtininkas atsakė: „Viešpatie, nesu vertas, kad užeitum po mano stogu, bet tik tark žodį, ir mano tarnas pasveiks.“

⁹ Juk ir aš, būdamas valdinys, turiu sau pavaldžių kareivių. Sakau vienam: 'Eik!', ir jis eina; sakau kitam: 'Ateik!', ir jis ateina; sakau tarnui: 'Daryk tai!', ir jis daro“.

¹⁰ Tai girdėdamas, Jėzus stebėjosi ir kalbėjo einantiems iš paskos: „Iš tiesų sakau jums: net Izraelyje neradau tokio* tikėjimo!

***Luko 7:9** Tai girdėdamas, Jėzus stebėjosi juo ir, atsigręžęs į Jį lydinčią minią, tarė: „Sakau jums – net Izraelyje neradau tokio didelio tikėjimo!“

¹¹ Todėl sakau jums: daugelis ateis iš rytų ir vakarų ir susės dangaus karalystėje su Abraomu, Izaoku ir Jokūbu.

¹² O karalystės vaikai bus išmesti laukan į tamsybes. Ten bus verksmas ir dantų griežimas“.

¹³ Šimtinkui Jėzus tarė: „Eik, ir tebūnie tau, kaip tikėjai!“ Ir tą pačią valandą tarnas pagijo.

**Didelis tikėjimas supranta ir pripažįsta
valdžią bei autoritetą.**

Kokia yra mūsų valdžia?

Mato 28:18

¹⁸ Tuomet priėjęs Jėzus jiems pasakė: „Man duota **VISA** valdžia danguje ir žemėje...“

Jeį Jėzus turi VISĄ valdžią, kiek valdžios turi šėtonas?

Jeį Jėzus turi VISĄ valdžią, kiek valdžios turime mes?

Kieno vardu turėtume dėti rankas ant ligonių (žr. Morkaus 16:17-18)?

(Atsakymas: rankas ant ligonių dedame To vardu, kuris turi VISĄ valdžią).

✗ Klaidingas mokymas: Aš įsileidau priešą, ir jis man davė ligą.

Biblinė tiesa: aš neturiu valdžios (teisės) įsileisti priešą, nes VISA valdžia priklauso Jėzui.

Filipiečiams 2:9

⁹ Dievas Jį labai išaukštino ir suteikė Jam vardą aukščiau **visų*** kitų vardų.

KUR DABAR YRA JĖZUS: Efeziečiams 1:20-23

²⁰ Ja Jis veikė Kristuje, prikeldamas Jį iš numirusių ir pasodindamas savo dešinėje danguose,

²¹ aukščiau už **kiekvieną*** kunigaikštystę, valdžią, jėgą, viešpatystę ir už **kiekvieną*** vardą, tariamą ne tik šiame amžiuje, bet ir būsimajame,

²² ir **visa*** paklojo po Jo kojomis, o Jį patį pastatė viršum **visko***, kad būtų galva bažnyčios,

²³ kuri yra Jo kūnas, pilnatvė To, kuris visa visame pripildo.

* Aukščiau už **kiekvieną** kunigaikštystę – nėra tokios kunigaikštystės, kuri būtų aukščiau už Jėzų. Aukščiau už **kiekvieną** vardą – nėra vardo, kuris būtų aukščiau už Jėzų. Jėzus yra virš **visko**.

* kiekviena liga turi savo vardą. Jėzaus vardas yra aukščiau už kiekvieną ligą.

KUR ESAME MES: Efeziečiams 2:4-6

⁴ Bet Dievas, apstus gailestingumo, iš savo didžios meilės, kuria mus pamilo,

⁵ mus, mirusius nusikaltimais, atgaivino kartu su Kristumi, – malone jūs esate išgelbėti, –

⁶ kartu prikėlė ir pasodino danguje **Kristuje Jėzuje****.

** *Kur yra Kristus Jėzus? Atsakymas: Ef 1:21. Jei mes esame danguje Kristuje Jėzuje, tada ir mes kartu su Kristumi esame aukščiau už kiekvieną kunigaikštystę, valdžią ir vardą. (PRISIMINKITE: ŠIMTININKO TIKĖJIMAS BUVO DIDELIS, NES JIS SUPRATO AUTORITETĄ).*

1 Korintiečiams 6:17

¹⁷ Kas susijungia su Viešpačiu, tampa **viena** dvasia su Juo.

1 Jono 4:17

¹⁷ **Koks Jis yra**, tokie **ir mes** esame šiame pasaulyje.

2 Korintiečiams 5:20

²⁰ mes esame Kristaus *pasiuntiniai*.*

* *gr. **Ambasadoriai** – vadinasi atstovaujame tik Kristaus valią*

II. Kanaanietė moteris

Mato 15:22-28

²² Ir štai iš ano krašto atėjo moteris kanaanietė ir šaukė Jam: „Pasigailėk manęs, Viešpatie, Dovydo Sūnau! Mano dukterį baisiai kankina demonas!“

²³ Bet Jėzus neatsakė nė žodžio. Tada priėjo mokiniai ir ėmė Jį maldauti: „Paleisk ją, nes ji šaukia mums iš paskos!“

Pirmas NE: ²⁴ Bet Jis atsakė: „Aš esu siųstas tik pas pražuvusias Izraelio namų avis“.

²⁵ Tada ji priėjusi Jį pagarbino ir tarė: „Viešpatie, padėk man!“

Antras NE: ²⁶ Jis atsakė: „Nedera imti vaikų duoną ir mesti šunyčiams“.

²⁷ O ji atsiliepė: „Taip, Viešpatie, bet ir **šunyčiai ėda trupinius, nukritusius nuo jų šeimnininko stalo**“.

²⁸ Tada Jėzus jai tarė: „O moterie, didis tavo tikėjimas! Tebūnie tau, kaip tu nori“. Ir tą pačią valandą jos duktė pasveiko.

Didelis tikėjimas nepriima NE.

✂ Kaip tai tinka mums? Mes stovime įsispyrę ir nesitraukiame tol, kol negauname tai, kas teisėtai priklauso mums. Jei kalbant apie išgydymą – mums priklauso tai, už ką Jėzus sumokėjo savo žaizdomis. **LABAI SVARBU:** mes kovojame ir prašome ne iš Dievo, o kovojame prieš velnią, kurio darbas yra ligos. Jėzaus žaizdos jau atliktos, todėl nebėra ko prašyti iš Dievo. **Dievas daugiau nieko nebegydys – visi išgydymai įvyko prieš 2000 metų.** Mūsų sėkmė slypi visiškame nepasidavime.

Didelis tikėjimas žino, kad net lašelio pakanka.

Vaikų duona

Moteris atėjo prašyti **išgydymo** > Jėzus atsako, kad nevalia imti **duonos**.

Kas yra vaikų duona? Išgydymas, išlaisvinimas yra vaikų duonos dalis. Mes visuomet koncentruojamės į šunyčius, o ne į duoną. Ši duona tokia, kad jos trupinelių pakanka. Jėzus sakė, kad Jis yra gyvenimo duona. Kai turime Jėzų – turime duoną, kuri yra gyvenimas, išgydymas, išlaisvinimas.

Kai Jėzus pamaitino tūkstančius, buvo surenkami visi trupinėliai, kad nebūtų išbarstyta – **nes net ir trupinėliai yra duonos dalis**. Ne sandoros žmonės gali gauti trupinius, ką tuomet gauname mes?..

Jeigu aš neturiu tikėjimo?

Paprasta - Biblijoje duotas tikėjimo receptas:

Romiečiams 10:17

¹⁷ Taigi tikėjimas – iš klausymo, klausymas – iš Dievo žodžio.

Tikėjimas:

Išgirdau žodį > patikėjau > darau

✘ Tikėjimas be darbo (t. y. Darymo to žodžio, kurį išgirdai) yra tuščias. Prisiminkite, kaip Petras ėjo vandeniui. Buvo žodis išstartas Jėzaus, Petras patikėjo, o tada lipo ant vandens. IR ĖJO VANDENIU! Tačiau tada įvyko tai, kas įvyksta daugumai – Petras suabejojo. Abejonė arba netikėjimas yra taip pat iš klausymo, bet šaltinis kitas.

Netikėjimas:

Išgirdau daktarų diagnozę > patikėjau > darau
Pajutau simptomą > patikėjau > darau

✘ **Netikėjimas** arba abejonė yra laikymas to **ką matau, jaučiu, girdžiu, ragauju, užuočiu** aukščiau už tai, kas parašyta Dievo Žodyje. Jei man tai, kas apčiuopiama yra realiau ir tikriau už tai, kas parašyta, tuomet aš esu abejonėje / netikėjime. Rašte sakoma, kad **teisusis gyvens tikėjimu, o ne regėjimu** – vadinasi, tikėjimas nėra regėjimas. (2 Kor 5:7)

Ir tikėjimas, ir netikėjimas yra iš klausymo. Tik šaltinis kitas.

Galijotas gąsdina Izraelį, 1 Samuelio 17

¹ Filistinai surinko savo kariuomenę karui. Jie susirinko Sochojo mieste, kuris priklauso Judui, ir pastatė stovyklą tarp Sochojo ir Azekos, Efes Damime.

² Saulius ir Izraelio vyrai susirinko ir pasistatė stovyklą Elos slėnyje, ir pasiruošė kautynėms su filistiniais.

³ Filistinai stovėjo ant kalno vienoje kelio pusėje, o izraelitai – ant kalno kitoje; tarp jų buvo slėnis.

⁴ Iš filistinų stovyklos išėjo galiūnas, vardu Galijotas iš Gato, šešių uolekčių ir vieno sprindžio ūgio.

⁵ Ant galvos jis turėjo varinį šalną ir buvo apsilikęs šarvų marškiniais, kurie svėrė penkis tūkstančius šekelių vario.

⁶ Variniai antblauzdžiai dengė jo blauzdas ir varinis skydas pečius.

⁷ Jo ieties kotas buvo kaip audėjo staklių riustuvas, o jo ieties smaigalys svėrė šešis šimtus šekelių geležies; prieš jį ėjo ginklanešys.

⁸ Jis sustojo ir **šaukė Izraelio kariuomenei, sakydamas:** „Kodėl išėjote kariauti? Argi aš ne filistinas, o jūs ne Sauliaus tarnai? Išrinkite vyrą, ir tegul jis ateina pas mane.

⁹ Jei jis sugebės nugalėti ir užmušti mane, tai mes jums tarnausime, o jei aš jį nugalėsiu ir užmušiu, tai jūs tapsite mūsų tarnais“.

¹⁰ Filistinas tarė: „Aš šiandien tyčiojuos iš Izraelio kariuomenės; duokite vyrą, kad su manim kautųsi“.

¹¹ Saulius ir visas Izraelis, **išgirdę šituos filistino žodžius, labai nusigando.**

¹² Dovydas buvo efratiečio Jesės iš Judo Betliejaus sūnus. Jesė turėjo aštuonis sūnus, jis pats Sauliaus dienomis buvo pasenęs ir vienas iš seniausių vyrų.

¹³ Trys vyresnieji Jesės sūnūs išėjo su Sauliumi į karą: pirmagimis Eliabas, antrasis Abinadabas ir Šama.

¹⁴ Dovydas buvo jauniausias. Trys vyresnieji išėjo su Sauliumi,

¹⁵ **o Dovydas sugrįžo iš Sauliaus pas tėvą į Betliejų avių ganyti.**

¹⁶ Filistinas keturiasdešimt dienų kiekvieną rytą ir vakarą išeidavo ir rodydavo save.

¹⁷ Jesė sakė savo sūnui Dovydui: „Imk efa paskrudintų grūdų bei dešimt duonos kepalų ir skubiai nunešk į stovyklą savo broliams.

¹⁸ Dešimt šitų sūrių nunešk savo brolių tūkstantininkui. Pasiteirauk, kaip sekasi tavo broliams, ir sugrįžęs pranešk man“.

¹⁹ Saulius, Dovydo broliai ir visi Izraelio vyrai buvo Elos slėnyje ir kariavo su filistiniais.

²⁰ Dovydas, atsikėlęs anksti rytą ir palikęs avis sargui, paėmė maistą ir išėjo, kaip tėvas buvo įsakęs. Jam atėjus į stovyklą, kariuomenė buvo išsirikiavusi kautynėms ir šaukė prieš mūšį.

²¹ Izraelitai ir filistinai stovėjo išsirikiavę kautynėms vieni prieš kitus.

²² Dovydas, palikęs daiktus pas kariuomenės mantos sargą, nubėgo į kautynių lauką ir pasveikino savo brolius.

²³ **Jam su jais besikalbant, pasirodė galiūnas, filistinas Galijotas iš Gato. Jis išėjo iš filistinų eilių į priekį ir kalbėjo tuos pačius žodžius. Dovydas tai girdėjo.**

²⁴ **Izraelio vyrai, pamatę tą vyrą, bėgo nuo jo ir labai bijojo.**

²⁵ Jie kalbėjosi: „Ar matote šitą vyrą? Jis ateina tyčiotis iš Izraelio. Kas jį užmuš, tą karalius apdovanos dideliais turtais, duos jam savo dukterį ir jo tėvo namus atleis nuo mokesčių Izraelyje“.

²⁶ **Dovydas klausė šalia jo stovėjusių vyrų: „Ką gaus tas vyras, kuris nukaus šitą filistiną ir pašalins Izraelio gėdą? Kas yra šitas neapipjaustytas filistinas, kad tyčiotųsi iš gyvojo Dievo kariuomenės?“**

²⁷ Vyrai jam atsakė tais žodžiais, sakydami: „Tai bus vyrui, kuris jį nužudys“. ²⁸ Jo vyriausias brolis Eliabas, išgirdęs Dovydą kalbant su vyrais, labai supyko ir tarė: „Ko čia atėjai, palikęs savo kelias avis dykumoje? Aš žinau tavo išdidumą ir tavo širdies sugedimą. Tu atėjai norėdamas pamatyti mūšį“.

◀ Ką **MATO** izraelitų akys?

Baimės akys didelės

◀ Ką **GIRDI** ir **KLAUSO** izraelitai?

Baimės ausys plačios

◀ **MATYMO** ir **KLAUSYMO** rezultatai.

◀ Kur tuo metu buvo Dovydas?
Ką matė jo akys, ką girdėjo jo ausys?
žr. 34 eil

◀ **RAKTAS:** pastovumas, įpročio formavimas, baimės sodinimas arba tikėjimo auginimas

◀ Dovydas **pirmą kartą** išgirsta Galijoto žodžius.

◀ Karių reakcija.

◀ Dovydo reakcija į tuos pačius žodžius!!

²⁹ Dovydas atsakė: „Ką aš padariau? Ar tai nėra tik žodžiai?“

³⁰ Nusisukęs nuo jo, Dovydas atsisuko į kitą ir kalbėjo tą patį. Žmonės jam atsakydavo kaip pirma.

³¹ Dovydo žodžiai buvo perduoti Sauliui. Jis įsakė atvesti Dovydą.

³² Dovydas tarė Sauliui: „Te nėra vieno žmogaus širdis nenusigąsta jo. Tavo tarnas eis ir kausis su šituo filistinu“.

³³ **Saulius atsakė Dovydui: „Tu negali kautis su šituo filistinu, nes esi jaunas, o jis yra karys nuo pat jaunystės“.**

³⁴ Dovydas atsakė Sauliui: „Tavo tarnas ganė savo tėvo avis. Jei ateidavo liūtas ar lokys ir pagriebdavo ėriuką iš bandos,

³⁵ aš pasileisdavau jam iš paskos, mušdavau jį ir išplėšdavau grobį iš nasrų. Jei jis puldavo mane, nutverdavau jį už barzdos ir užmušdavau.

³⁶ Tavo tarnas yra užmušęs liūtą ir lokį, ir šitam neapipjaustytam filistinui atsitiks taip, kaip jiems, nes jis tyčiojasi iš gyvojo Dievo kariuomenės.

³⁷ Viešpats, kuris išgelbėjo mane iš liūto ir lokio nagų, išgelbės ir iš šito filistino rankų“. Saulius tarė Dovydui: „Eik, ir Viešpats tebūna su tavimi“.

³⁸ Saulius apginklavo Dovydą savo ginklais, uždėjo varinį šalmą jam ant galvos ir apvilko šarvų marškiniais.

³⁹ Dovydas prisijusė ir jo kardą prie savo aprangos ir bandė eiti, nes nebuvo įpratęs. Dovydas tarė Sauliui: „Aš negaliu paeiti, nes esu neįpratęs“. Ir Dovydas nusirengė visa tai.

⁴⁰ Jis pasiėmė lazdą, pasirinko iš upelio penkis glotnius akmenis, juos įsidėjo į piemens maišelį, kurį turėjo su savimi, ir laikydamas mėtyklę rankoje artėjo prie filistino.

⁴¹ Ir filistinas išėjo, ir artinosi prie Dovydo, o priešais jį ėjo ginklanešys su skydu.

⁴² Kai filistinas apsidairė ir pamatė Dovydą, paniekino jį, nes šis buvoraudonskruostis gražaus veido jaunuolis.

⁴³ **Filistinas sakė Dovydui: „Ar aš šuo, kad tu eini prieš mane su lazda?“ Ir filistinas keikė Dovydą savo dievais.**

⁴⁴ **Filistinas sakė Dovydui: „Ateik, aš atiduosiu tavo kūną padangių paukščiams ir lauko žvėrims“.**

⁴⁵ Dovydas atsakė filistinui: „Tu eini prieš mane su kardu, ietimi ir skydu, o aš einu kareivių Viešpaties, Izraelio kariuomenės, iš kurios tyčiojiesi, Dievo vardu.

⁴⁶ **Šiandien Viešpats atiduos tave į mano rankas. Aš nugalėsiu tave, nukirsiu tau galvą ir atiduosiu visų filistinų karių lavonus padangių paukščiams ir lauko žvėrims, kad visa žemė žinotų, jog yra Dievas Izraelyje.**

⁴⁷ **Ir kad visi čia susirinkę žinotų, jog ne kardu ir ietimi Viešpats gelbsti. Kova yra Viešpaties, ir Jis atiduos jus į mūsų rankas“.**

⁴⁸ Filistinui artėjant prie Dovydo, šis skubiai bėgo jam priešais.

⁴⁹ Įkišęs ranką į maišelį, jis išsiėmė akmenį ir metė iš mėtyklės, ir pataikė filistinui į kaktą taip, kad akmuo įsmigo jam į kaktą, ir jis griuvo kniūbsčias ant žemės.

⁵⁰ **Taip Dovydas nugalėjo filistiną mėtykle ir akmeniu, partrenkė ir nužudė jį. Dovydas neturėjo kardo,**

⁵¹ **todėl pribėgo prie filistino, ištraukė iš makšties jo kardą ir nukirto jam galvą. Filistinai, pamatę, kad jų galiūnas negyvas, pasileido bėgti.**

⁵² Izraelio ir Judo vyrai šaukdami vijo filistinus iki Gato ir Ekrono vartų. Filistinų lavonai gulėjo nuo Šaaraimo iki Gato ir Ekrono.

⁵³ Izraelitai, baigę persekioti filistinus, sugrįžo ir išplėšė jų stovyklą.

⁵⁴ Paėmęs filistino galvą, Dovydas ją nunešė į Jeruzalę, o ginklus padėjo savo palapinėje.

◀ Kalba žmogiška patirtis (faktai, simptomai, tai ką mato akys)

◀ Priešas imasi senų triukų, kurie suveikė su Dovydo tautiečiais.

◀ Dovydas KALBA tikėjimą ir PRANAŠAUJA.

◀ Dovydo žodžius seka veiksmas.

◀ Tikėjimas > veiksmas > Rezultatas!

!! Jėzus perspėjo, žiūrėti kaip klausomės.

Emily Dotson išgydymo istorija

Emily daugybę metų kentėjo nuo Lupus. Lupus yra baisi liga, kuri sukelia daug skausmo. Kūnas atsigręžia pats prieš save ir pradeda atakuoti savo organus. Beveik visais atvejais ši liga baigiasi mirtimi. Emily buvo informuota ir paruošta gydytojų, ji žinojo, kas jos laukė.

Dėl ligos Emily paliko jos vyras. Vieną 1980-ųjų vakarą ji buvo viena namuose. Emily inkstai atsisakė veikti, ji nebegalėjo šlapintis, jai pakilo temperatūra. Paskambinusi savo gydytojui, Emily išgirdo verdiktą: jei neatvyksi atlikti dializės, mirsi kelių valandų bėgyje. Apsvarsčiusi galimybę reguliariai lankytis ligoninėje dializėms, Emily nusprendė likti namie ir mirti. Ji praradinėjo sąmonę. Vienu momentu, Emily išgirdo aiškų balsą sakantį: tau nereikia mirti, paklusk Mato 18:19.

„Ir dar sakau jums: jeigu du iš jūsų susitars žemėje prašyti bet kokio dalyko, jiems mano dangiškasis Tėvas jį suteiks.“ (Mato 18:19)

Tarp sąmonės praradimų Emily sugebėjo paskambinti draugei iš bažnyčios ir, skubiai paaiškinusi situaciją, paprašė sutarti su ja dėl inkstų atstatymo. Vos tik Emily padėjo telefono ragelį, nualpo. Po kažkiek laiko ją pažadino telefono skambutis. Emily jautė tarsi ji slystu kažkokiu tuneliu. Atmerkusi akis buvo pritrenkta – jautėsi visiškai puikiai, inkstai buvo visiškai atstatyti!

Dar tris metus Emily kovojo su Lupus liga. Reikalai buvo visai prasti – ją nuolatos vargino skausmas, pykinimas, silpnumas. 1983 m. sausį buvo taip blogai, kad Emily nebegalėjo išlipti iš lovos. Tačiau ji atsisakė vykti į ligoninę.

Tuomet vienos draugės prašymu už Emily sutiko pasimelsti vienas pastorius. Jis paaiškino Emily, kad ji gali būti laisva nuo savo ligos, nes išgydymas yra atpirkime. Ir nuodėmių atleidimas, ir išgydymas gaunamas vienu metu. Jis pasimeldė už Emily, tačiau ji nieko nepajuto – nei patepimo, nei jėgos, nei jokio pokyčio.

Emily buvę skeptiška ir pasakė pastoriumi, kad medicina ir faktai sako, kad ji negalki būti laisva nuo Lupus. Pastoriaus atsakymas pakeitė jos gyvenimą: *bet Dievo Žodis yra aukštesnė tiesa už mediciną ir faktus.* Jis pasakė, kad Emily gali pasirinkti kuom tikėti, bet jei ji tikės, kad turi toliau sirgti, ji tikės prieš melais.

Emily paklausė: „Vadinasi aš nebeturėjau sirgti, o velnias visą laiką vogė mano sveikatą ir džiaugsmą ir tik todėl, kad aš jam leidau tai daryti, nes patikėjau jo melais?“. Tiesai pamažu skverbiantis jai į protą, Emily užvirė pykčiu priešui

Nuo to momento ji nusprendė įtvirtinti savo išgydymą. Vos bepakeldama ranką ji paėmė rašiklį ir savo dienoraštyje užrašė: „Šiandien 1983 m. sausio 21 dieną aš deklaruojau, kad esu išgydyta nuo Lupus ligos“.

Pastorius paaiškino Emily, kad ji gali laimėti kalbėdama Dievo Žodį į savo situaciją. Emily pasiryžo tik tą ir bedaryti – tik mirtis būtų sustabdžiusi ją.

Emily nedelsiant pradėjo kalbėti Dievo Žodį savo kūnui. Netrukus kūnas pakluso ir ėmė stiprėti. Tai ji darė kiekvieną savo dienos akimirką. Ji išsirašė visas Dievo Žodžio vietas susijusias su išgydymu ir nuolat kalbėjo jas garsiai.

Emily kalbėjo su kūnu ir su velniu bei liga taip, kaip kalbėtu su asmeniu. Liepė jam daryti tai, ką ji norėjo, kad šis darytų. Ji vadino save išgydyta tuomet, kai nesijautė išgydyta. Ji įvardino savo kūno organus ir liepė jiems pasveikti ir veikti. Garsiai ir tvirtai kalbėjo ligai ir velniui: kad jie nebeturi teisės pasilikti jos kūne.

Taip Emily kovojo 12 mėnesių, o skausmas vis didėjo ir didėjo. Bet Emily suprato velnio taktiką – jis norėjo užkelti skausmą, kad jis atitrauktų ją nuo Dievo Žodžio ir kad ji galvotų, kad Dievo Žodis neveikia. Bet Emily nedavė šio džiaugsmo priešui. Nei vieną kartą iš savo burnos ji neištarė „oi kaip man skauda, kaip aš sergu“. Ji tik kartojo: „Esu išgydyta, Dievo Žodis sako, kad esu išgydyta“.

Velnius nepaliovė jos atakuoti skausmu. Blogiausia būdavo naktį. Velnius atakavo skausmu ir mintimis apie tai, kad Dievo Žodis neveikia. Bet Emily perprato velnio taktiką ir jam atsimušinėjo Dievo Žodžiu. Emily suprato, kad skausmas yra velnio ataka. Jos mėgstamiausia eilutė buvo: „Jėzaus žaizdomis aš esu išgydyta“.

Tai nebuvo lengva, bet po 12 mėnesių kovos Emily buvo visiškai išgydyta! Daktarai negalėjo sutikti, jie atliko Emily šimtus testų (norėdami paneigti išgydymą). Bet galiausiai turėjo pripažinti – Emily visiškai sveika.

Tiesa po Lupus istorijos jos kelionėje buvo dar viena ataka. Kartą Emily paslydo ir susilaužė stuburą. Ji buvo suparalyžiuota nuo kaklo iki kojų. Ji galėjo pajudinti tik savo burną! Ji klausė visu negatyvių Dievo prognozių, tačiau žinojo, kad tikroji tiesa yra ta, kad velnius ir vėl norėjo pavogti jos sveikatą.

Emily įniršo. Ji pasiryžo nugalėti priešą ir paskui sėkmingai melstis už žmones, patyrusius nugaros traumas. Ji ėmė skelbti Dievo Žodį savo kūnui dieną ir naktį – taip, kaip ji darė sirgdama Lupus. Po trijų mėnesių Emily, kuriai daktarai prognazavo, kad ji nebegalės vaikščioti iki gyvenimo galo, ėmė vaikščioti, bėgioti ir šokinėti iš džiaugsmo Viešpatyje!

Vėliau Emily turėjo sėkmingą išgydymų tarnavimą, yra parašiusi knygą. Ji patarė tikintiesiems: „Pirmiausia, supraskite, kad nėra jokios priežasties dėl ko jūs turėtumėte sirgti. Jūsų teisė yra būti sveikam. Velnius nori šią teisę pavogti. Jums reikia šią teisę įtvirtinti ir atsikovoti. Tai turi būti daroma su jėga ir ryžtu. Dažnai šis procesas nėra lengvas. Mes turime apsišarvuoti kantrybe. Turime būti atkaklūs, ryžtingi, nepasiduoti – Dievo pažadai negali nesuveikti.

Ištrauka iš Sid Roth knygos „Supernatural Healing. Stories of the Miraculous“, 2007.

VII. JĖZUS GYDĖ, BET AR DIEVAS PALIEPĖ MUMS GYDYTI

✘ Neteisingas mokymas:

Jėzus gydė, nes Jis buvo Dievas, o mes esame tik žmonės.
Gydyti gali tik Dievas.

Pirma: žemės tarnystėje Jėzus vaikščiojo ne kaip Dievas,
o kaip žmogus, pakrikštytas Šventąja Dvasia ir turintis tobulą
santykį su Dievu.

Hebrajams 4:15

¹⁵ Juk mes turime ne tokį vyriausiąjį Kunigą, kuris negalėtų atjausti
mūsų silpnybių, bet, kaip ir mes, visai gundyta, tačiau nenusidėjusi.

Jokūbo 1:13

¹³ Nė vienas gundomas tenesako: „Esu Dievo gundomas“. Dievas
negali būti gundomas blogiu ir pats nieko negundo.

Ar Dievas gali būti gundomas?
NE.

Morkaus 1:12-23

¹² Ir tuojau Dvasia Jį nuvedė į dykumą.

¹³ Jis praleido dykumoje keturiasdešimt dienų šėtono gundomas, buvo
kartu su žvėrimis, ir angelai Jam tarnavo.

Ar neparašyta, kad Jėzus buvo
gundomas? Bet juk Dievas negali
būti gundomas!

Apaūštalų darbų 10:38

³⁸ Kaip Dievas patėpė Šventąja Dvasia ir jėga Jėzų iš Nazareto, ir Jis
vaikščiojo, darydamas gera ir gydydamas visus velnio pavergtuosius,
nes **Dievas buvo su Juo.**

“Dievas buvo su Juo”, o ne
“Jis buvo Dievas”

✘ Jei Jėzus būtų vaikščiojęs kaip Dievas, Jis nebūtų liepęs savo mokiniams eiti
gydyti ligonių ir išvarinėti demonų.

✘ Jei Jėzus būtų gydęs ligonis kaip Dievas, per apaštalų rankas nebūtų vykę
išgydymai, nes apaštalai nebuvo dievai.

✘ Galiausiai Jėzus nebūtų pasakęs, kad mes darysime tokius pačius darbus,
kaip darė Jis:

Jono 14:12

¹² Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: kas mane tiki, darys darbus, kuriuos Aš
darau, ir dar už juos didesnių darys, nes Aš einu pas savo Tėvą.

Dvi sąlygos: 1. tikėti ir 2. Jėzus turi išeiti pas savo Tėvą.

Ar Jėzus išėjo pas savo Tėvą? Taip. **Ar tu tiki?** Taip.

Tuomet tavo gyvenime turi visu pajėgumu veikti tai, kas parašyta.

Antra: mes nesame vien tik žmonės.

Mes esame Naujas Kūrinys (2 Kor 5:17). Mes esame pakrikštyti Šventąja
Dvasia. Mumyse gyvena ir pasilieka Kristus. **Todėl kai dedame rankas ant
ligonių, ne mes dedame rankas, o Kristus mumyse.** (Kol 1:27)

✘ **Neteisingas mokymas:** Gydė tik Jėzus, Jo mokiniai ir apaštalai.
Dabartiniai tikintieji to daryti negali.

Mato 10:8

⁵ Šiuos dvylika Jėzus išsiuntė, įsakydamas jiems: „Nepasukite keliu pas pagonis ir neužeikite į samariečių miestą,

⁶ bet verčiau eikite pas pražuvusias Izraelio namų avis.

⁷ Keliaudami skelbkite: 'Prisiartino dangaus karalystė!'

⁸ **Gdykite ligonius, apvalykite raupsuotuosius, prikelkite mirusius, išvarinėkite demonus.** Dovanai gavote, dovanai ir duokite!

Mato 28:18-20

¹⁸ Tuomet priėjęs Jėzus jiems pasakė: „Man duota visa valdžia danguje ir žemėje.

¹⁹ Todėl eikite ir padarykite mano mokiniais visų tautų žmones,

krikštydami juos Tėvo ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios vardu,

²⁰ **mokydami juos laikytis visko, ką tik esu jums įsakęs.** Ir štai Aš esu su jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos. Amen“.

20 eil. Ką turėjo mokiniai mokyti kitus? Visko, ką Jėzus jiems buvo įsakęs.

VISKO = VISKO.

Jono 14:11-12

¹¹ Tikėkite manimi, kad Aš esu Tėve ir Tėvas manyje, arba tikėkite mane dėl pačių darbų!

¹² Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: **kas mane tiki**, darys darbus, kuriuos Aš darau, ir dar už juos didesnių darys, nes Aš einu pas savo Tėvą.

Kokios dvi sąlygos turi įvykti, kad veiktų 12 eilutė?

Morkaus 16:15-20

¹⁵ Jis tarė jiems: „Eikite į visą pasaulį ir skelbkite Evangeliją visai kūrinijai.

¹⁶ Kas įtikės ir krikštysis, bus išgelbėtas, o kas netikės, bus pasmerktas.

¹⁷ Ir kurie tikės, tuos **lydės** ⁽¹⁾ **šie ženklai** ⁽²⁾: **mano vardu** jie išvarinės demonus, kalbės naujomis kalbomis,

¹⁸ ims plikomis rankomis gyvates ir, jei išgertų mirtinų nuodų, jiems nepakenks. **Jie dės rankas ant ligonių, ir tie pasveiks**“.

¹⁹ Baigęs jiems kalbėti, Viešpats buvo paimtas į dangų ir atsistojo Dievo dešinėje.

²⁰ O jie ėjo ir visur pamokslavo, Viešpačiui drauge veikiant ir **patvirtinant žodį lydinčiais stebuklais** ⁽³⁾. Amen.

Kokius kriterijus turi atitikti žmogus, kad jį lydėtų ženklai?

1. Tie, kurie tikės

2. Jėzaus vardu

(1) **Lydėti** – gr. *Parakoloutheō* – sekti, eiti iš paskos, eiti visai šalia, būti visą laiką kartu, ištikimai lydėti.

(2) **Ženklas** – gr. *sēmeion* – ženklas, atpažinimo ženklas (pagal tai vienus atskiriame nuo kitų); antgamtinis reiškinys; ženklas, kuriuo Dievas autentifikuoja / patvirtina savo siųstą žmogų.

(3) Ką veikė mokiniai? Ėjo ir visur pamokslavo.

Ką veikė Viešpats? Veikė drauge, darė patvirtinančius ženklus.

Kas tuomet gydo? Viešpats ar žmogus?

Jėzus nepaliepė gydyti ligonių, Jis pasakė ŽODĮ: tie, kurie tikės, jie Jėzaus vardu dės rankas ant ligonių, ir ligonys pasveiks. Taškas.

Kai Jėzus pakvietė Petrą eiti vandeniu – Petras ėjo vandeniu.

Kai Jėzus liepė užmesti tinklą žuvims – žvejai ištraukė žuvis.

Kai Jėzus liepė Petruui sužvejoti žuvį ir ištraukti monetą iš gerklės – Petras sugavo žuvį ir joje rado monetą.

**ŽODIS NEGRĮŽTA TUŠČIAS,
O ĮVYKDO TAI, KAM YRA SIŪSTAS.**

Morkaus 16:18 JĖZUS PASIUNTĖ ŽODĮ.

Tie kurie tikĖs, Jo vardu dĖs rankas ant ligonių, ligonys pasveiks.

Žodis > tikĖjimas > darbas

Žodis yra: Morkaus 16:18.
TikĖjimas yra: iš klausymo, o klausymas iš Dievo Žodžio.
Lieka darbas: mes turime dĖti rankas ant ligonių.

**Ir tada BUS REZULTATAS.
Nes Dievas yra IŠTIKIMAS savo ŽODŖIUI.**

VIII. PATEPIMAS

✗ Klaidingas mokymas: Tam, kad ŗmogus galĖtų efektyviai melstis dĖl išgydymo, turi bŖti ypatingas patepimas. Tik pateptieji gali efektyviai melstis dĖl ligonių išgydymo.

BiblinĖ tiesa: kiekvienas tikintysis gali dĖti rankas ant ligonio, ir ligonis pasveiks (ir vĖl Morkaus 16). Mes visi turime patepimą, kuris pasilieka. Naujojoje Sandoroje neminimas individualių asmenų patepimas.

Kas yra patepimas?

Senajane testamente patepimas reiškĖ daikto arba asmens atskyrimą Dievui ir tam tikrai funkcijai (tarnystei, panaudojimui).

IšĖjimo 28:41

⁴¹ Šitais apdarais apvilksi savo broli Aarona ir jo sūnus. **Patepsi*** juos, pašventinsi ir įšventinsi, kad jie galĖtų bŖti mano kunigais.

IšĖjimo 29:7

⁷ tada paimsi patepimo aliejų ir išpilsi ant jo [Aarono] galvos, jį **patepdamas***.

IšĖjimo 30:30

³⁰ **Patepsi*** Aarona bei jo sūnus ir juos **įšventinsi** bŖti mano kunigais.

IšĖjimo 40:13

¹³ ir apvilki Aarona šventais rūbais man tarnauti: **patepk*** ir **pašventink** jį, kad jis galĖtų bŖti man kunigu.

Kas yra patepami?

Patepimas

>

Taip pašventinama ir įšventinama

>

Tik tada gali bŖti kunigais

* **patepti** – hebr. *Māšah* – įtrinti aliejumi, patepti ką nors paskiriant, inauguruojant į tam tikrą ofisą, pareigas, funkciją (prašanas, kunigas, karalius). Patepama pašvenčiant Dievui.

Išėjimo 40:9

⁹ Paėmęs patepimo aliejaus, **patepk** palapinę ir visus jos daiktus, **ir tai bus šventa.**

Išėjimo 29:35-37

³⁵ Visa, ką tau įsakiau, padarysi Aaronui ir jo sūnams. Septynias dienas šventinsi juos

³⁶ ir už nuodėmę kasdien aukosi veršį. Paaukojęs sutaikinimo auką, apvalysi aukurą, **patepsi jį ir vėl pašventinsi**⁽¹⁾.

³⁷ Septynias dienas aukosi sutaikinimo auką ir šventinsi aukurą. Jis bus labai šventas aukuras. Kiekvienas, prie jo prisilietęs, taps šventas.

Dažnai tikintieji bijo dėti rankas ant "nešvarių" žmonių bijodami susitepti. Taip nebus. Veikiau jie bus "sutepti" mumis – t.y. Kristumi.

(1) Kiti vertimai:

patepdamas altorių padarysi jį šventu (NLT);

patepk aukurą, kad pašvęstum jį (KJV, ESV, kt);

patepk aukurą, kad taip atskirtum jį nuo kitų daiktų kaip šventą (NET).

1 Samuelio 15:1

¹ Samuelis tarė Sauliui: „Mane Viešpats siuntė **tave patepti karaliumi*** Jo tautai Izraeliui...“

* Patepama į karaliaus poziciją.

1 Samuelio 10:1-7

¹ **Samuelis išliejo indą aliejaus** Sauliui ant galvos, pabučiavo jį ir tarė: „**Viešpats patepė tave** savo paveldėjimo vadu.

<...>

⁶ Ant tavęs nužengs Viešpaties Dvasia, ir tu pranašausi kartu su jais ir tapsi kitu žmogumi.

⁷ Kai visi tie ženklai įvyks su tavimi, elkis pagal aplinkybes, nes Dievas su tavimi.

!! Atkreipkite dėmesį, kad Samuelis išliejo aliejų, kaip ženklą to, kas jau įvyko dvasioje. Dievas patepė Sauliu būti karaliumi, o Samuelis šį veiksma atliko fiziniėje realybėje, kaip fizinę išraišką to, kas įvyko dvasioje.

1 Samuelio 16:12-13

¹² Jis pasiuntė ir atvedė jį. Jis buvo raudonskruostis, gražaus veido ir dailios išvaizdos jaunuolis. Viešpats tarė: „**Patepk jį, nes tai jis**“.

¹³ Samuelis paėmė ragą su aliejumi ir jį patepė tarp jo brolių. Tą dieną Viešpaties Dvasia nužengė ant Dovydo ir pasiliko su juo. Samuelis sugrįžo į Ramą.

1 Karalių 19:15-16

¹⁵ Viešpats jam tarė: „Grįžk savo keliu per dykumą į Damaską ir nuvykęs ten **patepk Hazaelį Sirijos karaliumi**,

¹⁶ Nimšio sūnų Jehu – **Izraelio karaliumi** ir Šafato sūnų Eliziejų iš Abel Meholos **patepk pranašu savo vieton**.

Patepimas dvasioje > patepimas fiziniame > pašventinimas > tarnystė

Luko 4:18

¹⁸ „Viešpaties Dvasia ant manęs, nes **Jis patepė*** mane skelbti Gerąją naujieną vargšams, pasiuntė mane gydyti tų, kurių širdys sudužusios, skelbti belaisviams išvadavimo, akliams – regėjimo, siuntė vaduoti prislėgtųjų¹⁹ ir skelbti maloningųjų Viešpaties metų“.

* **Patepti** – gr. *chriō* – ištrinti aliejumi, atskirti pareigybei ar religinei tarnystei. Čia kalbama apie Jėzaus patepimą į Mesijo ofisą (poziciją).

Apaštalų darbu 10:38

³⁸ kaip Dievas **patepė** Šventąją Dvasią ir jėga Jėzų iš Nazareto, ir Jis vaikščiojo, darydamas gera ir gydydamas visus velnio pavergtuosius, nes Dievas buvo su Juo.

Mes turime patepimą

2 Korintiečiams 1:21-22

²¹ Tas, kuris sutvirtina mus su jumis Kristuje ir **mus patepė**, yra Dievas,
²² kuris ir užantspaudavo mus ir davė kaip užstatą Dvasią į mūsų širdis.

1 Jono 2:20

²⁰ Bet **jūs turite Šventojo patepimą*** ir žinote viską.

1 Jono 2:27

²⁷ Bet **patepimas***, **kuri iš Jo gavote, pasilieka jūmyse**, ir nereikia, kad jus kas nors mokytų, nes pats Jo patepimas moko jus visko, ir jis yra tiesa, o ne melas. Ir kadangi jis jus pamokė, jūs Jame pasilikssite.

* **Patepimas** – gr. *chrisma* – užtepimas, patepimas aliejumi. Kalbant apie ypatingą dovaną – t. y. Kai krikščionis gauna Šventąją Dvasią (Šventoji Dvasia ir yra tas patepimas, dovana).

Patepimas nėra jausmas – tai yra faktas, kuriuo reikia patikėti.

Sakyk: aš turiu patepimą. Tas patepimas yra Šventoji Dvasia ir jis pasilieka.

Pauliaus laiškuose tikintieji vadinami šventaisiais. Mes esame šventieji – tai reiškia atskirti iš pasaulio Dievui. Šventyklos daiktai ir kunigai turėjo būti patepti, kad būtų pašvęsti Dievui, išskirti iš kitų daiktų / žmonių. Mes taip pat: patepti Šventąją Dvasią, kad būtume atskirti iš pasaulio Dievui.

Naujajame Testamente nekalbama apie kitokį patepimą: pvz. *patepimą gydyti, patepimą pranašauti, dvigubą patepimą, Elijaus patepimą ir pan.*

AR REIKIA SPECIALAUS PAŠAUKIMO MELSTIS UŽ LIGONIS?

Biblijoje tokio mokymo nerasete. Štai ką Biblija kalba apie **pašaukimą**:

Romiečiams 11:29

²⁹ Juk Dievo dovanos ir pašaukimas – neatšaukiami.

1 Korintiečiams 1:26

²⁶ Juk jūs matote savo pašaukimą, broliai, – nedaug tarp jūsų kūno atžvilgiu išmintingų, nedaug galingų, nedaug kilmingų.

1 Korintiečiams 7:20

²⁰ Kiekvienas tepasilieka toks, koks buvo pašauktas.

Efeziečiams 1:18

¹⁸ kad pažintumėte, kokia yra **Jo pašaukimo** viltis.

✘ Pašaukimas yra Dievo, o ne mūsų. Mes dažnai vartojame žodį „pašaukimas“ kaip savo individualaus gyvenimo tikslą ir paskirtį. Bet tada eina kalba apie „mano pašaukimą“. Biblijoje kalbama apie Dievo pašaukimą, **kuriuo Jis šaukia tikinčiuosius pas save.**

(Gal būtų aiškiau suprantama, jei prisimintume tokius junginius: šaukimas į teismą, šaukimas į kariuomenę, šauktiniai; pakvietimas, pakviestieji ir pan).

Efeziečiams 4:1, 4

¹ Taigi aš, kalinys Viešpatyje, raginu jus elgtis, **kaip dera jūsų pašaukimui**, į kuri esate pašaukti. <...>

⁴ Vienas kūnas ir viena Dvasia, kaip ir esate pašaukti **vienai pašaukimo vilčiai.**

Filipiečiams 3:14

¹⁴ veržiuosi į tikslą aukštybėse, siekiu apdovanojimo už Dievo pašaukimą Kristuje Jėzuje.

2 Timotiejui 1:9

⁹ [Dievas] išgelbėjo mus bei pašaukė šventu pašaukimu.

Hebrajams 3:1

¹ Todėl, šventieji broliai, dangiškojo pašaukimo dalininkai.

2 Petro 1:10

¹⁰ Todėl, broliai, dar uoliau stenkitės sutvirtinti savąjį pašaukimą ir išrinkimą. Tai darydami, jūs niekada nesuklupsite.

Pašaukimas – gr. *klēsis* (bažnyčia – gr. *eklesia*) – šaukimas arba pašaukimas į kvietimas į puotą; kvietimas priimti Dievo išgelbėjimą.

✘ Viršų išvardintos visos vietos Naujajame Testamente, kur naudojamas žodis pašaukimas, pašaukti. Atkreipkite dėmesį, kad niekur nekalbama apie kažkokį ypatingą, konkretiems asmenims skirtą pašaukimą. Daugumoje vietų kalba eina apie bendrą **Dievo šaukimą mums.**

✘ Kita vertus, jei krikščioniui reikia rasti vietą apie pašaukimą išgydymo tarnystei, tuomet jį rasite Morkaus 16:18, kur Jėzus pažadėjo, kad tikintieji (t. y. **VISI** tikintieji) dės rankas ant ligonių, ir ligonys pasveiks. Ar jums dar reikia atskiro, vien tik jums suformuoto pašaukimo?

IX. NAUJAS KŪRINYS

Aukščiau pateiktos ištraukos iš Biblijos įrodo, kad išgydymas yra kiekvieno krikščionio teisė ir pareiga. Tuo tarpu Naujo Kūrinio studija padėtų atsakyti į klausimą „**kodėl išgydymas vekia**“.

Naujo Kūrinio tema labai plati, todėl apačioje pateiktos temos yra tik ledkalnio viršūnė. Parinkome tuos Naujo Kūrinio aspektus, kurie padės tikintiesiems labiau įsisavinti Biblinį išgydymą.

Nepavyks tinkamai suprasti Naujo kūrinio neįsisavinus to fakto, kad žmogus yra sudarytas iš **trijų dalių: kūno, sielos ir dvasios** (1 Tes 5:23).

Visa sena praėjo

2 Korintiečiams 5:13-18

¹³ Jei mes išprotėję – tai Dievui; jei esame sveiko proto – tai dėl jūsų.

¹⁴ Nes Kristaus meilė valdo mus, įsitikinusių, kad jei vienas mirė už visus, tai ir visi yra mirę.

¹⁵ O Jis mirė už visus, kad gyvieji nebe sau gyventų, bet Tam, kuris už juos mirė ir prisikėlė.

¹⁶ Todėl nuo šiol mes nė vieno nebepažįstame pagal kūną. Jei mes ir pažinome Kristų pagal kūną, tai dabar taip Jo nebepažįstame.

¹⁷ Taigi, jei kas yra Kristuje, **tas yra naujas kūrinys**⁽¹⁾. **Kas sena**⁽²⁾ – **praėjo, štai visa**⁽³⁾ **tapo nauja**⁽⁴⁾.

¹⁸ O visa tai iš Dievo, kuris per Jėzų Kristų sutaikino mus su savimi ir davė mums sutaikinimo tarnavimą.

Kiti 17 eil. antros dalies vertimai:

Visi seni dalykai praėjo, visi dalykai tapo naujais. (KJV, ESV)

Visi seni dalykai praėjo, atėjo nauji dalykai. (NIV)

(1) Naujas kūrinys – tai kas iki šiol neegzistavo, naujai sukurtas kūrinys.

(2) Sena – tai kas buvo prieš tai

(3) Visa – 100%, nieko nebeliko seno

(4) Nauja – tai kas yra kitaip, nei buvo sena.

Jei jūs patikėjote Kristumi, jūs esate Naujas Kūrinys. Jūs neesate vien tik žmogus. Jūs esate Naujas Kūrinys – tai, ko iki tol žemėje nebūta. Tai nauja rūšis.

Galatams 6:15

¹⁵ Nes Kristuje Jėzuje nieko nereiškia nei apipjaustymas, nei neapipjaustymas, bet **naujas kūrinys**.

Dievo vaikai yra nauji kūriniai. Nieko kito Kristaus kūne nėra – tik nauji kūriniai. Jie operuoja naujomis taisyklėmis. Jie nebepavaldūs seniems metodams ir dėsniams. Jie nebėra vergai to, kas sena.

Paslaptis, nuo amžių paslėpta Dieve

Kolosiečiams 1:24-29

²⁴ Dabar aš džiaugiuosi savo kentėjimais už jus ir savo kūne papildau, ko dar trūksta Kristaus vargams dėl Jo kūno – bažnyčios.

²⁵ Jos tarnu aš tapau Dievo patvarkymu, kuris duotas man dėl jūsų, kad **išpildyčiau Dievo žodį,**

²⁶ **tą paslaptį, kuri buvo paslėpta amžiams ir kartoms, o dabar apreikšta Jo šventiesiems.**

Ar šią paslaptį galime žinoti mes?
Ar mes esame jo šventieji?

²⁷ Jiems Dievas panorėjo atskleisti, kokie šios paslapties šlovės turtai skirti pagonims, būtent **Kristus jumyse – šlovės viltis.**

²⁸ Mes Jį skelbiame, įspėdami kiekvieną žmogų ir mokydami kiekvieną žmogų su visokeriopa išmintimi, kad kiekvieną žmogų padarytume tobulą Kristuje.

²⁹ Dėl to aš ir darbuojuos, grumdamsis Jo suteikta jėga, kuri galingai veikia manyje.

Galatams 2:20

²⁰ Esu nukryžiuotas su Kristumi. Ir daugiau ne aš gyvenu, o gyvena manyje Kristus⁽¹⁾. Ir dabar, gyvendamas kūne, gyvenu tikėjimu į Dievo Sūnų, kuris pamilo mane ir paaukojo save už mane.

Kolosiečiams 3:3

³ Jūs juk esate mirę, ir jūsų gyvenimas su Kristumi yra paslėptas Dieve.

(1) Kiti vertimai: *Kristus gyvena per mane*.

✘ Ar Kristus, kuris dabar gyvena per mane, valia ir veiksmai čia žemėje pasikeitė? Kaip Kristus elgdavosi, kai sutikdavo ligonį? Dėdavo ant jo rankas, įsakydavo žodžiu ir ligonys pasveikdavo. Kaip Kristus elgtųsi dabar, jei sutiktų ligonį? Dėtų ant jo rankas, ir ligonis pasveiktų.

✘ **Jei nebe aš gyvenu, o Kristus gyvena per mane, kas tuomet deda rankas ant ligonių (Morkaus 16:18)??**

✘ Pamirškime save – juk mes esame mirę. Jau nebe aš ir nebe mano, o Kristus ir Kristus. Todėl ir jėga, kuri veikia mumyse yra nebe aš ir mano, o Kristus ir Kristus.

Jėga – dynamis

Malda „Tėve mūsų“, Mato 6:9-13

⁹ Tėve mūsų, kuris esi danguje, teesie šventas Tavo vardas,

¹⁰ teateinie Tavo karalystė, tebūnie Tavo valia kaip danguje, taip ir žemėje.

¹¹ Kasdienės mūsų duonos duok mums šiandien

¹² ir atleisk mums mūsų kaltes, kaip ir mes atleidžiame savo kaltininkams.

¹³ Ir nevesk mūsų į pagundymą, bet gelbėk mus nuo pikto; nes Tavo yra karalystė, **jėga*** ir šlovė per amžius. Amen'.

*** Jėga – gr. dynamis –**

jėga, sugebėjimas;

jėga, kuri natūraliai randasi kažkokiam kūnui;

jėga daryti stebuklus;

moralinis tvirtumas;

jėga, kylanti iš turtų ir įtakos;

jėga dėl didelio skaičiaus;

jėga dėl gausios kariuomenės.

Žodžio dynamis panaudojimas NT: jėga (77x), galingi darbai (11x), fizinė jėga (7x), stebuklai (7x), galybė (4x), galia (3x), galingas (2x), įv.kiti (9x).

Mato 11:20

²⁰ Tada Jis pradėjo priekaištauti miestams, kuriuose buvo padaryta daugumas Jo **stebuklų (dynamis)**, kad jie neatgailavo.

Morkaus 6:9

⁹ Atėjus sabatui, Jis pradėjo mokyti sinagogoje. Daugelis girdėdami stebėjosi: „Iš kur Jam tai? Kas per išmintis Jam suteikta, kad net tokie **stebuklai (dynamis)** daromi Jo rankomis?“

Morkaus 5:24-34, Moteris serganti kraujoplūdžiu

²⁴ Paskui [Jėzų] sekė didžiulė minia ir Jį spauسته spaudė.

²⁵ Ten buvo viena moteris, dvylika metų serganti kraujoplūdžiu.

²⁶ Nemaža iškentėjusi nuo daugelio gydytojų ir išleidusi visa, ką turėjo, ji nė kiek nepasitaisė, bet ėjo vis blogyn.

²⁷ Išgirdusi apie Jėzų, ji prasispraudė iš minios galo ir prisilietė prie Jo apsiausto.

²⁸ Mat ji kalbėjo: „Jeigu paliesiu bent Jo drabužį – išgysiu!“

²⁹ Tuojau kraujas nustojo jai plūdęs, ir ji pajuto kūnu, kad yra pasveikusi nuo savo ligos.

³⁰ Ir Jėzus iš karto **pajuto, kad iš Jo išėjo jėga (*dynamis*)**, ir, **atsigręžęs į minią, paklausė: „Kas prisilietė prie mano apsiausto?“**

³¹ Jo mokiniai Jam atsakė: „Matai, kaip minia Tave spaudžia, o Tu klausai: ‘Kas mane palietė?’ „

³² Bet Jis dairėsi tos, kuri taip buvo padariusi.

³³ Moteris išėjo į priekį išsigandusi ir virpėdama, nes žinojo, kas jai atsitiko, ir, puolusi prieš Jį, papasakojo visą tiesą.

³⁴ O Jis tarė jai: „Dukra, **tavo tikėjimas** išgydė tave, eik rami ir būk sveika nuo savo ligos“.

Išvados:

- 1) Ta jėga gali būti juntama
- 2) Tą jėgą pritraukia tikėjimas
- 3) Jėga išėjo ne dėl Jėzaus tikėjimo, o dėl moters tikėjimo
- 4) Moteris pasveiko vos tik jėga prisilietė prie jos kūno
- 5) Mtikėjimas kalba: moteris sakė sau
- 6) Jėzus sako, kad išgydymo įjungėjas buvo moters tikėjimas; bet iš istorijos matyti, kad išgydymo atlikėjas buvo jėga, išėjusi iš Jo kūno.

Luko 6:17-19

¹⁷ Nusileidęs su jais žemyn, sustojo lygumoje. Ten buvo daugybė Jo mokinių ir didelės minios žmonių iš visos Judėjos ir Jeruzalės, iš Tyro ir Sidono pajūrio. Jie susirinko Jo pasiklausyti ir pagyti nuo savo ligų.

¹⁸ Buvo pagydomi kankinamieji netyrųjų dvasių.

¹⁹ Visa minia stengėsi Jį paliesti, nes iš Joėjo **jėga (*dynamis*) ir visus gydė.**

Išvada:

Jėga juda (eina iš vieno į kitą); jėga gydo.

Apaštalų darbų 10:38

³⁸ kaip Dievas **patepė Šventąją Dvasia ir jėga (*dynamis*)** Jėzų iš Nazareto, ir Jis vaikščiojo, darydamas gera ir gydydamas visus velnio pavergtuosius, nes Dievas buvo su Juo.

Jėzus duoda pažadą apie Šventąją Dvasią:

Jono 14:16-17

¹⁶ Ir Aš paprašysiu Tėvą, ir Jis duos jums kitą Guodėją, kad Jis liktų su jumis per amžius.

¹⁷ Tiesos Dvasią, kurios pasaulis neįstengia priimti, nes Jos nemato ir nepažįsta. O jūs Ją pažįstate, nes Ji yra su jumis ir **bus jumyse.**

Luko 24:49

⁴⁹ Štai Aš atsiųsiu jums savo **Tėvo pažadą**. Jūs pasilikite Jeruzalės mieste, kol būsite apgaubti **jėga (*dynamis*, *galybė*, *stebuklai*)** iš aukštybių“.

Perfr. Pasilikite Jeruzalėje tol, kol būsite apgauti stebuklus darančia galinga jėga iš dangaus.

Apaštalų darbai 1:8

⁸ Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs **gausite jėgos (*dynamis*, *galybė*, *stebuklai*) ir tapsite mano liudytojais** Jeruzalėje ir visoje Judėjoje bei Samarijoje ir lig pat žemės pakraščiu“.

Apaštalų darbų 2:1-4

¹ Atėjus Sekminių dienos, visi mokiniai vieningai buvo vienoje vietoje.

² Staiga iš dangaus pasigirdo ūžesys, tarsi pūstų smarkus vėjas.

Jis pripildė visą namą, kur jie sėdėjo.

³ Jiems pasirodė tarsi ugnies liežuviai, kurie pasidaliję nusileido ant kiekvieno iš jų.

⁴ **Visi* pasidarė pilni Šventosios Dvasios** ir pradėjo kalbėti kitomis kalbomis, kaip Dvasia jiems davė prabilti.

Jėzaus pažadas išpildytas – Šventoji Dvasia nužengė ant jų, vadinasi jie gavo jėgos, apie kurią žadsėjo Jėzus (Apd 1:8)

✘ Klaidingas mokymas: jėga buvo tik su 12 apaštalu; jėga buvo tik su tais, kurie buvo sekminių dieną.

Biblinis mokymas: pakrikštyti buvo mokiniai, o ne vien apaštalai; vėliau Petras sakė, kad Šventosios Dvasios krikštą (tad ir jėgą) gali gauti visi įtikėję.

* **Kas tie VISI?** Apd 1:15 sako, kad buvo susirinkę apie 120 asmenų, jų tarpe ir moterų („Jie visi išstvermingai ir vieningai atsidėjo maldai ir prašymui kartu su moterimis ir Jėzaus motina Marija“).

Dynamis buvo pas Jėzų >

Apd 2:4 dynamis buvo pas visus susirinkusius (120 asmenų) >

Petras sako, kad visi gali gauti Šventosios Dvasios dovaną

Apaštalu darbu 2:38

³⁸ Petras jiems tarė: „Atgailaukite, ir kiekvienas tepasikrikštija Jėzaus Kristaus vardu, kad būtų atleistos jūsų nuodėmės, ir **jūs gausite Šventosios Dvasios dovaną.**

³⁹ Juk jums skirtas pažadas, taip pat ir jūsų vaikams ir visiems toli esantiems, kuriuos tik pasišauks Viešpats, mūsų Dievas“.

Šventoji Dvasia ir jėga yra viena

Rom 15:13

Tegul vilties Dievas pripildo jus dideliu džiaugsmu ir tikėjimo ramybe, kad Šventosios Dvasios **jėga** (*dynamis*) būtumėte pertekę vilties.

Šventoji Dvasia veikia per mokinius

Apaštalu darbu 6:8

⁸ **STEPONAS**, pilnas tikėjimo ir jėgos (*dynamis*; *ta pati jėga*), darė žmonėse **didžiųjų stebuklų ir ženklų** (*tie patys rezultatai*).

Apaštalu darbu 8:13

¹³ Ir pats Simonas įtikėjo ir pasikrikštijęs nesitraukė nuo **PILYPO**. Jis buvo apstulbintas, matydamas daromus **ženklus** (*dynamis*; *tie patys ženklai, kuriuos darė Jėzus*) ir stebuklus.

Šventoji Dvasia veikia per apaštalą Paulių

Apaštalu darbu 19:17

¹⁷ **PAULIAUS** rankomis Dievas darė **ypatingų stebuklų** (*dynamis*).

Romiečiams 15:19, Paulius pasakoja, kaip jis

¹⁹ galingais ženklais ir **stebuklais** (*dynamis*), Dievo Dvasios **jėga** (*dynamis*) nuo Jeruzalės ir aplinkui, iki Ilyrijos, aš iki galo paskelbiau Kristaus Evangeliją.

1 Korintiečiams 2:4, Paulius kalba apie savo tarnavimą Korinte

⁴ Mano kalba ir skelbimas pasižymėjo ne įtikinančiais žmogiškos išminties žodžiais, bet Dvasios ir jėgos (*dynamis*) parodymu.

Šventoji Dvasia veikia per mus

1 Korintiečiams 4:19-20, Paulius sako:

¹⁹ Jei Viešpats panorės, veikia atvyksiu pas jus ir patikrinsiu ne pasipūtusių kalbas, bet **jėgą (*dynamis*)**.

²⁰ Nes **Dievo karalystė yra ne kalboje, bet jėgoje.**

2 Korintiečiams 5:7

⁷ Bet šitą turtą mes laikome **moliniuose induose**, kad būtų aišku, jog visa viršijanti **jėgos (*dynamis*) apstybė*** iš Dievo, o ne iš mūsų.

Iš ko Dievas sukūrė žmogų?

* **Apstybė** – gr. *Hyperbolē* – neišmatuojamai daug.

Jėga visuose tikinčiuosiuose

Efeziečiams 1:19

¹⁷ kad mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Dievas, šlovės Tėvas, duotų jums išminties ir apreiškimo dvasią Jo pažinimui

¹⁸ ir apšviestų jūsų širdies akis, kad pažintumėte, kokia yra Jo pašaukimo viltis, kokie Jo palikimo šlovės turtai šventuosiuose

¹⁹ ir **kokia beribė Jo jėgos (*dynamis*) didybė*** mums (mumyse), kurie tikime, veikiant jo galingai jėgai.

* **Beribė didybė** – gr. *hyperballō megethos* – didybė, kuriai nėra jėgų; niekas neprilygsta tokiai didybei

Efeziečiams 3:20

²⁰ O Tam, kuris savo **jėga (*dynamis*)**, **veikiančia mumyse**, gali padaryti nepalyginamai daugiau, negu mes prašome ar suprantame.

Kolosiečiams 1:29

²⁹ Dėl to aš ir darbuojuos, grumdamasis **Jo suteikta jėga (*dynamis*)**, kuri galingai veikia manyje.

!!! 2 Timotiejaus 3:5

¹ Žinok, kad paskutinėmis dienomis užeis sunkūs laikai,

² nes žmonės bus savimylūs, pinigų mylėtojai, pagyrūnai, išdidūs, piktžodžiautojai, neklusnūs tėvams, nedėkingi, nešventi,

³ nemylintys, nesutaikomi, šmeižikai, nesusivaldantys, šiurkštūs, nekenčiantys to, kas gera,

⁴ išdavikai, užsispyrę, pasipūtėliai, labiau mylintys malonumus negu Dievą,

⁵ **turintys dievotumo išvaizdą, bet atsižadėję jo jėgos (*dynamis*)**.

Šalinkis tokių žmonių!

Mumyse veikia ta pati jėga (*dynamis*), kuri tada išėjo iš Jėzaus ir gydė žmones. Kai dedame rankas ant ligonių – rankų uždėjimu perduodame tą pačią jėgą (*dynamis*), kuri gydė ligonis ir prikėlė Kristų iš numirusių.

TAI YRA TA PATI JĖGA.

!!! Ta pati Šventoji Dvasia, kuri dabar yra jumyse, dalyvavo visuose žmonijos istorijoje vykusiuose išgydymuose.

Intarpas apie Šventosios Dvasios Krikštą

Bibliniai principai gaunant Šventosios Dvasios krikštą

1) Turite būti gimę iš aukšto

2) Tikėkite:

Šventoji Dvasia yra Dievo pažadas. Dievo pažadus gauname tikėjimu. Paulius sako, kad tikėjimas yra iš klausymo, o klausymas iš Dievo Žodžio.

Šventoji Dvasia pažadėta visiems, kurie tikės Jėzumi:

Jono 7:38-39

³⁸ Kas mane tiki, kaip Raštas sako, iš jo vidaus plūs gyvojo vandens upės“.

³⁹ Jis kalbėjo apie Dvasią, kurią turės gauti Jį įtikėjęsiejai. Mat Šventoji Dvasia dar nebuvo nužengusi, nes Jėzus dar nebuvo pašlovintas.

Šventoji Dvasia pažadėta Jėzaus mokiniams:

Apaštalų darbų 1:4-8

⁴ Kartą, būdamas kartu su jais, liepė jiems nepasišalinti iš Jeruzalės, bet laukti Tėvo pažado, – „apie kurį, – pasakė Jis, – esate girdėję iš manęs;

⁵ nes Jonas krikštijo vandeniui, o jūs po kelių dienų būsite pakrikštyti Šventąja Dvasia“.

⁶ Susirinkusieji paklausė Jį: „Viešpatie, gal Tu šiuo metu atkursi Izraelio karalystę?“

⁷ Jis jiems tarė: „Ne jūsų reikalas žinoti laiką ir metą, kuriuos Tėvas nustatė savo valdžia.

⁸ Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jėgos ir tapsite mano liudytojais Jeruzalėje ir visoje Judėjoje bei Samarijoje ir lig pat žemės pakraščiu“.

Luko 3:16

¹⁶ Jonas visiems kalbėjo: „Aš, tiesa, krikštiju jus vandeniui, bet ateina už mane galingesnis, kuriam aš nevertas atrišti sandalų dirželio. Jis krikštys jus Šventąja Dvasia ir ugnimi.

Šventoji Dvasia nužengia iš dangaus:

Apaštalų darbų: 2:1-4

¹ Atėjus Sekminių dienai, visi mokiniai vieningai buvo vienoje vietoje.

² Staiga iš dangaus pasigirdo ūžesys, tarsi pūstų smarkus vėjas. Jis pripildė visą namą, kur jie sėdėjo.

³ Jiems pasirodė tarsi ugnies liežuviai, kurie pasidaliję nusileido ant kiekvieno iš jų.

⁴ **Visi** pasidarė pilni Šventosios Dvasios ir pradėjo kalbėti kitomis kalbomis, kaip Dvasia jiems davė prabilti.

Visi = visi. Jei jūs tikite Jėzumi, jūs priklausote tiems „visiems“.

Dievo pradinis pažadas išlieti savo Dvasios ant KIEKVIENO kūno:

Apaštalų darbų 2:16-17, kalba Petras, po Šventosios Dvasios krikšto:

¹⁶ bet čia išsipildė, kas buvo pasakyta per pranašą Joelį:

¹⁷ Paskutinėmis dienomis, – sako Dievas, – Aš išliesiu savo Dvasios kiekvienam kūnui, ir jūsų sūnūs bei dukterys pranašaus, jūsų jaunuoliai matys regėjimus, o senieji sapnuos sapnus.

Jėzus žadėjo atsiųsti Šventąją Dvasią:

Jono 16:7-15

⁷ Bet sakau jums tiesą: jums geriau, kad Aš išeinu, nes jei neišeičiau, pas jus neateitų Guodėjas. O nuėjęs Jį jums atsiųsiu.

<...>

¹⁵ ... **Ji ims iš to, kas mano**, ir jums tai paskelbs.

Apaštalų darbu 2:32-33

³² Tą Jėzų Dievas prikėlė, ir mes visi esame šito liudytojai.

³³ Dievo dešinės išaukštintas, Jis gavo iš Tėvo Šventosios Dvasios pažadą ir išliejo tai, ką dabar matote ir girdite.

Šventoji Dvasia pažadėta VISIEMS, kurie atgaulus ir tikės Jėzumi:

Apaštalų darbu 2:37-39

³⁷ Tie žodžiai vėrė jiems širdį, ir jie klausė Petrą bei kitus apaštalus: „Ką mums daryti, vyrai broliai?“

³⁸ Petras jiems tarė: „Atgailaukite, ir kiekvienas tepasikrikštija Jėzaus Kristaus vardu, kad būtų atleistos jūsų nuodėmės, ir jūs gausite Šventosios Dvasios dovaną.

³⁹ Juk jums skirtas pažadas, taip pat ir jūsų vaikams ir visiems toli esantiems, kuriuos tik pasišauks Viešpats, mūsų Dievas“.

Jeigu esi tikintysis, tuomet tau tereikia PRAŠYTI ir PRIIMTI.

Luko 11:13

¹³ Jei tad jūs, būdami blogi, mokate savo vaikams duoti gerų daiktų, juo labiau jūsų Tėvas iš dangaus duos Šventąją Dvasią tiems, kurie Jį prašo“.

Morkaus 11:24

24 Todėl sakau jums: ko tik prašote meldamiesi, **tikėkite, kad gaunate, ir jūs turėsite.**

Jokūbo 1:6-7

⁶ Bet tegul prašo tikėdamas, nė kiek neabejodamas, nes abejojantis panašus į jūros bangą, varinėjama ir blaškoma vėjo.

⁷ Toksai žmogus tenemano ką nors **gausiąs*** iš Viešpaties.

** Gauti – sugebėti priimti; Dievas duoda, bet abejojantis žmogus nesugeba priimti.*

**Jei prašote, tuomet gausite.
Tikėkite, kad gaunate. Tada tai turėsite.**

3) Gauti Šventosios Dvasios krikštą per rankų uždėjimą.

Tokia praktika buvo minima daugybę kartų Biblijoje:

Apaštalų darbu 8:17

¹⁷ Tuomet apaštalai dėjo ant jų rankas, ir tie gavo Šventąją Dvasią.

Apaštalų darbu 19:6

⁶ Kai Paulius jiems uždėjo rankas, ant jų nužengė Šventoji Dvasia ir jie ėmė kalbėti kalbomis ir pranašauti.

Apaštalų darbu 9:17

¹⁷ Ananijas nuėjo į tuos namus, uždėjo ant jo rankas ir tarė: „Broli Sauliau! Viešpats Jėzus, kuris tau pasirodė kelyje, kai keliavai, atsiuntė mane, kad tu vėl regėtum ir taptum pilnas Šventosios Dvasios“.

Taigi, žiūrint grynai iš Biblinės perspektyvos, norint gauti Šventąją Dvasią reikia paprašyti žmogaus, kuris yra krikštytas Šventąja Dvasia, kad per rankų uždėjimą išlaisvintų Šventąją Dvasią jums.

Ką daryti, kai ant jūsų uždedamos rankos Šventosios Dvasios krikštui?

4) Turėkite lūkestį priimti Šventąją Dvasią. Pakrikštyti jus Šventąja Dvasia yra Dievo valia, todėl jums nereikia kažkaip ypatingai stengtis. Priimkite tai su džiugia širdimi. (Beje, lygiai taip pat priimamas išgydymas).

„Dieve Tėve, dėkoju, kad Tu pažadėjai atsiųsti Šventąją Dvasią visiems, kurie tiki Jėzumi. Aš patikėjau ir priėmiau Jėzų, o dabar prašau Šventosios Dvasios. Prašau pakrikštyk mane Šventąja Dvasia“.

Gyvybė Jėzuje – gr. zōē

Gyvybė dulkėse

Pradžios 2:7

⁷ Ir Viešpats Dievas padarė žmogų iš žemės dulkių ir įkvėpė į jo šnerves gyvybės kvapą. Taip žmogus tapo gyva siela.

!! Įdomu tai, kad žmogų vienintelį suformavo iš dulkių ir įpūtė gyvybę. Kitus kūrinus sukūrė žodžiu. Bet į žmogų įpūtė dalelę savęs. Tos kvėpsnio pakako, kad žmogus būtų nemirtingas – t. y. gyventų amžinai.

Gyvybė lazdoje

Skaičių 17:1-8

¹ Viešpats kalbėjo Mozei:

² „Sakyk izraelitams, kad kiekviena giminė duotų lazda; iš visų jų kunigaikščių pagal jų giminę dvylika lazda. Užrašyk kiekvieno vardą ant jo lazdos.“

³ Ant Levio lazdos užrašyk Aarono vardą. Nuo giminės kunigaikščio bus po vieną lazda.

⁴ Jas sudėk Susitikimo palapinėje ties liudijimu, kur jums apsireiškiu.

⁵ Kurį iš jų išsirinksiu, to lazda pražys, taip padarysiu galą izraelitų murmėjimui, kuriuo jie prieš judu murma“.

⁶ Mozė pranešė tai izraelitams. Kiekvienos giminės kunigaikštis davė lazda. Buvo dvylika lazda, tarp jų ir Aarono lazda.

⁷ Mozė jas padėjo Viešpaties akivaizdoje Liudijimo palapinėje.

⁸ Mozė, įėjęs kitą dieną, rado **žaliuojančią Aarono, Levio giminės, lazda. Pumpurai išsiskleidė žiedais, sužaliavo lapeliais ir subrandino migdolus.**

8 eil: įvyko visi gyvybės etapai: pumpurai, lapeliai, žiedai, vaisiai. Per 24 valandas.

Gyvybė kauluose

2 Karalių 13:21

²¹ Kartą, laidojant vyrą, žmonės pamatė karių būrį ir įmetė tą vyrą į Eliziejaus kapą. Kai tas vyras kape palietė Eliziejaus kaulus, atgijo ir atsistojo.

Gyvybė žodyje

Patarlių 4:20-22

²⁰ Mano sūnau, atkreipk dėmesį į mano žodžius, palenk ausį mano pamokymams.

²¹ Teneatsitraukia jie nuo tavo akių, saugok juos širdies gilumoje.

²² Jie yra gyvybė tiems, kurie juos randa, ir sveikata visam jų kūnui.

Jono 6:63

⁶³ Dvasia teikia gyvybę (*gr. zoe*), o kūnas nieko neduoda. Žodžiai, kuriuos jums kalbu, yra dvasia ir gyvenimas.

Gyvybė Jėzuje

Jono 5:26

Nes kaip Tėvas **turi gyvybę*** pats savyje, taip davė ir Sūnui turėti **gyvybę pačiam savyje**.

* **Gyvybė** – *gr. zōē* – **gyvastis**, gyvybės esmė; kiekviena gyva siela; **gyvenimas** – pilnas, tikras, pašventas Dievui, atnaujintas, amžinas; visiška **gyvenimo pilnatvė** (randama tik Dieve).

Lietuviškai tas pats žodis verčiamas dvejopai – **gyvybė** arba **gyvenimas**, nors graikiškai žodis vienas ir tas pats. Anglų kalboje irgi tėra vienas žodis – *life*. Kai kalbama apie *gyvenimą*, sunku pamatyti, kad žodis originalo kalboje kalba ir apie *gyvybę, gyvastį*.

Jono 10:10

¹⁰ Jėzus sako: aš atėjau duoti **gyvenimo** (*gr. zoe*) ir duoti jo apščiai.

1 Jono 1:2

² Gyvenimas pasirodė, ir mes regėjome ir liudijame, ir skelbiame jums šį amžinąjį **gyvenimą** (*gr. zoe*), kuris buvo pas Tėvą ir pasirodė mums.

1 Jono 5:12

¹² Kas turi Sūnų, tas turi **gyvenimą** (*gr. zoe*).

Apaštalų darbų 3:14-15, Petras pamokslauja:

¹⁴ Jūs išsižadėjote Šventojo ir Teisiojo, o pareikalavote atiduoti jums žmogžudį.

¹⁵ Jūs nužudėte **gyvybės Kūrėją** (*gr. zoe*), kurį Dievas prikėlė iš numirusių, ir mes esame to liudytojai.

Jono 11:25

²⁵ Jėzus jai tarė: „Aš esu prisikėlimas ir **gyvenimas** (*gr. zoe*). Kas tiki mane, nors ir mirtų, bus gyvas.“

Jono 14:6

⁶ Jėzus jam sako: „Aš esu kelias, tiesa ir **gyvenimas** (*gr. zoe*).“

Taigi Jėzus:

turi gyvybę (*zoe*) savyje (Jn5:26)
atėjo duoti gyvenimo (*zoe*) (Jn10:10)
Jis ir yra gyvenimas (*zoe*) (Jn14:6)

Kur dabar yra Kristus?

1 Korintiečiams 6:17

¹⁷ kas susijungia su Viešpačiu, tampa **viena dvasia su Juo.**

1 Korintiečiams 15:45

⁴⁵ Taip ir parašyta: „Pirmasis žmogus Adomas tapo gyva siela“;
paskutinis Adomas – **gyvybę teikiančia dvasia.**“

Kolosiečiams 1:27

²⁷ Jiems Dievas panorėjo atskleisti, kokie šios paslapties šlovės turtai skirti pagonims, būtent **Kristus jumyse** – šlovės viltis.

Kolosiečiams 1:27 Kristus manyje:

- manyje yra tas, kuris yra gyvenimas
- manyje yra tas, kuris yra amžinasis gyvenimas
- manyje yra gyvybės Kūrėjas
- manyje yra prisikėlimas ir Gyvenimas
- manyje yra tas, kas savyje turi gyvybę

Romiečiams 8:11

¹¹ Jei jumyse gyvena Dvasia To, kuris Jėzų prikėlė iš numirusių, tai Jis – prikėlęs iš numirusių Kristų – atgaivins ir jūsų **mirtingus kūnus** savo Dvasia, gyvenančia jumyse.

2 Korintiečiams 4:10-11

¹⁰ Visada nešiojame savo kūne Viešpaties Jėzaus mirtį, kad ir Jėzaus **gyvybę (*gr.zoe*)** apsireikštų mūsų **kūne (*gr. soma*)**.

¹¹ Nes mes, gyvieji, dėl Jėzaus nuolat atiduodami mirčiai, kad ir Jėzaus **gyvybę (*ge. zoe*)** apsireikštų mūsų mirtingame **kūne (*gr. sarx*)**.

Aš miriau su Kristumi ir dabar nebe aš gyvenu,
o Kristus gyvena per mane. Kai dedu rankas ant ligonių,
savo rankas per mane (aš juk esu tik indas) deda Kristus.
Tas, kuris yra gyvenimas, kuris turi gyvybę savyje,
kuris yra gyvybės Kūrėjas, per mano rankas deda rankas ant ligonių.
Kokio rezultato reikėtų laukti, kai ant ligonio rankas deda Kristus?

Tikrasis vynmedis

Jono 15:1-10

- ¹ „Aš esu tikrasis vynmedis, o mano Tėvas – vynininkas.
- ² Kiekvieną šakelę manyje, neduodančią vaisiaus, Jis išpjauna, o kiekvieną šakelę, nešančią vaisių, apvalo, kad ji duotų daugiau vaisiaus.
- ³ Jūs jau esate švarūs dėl žodžio, kurį jums kalbėjau.
- ⁴ Pasilikite manyje, ir Aš jumyse. Kaip šakelė negali duoti vaisiaus pati iš savęs, nepasilikdama vynmedyje, – taip ir jūs, jei nepasiliksite manyje.
- ⁵ Aš esu vynmedis, o jūs šakelės. Kas pasilieka manyje ir Aš jame, tas duoda daug vaisių; nes be manęs jūs negalite nieko nuveikti.
- ⁶ Kas nepasiliks manyje, bus išmestas laukan ir sudžius kaip šakelė. Paskui surinks šakeles, įmes į ugnį, ir jos sudegs.
- ⁷ Jei pasiliksite manyje ir mano žodžiai pasiliks jumyse, – **jūs prašysite, ko tik norėsite, ir bus jums duota.**
- ⁸ **Tuo bus pašlovinamas mano Tėvas, kad duosite gausių vaisių ir būsite mano mokiniai.**
- ⁹ Kaip mane Tėvas pamilo, taip ir Aš jus pamilau. Pasilikite mano meilėje!
- ¹⁰ Jei laikysitės mano įsakymų, pasiliksite mano meilėje, kaip Aš kad vykdau savo Tėvo įsakymus ir pasilieku Jo meilėje.

Teksto suvokimo užduotis:

Ką apie VAISIŲ galima sužinoti iš paryškintų eilučių?

Kas tas vaisius? Kokia eiga?

1. Mes pasiliekame Kristuje
2. Kristaus žodžiai lieka mumyse
3. Mes prašome, ko norime
4. Mums yra duodama
5. Taip duodame gausių vaisių
6. Ir esame Jėzaus mokiniai
7. Todėl yra pašlovinamas Tėvas.

Mes ir Kristus:

1. Prie medžio nepritvirtintos šakelės negali sunokinti vaisiaus. Kad duotų vaisių jos turi būti susijungusios su medžiu. Šakelės negali duoti vaisiaus be medžio.
2. Tačiau ir medis negali duoti vaisių be šakelių. Vaisiai neauga ant kamieno. Vynmedžiui reikia šakelių, kad neštų vaisių. Kas yra tos šakelės? Ar gali Kristus (vynmedis) nešti vaisių be šakelių?
3. Kaip galima atpažinti vynmedį? Iš vaisių. Vaisius parodo, kas tai per medis (ar vynmedis, ar obelis ir pan). Šakelės yra raktinė dalis medžio atpažinime. Vynmedis atpažįstamas per vaisius, kuriuos turėtų nešti šakelės (t. y. mes). Jei vynmedis neturėtų šakelių, niekas nesuprastų, kad tai vynmedis, nes nebūtų vaisiaus.
4. Ar nešdamos vaisių šakelės turi įdėti daug pastangų? Ne. Vienintelis dalykas, ką šakelė turi daryti – pasilikti medyje. Ji yra laidininkas - darbą daro medis. Vaisių neša medis per šakeles. Vadinasi mūsų darbas yra pasilikti Kristuje, o vaisius brandins pats Kristus.
5. Pamėginkite fiziškai pačiupinėti bet kokį medį. Šakeles ir kamieną. Ar liečiate du skirtingus medžius? Ne, tiek liečiant šakeles, tiek kamieną – liečiame vieną ir tą patį medį. Ir kamienas, ir šakelė ir yra vynmedis. Šakelė sudaryta iš tų pačių elementų / medžiagos kaip ir kamienas. Šakelės yra iš to paties DNR kaip ir kamienas. Jei mes liekame Kristuje – t. y. Tikrajame vynmedyje – mes sudaryti iš vynmedžio DNR.

6. Medyje teka syvai, jie neša maistą iki pat lapų galiukų. Būtent dėl syvų yra sunokinami vaisiai. Nulaužus šakelę, syvai nebeteka į ją, ir ji miršta. Tai medžio kraujotaka. Tikrajame vynmedyje irgi yra syvai. *Tėvas turi gyvybę pats savyje ir davė Sūnui turėti gyvybę (gr.zoe, ang.life) pačiam savyje (Jono 5:26)*. Medyje yra syvai – tai gyvybė. Ši gyvybė nokina vaisius. Ši gyvybė teka mumyse (*Jono 7:38*). Ši gyvybė atgaivina (*Rom 8:11*). Ta pati gyvybė teka visose šakelėse. Mes esame syvų bendradalininkai (*Rom 11:17*).

Kaip tai susiję su išgydymu?

Jei mes esame tikrojo vynmedžio dalis, tuomet mes turime Jėzaus gyvybę. Štai todėl mes dedame rankas ant ligonių ir jie pasveiksta. Mes esame prijungti prie gyvybės šaltinio. Kai dedate rankas ant ligonių, dėkite jas kaip vynmedžio šakelė.

Žodis kovojantiems su liga kūne

Ar įsivaizduojate tikrąjį vynmedį nešiojantį ligą? Gyvenimas praryja mirtį (liga yra mirties darbas). Jei šakelė irgi vynmedis, ji negali savyje nešti ligos, nes šakelė teka ne mirtis, o gyvenimas. Jei jūs esate vynmedžio dalis – jūs neturėtumėte sirgti. Iš dvasinės pusės jums yra netgi neleistina sirgti. Tai neteisėta. Būkit užtikrinti, kad tai nėra Dievo valia. Dievo valia yra, kad jūs būtumėte sveika vynmedžio šakelė. Tolimesni skyriai padės jums su techniniais klausimais.

Jums teisėtai priklauso išgydymas.
Visa problema yra proto neatnaujinime.
Vienintelis stabdis Dievo gyvybei pasireikšti mūsų kūne
yra mūsų neatnaujintas protas.
Protas atnaujinamas **TIK** Dievo Žodžiu*.

Rekomenduojame pasiklausyti seminaro
Biblinis proto atnaujinimas (www.Tevodesineje.lt)

X. PRAKTINĖ DALIS

Bibliniai būdai išgydymui gauti:

1. Rankų uždėjimu

Morkaus 16:14-18

¹⁴ Pagaliau Jėzus pasirodė visiems vienuolikai, kai jie sėdėjo už stalo. Jis barė juos už jų netikėjimą ir širdies kietumą, kad netikėjo tais, kurie buvo matę Jį prisikėlusį.

¹⁵ Jis tarė jiems: „Eikite į visą pasaulį ir skelbkite Evangeliją visai kūrinijai.

¹⁶ Kas įtikės ir krikštysis, bus išgelbėtas, o kas netikės, bus pasmerktas.

¹⁷ Ir kurie tikės, tuos lydės šie ženklai: **mano vardu** jie išvarinės demonus, kalbės naujomis kalbomis,

¹⁸ ims plikomis rankomis gyvates ir, jei išgertų mirtinų nuodų, jiems nepakenks. **Jie dės rankas ant ligonių, ir tie pasveiks**“.

I. Jėzus įsteigė dėsni: jūs 1. Jo vardu 2. dėsitate rankas ant ligonių, ir 3. ligonys pasveiks.

(palyginkite su bet koku kitu dėsniu: kai nusileis saulė, ateis naktis; po rudens būna žiema; jei pasėsi sėklas, turėsi vaisių ir pan). Tai dėsni. Tai ne mūsų darbas. Mūsų dalis šiame dėsnyje tikėti ir uždėti rankas ant ligonių. Dangus ir žemė praeis, bet Jėzaus žodžiai nepraeis. Dievo Žodis negrįžta tuščias.

II. Jėzus paliepė **TIK DĒTI** rankas ant ligonių ir nieko daugiau. Nepaliepė dėti rankas ant ligonių ir melstis, nepaliepė prašyti Dievo išgydymo, nepaliepė ligonims pasninkauti, nepaliepė ligonims pirmiausia apsivalyti – tiesiog dėti rankas ant ligonių, ir ligonys pasveiks. (Tiesa, melstis galite, nes dažniausiai žmogus laukia ir tikisi maldos).

III. Žmogui sunku priimti **paprastus dalykus**. Jam reikia paaiškinimo: kodėl tai veikia, kodėl būtent taip, kodėl taip paprastai? Tai, kas Dievui yra išmintis, žmogui – kvailystė. Tai per daug paprasta, būtent todėl tai ir yra Dievo sugalvota, o ne žmogaus.

IV. Rankų dėjimas – tai svarbus veiksmas, turintis tiek dvasines, tiek fizines pasėkmes:

Senajame Testamente

Prieš aukodami aukas Viešpačiui kunigai uždėdavo ant jų rankas ir taip aukojamam gyvuliui buvo **perduodamos** tautos nuodėmės. (Pabrėžiu **perdavimą**, o ne nuodėmės).

Kunigų 16:20-22, Rankų uždėjimu perkeliamos nuodėmės

²⁰ Kai baigs Švenčiausiosios, Susitikimo palapinės ir aukuro apvalymą, atves gyvąjį ožį

²¹ ir, **uždėjęs jam ant galvos abi rankas**, išpažins visas izraelitų nedorybes, visus jų nusikaltimus ir nuodėmes, **sukraudamas jas ant ožio galvos**. Tada tam skirtas asmuo išves ožį į dykumą.

²² Ir **ožys išneš visus jų nusikaltimus** [nusikaltimai nebe ant žmonių, o ant ožio!] ant savęs į negyvenamas vietas ir bus paleistas dykumoje.
<...>

³⁴ Tai bus jums amžinas įstatymas, **kad Izraelio vaikai būtų sutaikinti dėl visų savo nuodėmių** vieną kartą per metus“.

Izraelitai pridarė nuodėmių →

Kunigas dėjo rankas ant ožio galvos →

Nuodėmės per rankų uždėjimą nuo izraelitų pereina ožiui →

Nuodėmių nebelieka ant izraelitų →

Ožys nuodėmes išneša į dykumą →

→ **Izraelitai sutaikomi su Dievu.**

RANKŲ UŽDĖJIMU ĮVYKO REALUS NUODĖMIŲ PERKĖLIMAS NUO A Į B.

Skaičių 27:15, Rankų uždėjimu duodama valdžia ir įdedama išmintis

¹⁵ Mozė atsakė Viešpačiui:

¹⁶ „Viešpatie, visų gyvųjų *Dieve*, *paskirk žmogų* šitai tautai vadovauti,

¹⁷ kuris eitų su jais, juos išvestų ir įvestų, kad Viešpaties susirinkimas nebūtų kaip avys be piemens“.

¹⁸ Viešpats atsakė Mozei: „Imk Nūno sūnų Jozuę, kuriame yra mano Dvasia, ir **ant jo uždėk savo ranką**.

¹⁹ Jis teatsistoja kunigo Eleazaro ir visos tautos akivaizdoje, o tu duok jam paliepinimus

²⁰ ir **suteik** jam savo garbės, kad jo klausytų visi izraelitai.

²¹ Tuo atveju, kai reikės pagalbos, tegul kunigas Eleazaras kreipiasi į Viešpatį patarimo. Tuo būdu Jozuė galės vadovauti izraelitams“.

²² Mozė padarė, kaip Viešpats buvo įsakęs: pastatė Jozuę kunigo Eleazaro ir visos tautos akivaizdoje,

²³ **uždėjo jam ant galvos rankas** ir **suteikė jam valdžią**, kaip Viešpats liepė.

Plg. Pakartoto Įstatymo 34:9

⁹ Nūno sūnus *Jozuè buvo pilnas išminties dvasios, nes Mozè buvo uždėjęs ant jo rankas.* Izraelitai jo klausė ir darė, kaip Viešpats buvo įsakęs Mozei.

Rankų uždėjimu **suteikiama** (hebr. duodama, įteikiama, paskiriama) valdžia, garbė, išmintis. Ranku uždėjimu buvo perduodama ne idėja, o perduodamas tikras dvasinis davinys. TAI NĖRA VIEN TIK SIMBOLINIS UŽDĖJIMAS – TUO METU VYKSTA REALUS PERDAVIMAS.

Pradžios 48, Jokūbas laimina Juozapo sūnus

¹³ Po to Juozapas paėmė savo dešine Efraimą ties Izraelio kaire ir savo kairiaja Manasą ties Izraelio dešine ir juos privedė prie jo.

¹⁴ Izraelis, ištiesęs savo dešinę, uždėjo ant Efraimo galvos, nors jis buvo jaunesnysis, ir savo kairę ant pirmagimio Manaso galvos, **taip padarydamas sąmoningai.**

¹⁵ Ir jis laimino Juozapą: „Dievas, kurio akivaizdoje vaikščiojo mano tėvai Abraomas ir Izaokas, Dievas, kuris vedė mane per visą mano gyvenimą iki pat šios dienos,

¹⁶ angelas, kuris mane išgelbėjo iš viso pikto, tepalaimina šiuos vaikus! Tebūna jie vadinami mano vardu ir mano tėvų Abraomo ir Izaoko vardu ir jų palikuonys tedaugėja žemėje!“

¹⁷ Juozapas, pamatęs tėvą laikant dešinę ranką ant Efraimo galvos, buvo nepatenkintas. Jis paėmė savo tėvo ranką, norėdamas ją perkelti nuo Efraimo galvos ant Manaso galvos,

¹⁸ ir tarė: „**Ne taip, tėve! Šitas pirmagimis! Padėk savo dešinę ant jo galvos**“.

¹⁹ Bet jo tėvas nesutiko ir sakė: „Aš žinau, mano sūnau, aš žinau. Jis irgi taps tauta ir bus didis. Tačiau jo jaunesnysis brolis bus didesnis už jį ir jo palikuonys taps daugybe tautų“.

²⁰ Jis juos laimino: „Tavo vardu bus laiminama Izraelyje, kur sakys: ‘Dievas tepadaro tave kaip Efraimą ir Manasą’ “. **Taip jis pastatė Efraimą pirma Manaso.**

Naujajame Testamente Jėzus gydė dėdamas rankas ant ligonių.

Lietimu išgydyta Petro uošvė (Mt 8:14-15), raupsuotasis (Mt 8:1-4), našlės sūnus (Lk 7:11-17), Jayro dukra (Mt 9:18-26), ligonys jo tėviškėje (Mt 13:54-58), Genezareto krašto ligonys (Mt 14:34-36), kraujuojanti moteris (Mt 9:18-26), kurčias nebylys (Mk 7:31-35), aklas žmogus (Jn 9:1-7), ligos dvasią turinti moteris (Lk 13:10-17), akli elgetos (Mt 20:29-34), nukirsta tarno ausis (Lk 22:39-51).

Tuomet tokį patį metodą paliko tikintiesiems.

**KAI DEDAME RANKAS ANT LIGONIŲ,
TAI NĖRA VIEN TIK SIMBOLINIS VEIKSMAS.
Tai realus *gyvybės* (gr. Zoe) perdavimas iš vienos vietos į kitą.**

2. Žodžiu (per atstumą)

Ką Jėzus išgydė žodžiu per atstumą:

Valdininko sūnų, Kanaanietės moters dukrą, Šimtininko tarną. Visais trim atvejais prašyti išgydymo atėjo ne pats ligonis, o artimieji. Visais trim atvejais ligonys pasveiko ne savo, o kito tikėjimu. Tai paneigia mokymą, kuris teigia, kad norėdamas pasveikti, žmogus pats turi turėti tikėjimo.

Jono 4:46-53, Valdininko sūnus

⁴⁶ Taigi Jėzus vėl atėjo į Galilėjos Kana, kur buvo pavertęs vandenį vynu. Kafarnaume buvo vienas karaliaus valdininkas, kurio sūnus sirgo.

⁴⁷ Išgirdęs, jog Jėzus iš Judėjos sugrižo į Galilėją, jis atėjo pas Jį ir maldavo ateiti ir išgydyti jo sūną, kuris buvo prie mirties.

⁴⁸ Tuomet Jėzus jam atsakė: „Kol nepamatysite ženklų ir stebuklų, niekaip netikėsite“.

⁴⁹ Karaliaus valdininkas prašė: „Viešpatie, ateik, kol mano vaikas dar nenumirė“.

⁵⁰ Jėzus jam tarė: „**Eik, tavo sūnus gyvas!**“ Žmogus patikėjo Jėzaus jam pasakytu žodžiu ir išėjo.

⁵¹ Pareinantį pasitiko Jį tarnai ir pranešė: „Tavo vaikas gyvas“.

⁵² Jis paklausė, kurią valandą jam pasidarė geriau. Jie atsakė: „Vakar septintą valandą dingo jam karštis“.

⁵³ Taip tėvas patyrė, kad **tai buvo ta valanda, kada Jėzus pasakė jam: „Tavo sūnus gyvas“**. Ir įtikėjo jis pats bei visi jo namai.

Mato 8:5-13, Šimtininko tarnas

⁵ Jėzui sugrižus į Kafarnaumą, prie Jo priėjo šimtininkas, maldaudamas:

⁶ „Viešpatie, mano tarnas guli namie paralyžiuotas ir baisiai kankinasi“.

⁷ Jėzus jam tarė: „Einu ir išgydysiu jį“.

⁸ Šimtininkas atsakė: „Viešpatie, nesu vertas, kad užeitum po mano stogu, bet tik tark žodį, ir mano tarnas pasveiks.“

⁹ Juk ir aš, būdamas valdinys, turiu sau pavaldžių kareivių. Sakau vienam: 'Eik!', ir jis eina; sakau kitam: 'Ateik!', ir jis ateina; sakau tarnui: 'Daryk tai!', ir jis daro“.

¹⁰ Tai girdėdamas, Jėzus stebėjosi ir kalbėjo einantiems iš paskos: „Iš tiesų sakau jums: net Izraelyje neradau tokio tikėjimo!“

¹¹ Todėl sakau jums: daugelis ateis iš rytų ir vakarų ir susės dangaus karalystėje su Abraomu, Izaoku ir Jokūbu.

¹² O karalystės vaikai bus išmesti laukan į tamsybes. Ten bus verksmas ir dantų griežimas“.

¹³ **Šimtininkui Jėzus tarė: „Eik, ir tebūnie tau, kaip tikėjai!“ Ir tą pačią valandą tarnas pagijo.**

Mato 15:21-28, Kanaanietės dukra

²¹ Iš ten išėjęs, Jėzus pasitraukė į Tyro ir Sidono sritį.

²² Ir štai iš ano krašto atėjo moteris kanaanietė ir šaukė Jam: „Pasigailėk manęs, Viešpatie, Dovydo Sūnau! Mano dukterį baisiai kankina demonas!“

²³ Bet Jėzus neatsakė nė žodžio. Tada priėjo mokiniai ir ėmė Jį maldauti: „Paleisk ją, nes ji šaukia mums iš paskos!“

²⁴ Bet Jis atsakė: „Aš esu siųstas tik pas pražuvusias Izraelio namų avis“.

²⁵ Tada ji priėjusi Jį pagarbino ir tarė: „Viešpatie, padėk man!“

²⁶ Jis atsakė: „Nedera imti vaikų duoną ir mesti šunyčiams“.

²⁷ O ji atsiliepė: „Taip, Viešpatie, bet ir šunyčiai ėda trupinius, nukritusius nuo jų šeimininko stalo“.

²⁸ **Tada Jėzus jai tarė: „O moterie, didis tavo tikėjimas! Tebūnie tau, kaip tu nori.“** Ir tą pačią valandą jos duktė pasveiko.

Ar taip galime ir mes? Pagal Raštą – taip, galime.

Jono 14:12-14

¹² Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: **kas mane tiki, darys darbus, kuriuos Aš darau, ir dar už juos didesnių darys**, nes Aš einu pas savo Tėvą.

¹³ Ir ko tik prašysite mano vardu, Aš padarysiu, kad Tėvas būtų pašlovintas Sūnuje.

¹⁴ Ko tik prašysite mano vardu, Aš padarysiu.

Morkaus 11:23-24

²³ Iš tiesų sakau jums: kas **pasakytų** šitam kalnui: 'Pasikelk ir meskis į jūrą', ir savo širdyje neabejotų, bet tikėtų, kad įvyks tai, ką **sako**, – jis turės, ką **besakytų**.

²⁴ Todėl sakau jums: ko tik prašote meldamiesi, tikėkite, kad gaunate, ir jūs turėsite.

TIKĖJIMAS KALBA.

Dar apie žodį

Dievas sukūrė pasaulį žodžiu. Dievas veikia šią fizinę realybę žodžiu.

Pradžios 1:3-24 (atrinktos eilutės)

³ Dievas **TARĖ**: „Teatsiranda šviesa!“ **IR ATSIRADO ŠVIESA.**

⁶ Dievas **TARĖ**: „Teatsiranda tvirtuma tarp vandenų...“

⁹ Dievas **TARĖ**: „Tesusirenka vandenys, kurie yra po dangumi, į vieną vietą ir tepasirodo sausuma!“ **IR TAIP ĮVYKO.**

¹¹ Dievas **TARĖ**: „Tegul žemė išaugina žolę, augalus...“ **IR TAIP ĮVYKO.**

¹⁴ Dievas **TARĖ**: „Teatsiranda šviesos danguje...“ **IR TAIP ĮVYKO.**

²⁰ Dievas **TARĖ**: „Tegul vandenys knibždėte knibžda gyvūnais ir paukščiai teskraido virš žemės, padangėse!“

²⁴ Dievas **TARĖ**: „Tegul žemė išaugina gyvūnus pagal jų rūšį: gyvulius, roplius ir laukinius žvėris, kiekvieną pagal savo rūšį!“ **IR TAIP ĮVYKO.**

Romiečiams 4:17b

Dievas atgaivina mirusius, ir **tai, ko nėra, vadina taip, lyg būtų.**

Dievas sutveria žmogų pagal savo atvaizdą:

(žmogus yra vienintelė *sutverta*, o ne *ištarta* būtybė)

Pradžios 1:26

²⁶ Dievas tarė: „Padarykime žmogų **pagal mūsų atvaizdą ir panašumą**. Jie tevaldo jūros žuvis, padangių paukščius, gyvulius ir visą žemę bei visus roplius, kurie gyvena ant žemės!“

Dievas pavadina kūrinis > Žmogus pavadina kūrinis

Pradžios 1:5, 8, 10

⁵ Dievas **pavadino** šviesą diena, o tamsą – naktimi.

⁸ Dievas **pavadino** tvirtumą dangumi.

¹⁰ Dievas **pavadino** sausumą žeme, o vandenų samplūdį – jūromis.

Pradžios 2:19

¹⁹ Viešpats Dievas, padaręs iš žemės visus žvėris bei padangių paukščius, juos atvedė prie Adomo, **kad matytų, kaip jis juos pavadins; kaip Adomas pavadino kiekvieną gyvą padarą, toks ir yra jo vardas.**

Pavogtas Izaoko palaiminimas

Pradžios 27:1-25

(Jokūbo motina Rebeka pamoko sūnų, kaip apsimesti Ezavu, apgauti apakusį Izaoką ir gauti iš jo palaiminimą).

Pradžios 27:26-29, Izaokas palaimina Jokūbą

²⁶ Tada jo tėvas Izaokas jam tarė: „Prieik ir pabučiuok mane, sūnau!“

²⁷ Šis priėjęs pabučiavo jį, o tėvas, užuodęs Ezavo drabužių kvapą,

laimindamas

jį tarė: „Mano sūnaus kvapas, kaip kvapas laukų, kuriuos palaimino Viešpats.

²⁸ Tau Dievas teduoda dangaus rasos, derlingos žemės ir apščiai javų bei vyno!

²⁹ Tetarnauja tau tautos ir tenusilenkia prieš tave giminės! Viešpatauk savo broliams, ir tesilenkia prieš tave tavo motinos sūnūs! Kas tave keiktų, tebūna prakeiktas, o kas tave laimintų, tebūna palaimintas!“

Pradžios 27:34-40, Ezavui nebelieka palaiminimo

³⁴ Ezavas, išgirdęs savo tėvo žodžius, pradėjo labai garsiai ir graudžiai verkti, sakydamas tėvui: „Mano tėve, palaimink ir mane!“

³⁵ Bet tėvas atsakė: „**Tavo brolis klasta gavo tavo palaiminimą**“.

³⁶ Ezavas tarė: „Teisingai jį pavadino Jokūbu. Juk jis jau du kartus apgavo mane: paėmė mano pirmagimio teisę ir štai dabar – tavo palaiminimą. **Nejaugi tu man nepalikai palaiminimo?**“

³⁷ Izaokas atsakė Ezavui: „**Aš jį padariau** tavo valdovu ir visus jo brolius atidaviau jam tarnais, javais ir vynu jį aprūpinau. Ką gi galiu padaryti dėl tavęs, mano sūnau?“

³⁸ Ezavas tarė tėvui: „**Tėve, ar tik vieną turi palaiminimą? Palaimink ir mane!**“ Ir Ezavas balsu verkė.

³⁹ Jo tėvas Izaokas atsakė: „Tu neturėsi derlingos žemės savo gyvenvietėje ir dangaus rasos.

⁴⁰ Savo kardu tu maitinsies ir savo broliui tarnausi. Bet ateis laikas, kada pasipriešinsi ir nusimesi jo jungą“.

Kaip gavo?

Kai Izaokas žodžiu palaimino.

Kaip padarė?

Izaokas savo žodžiu.

Daugiau nebeliko palaiminimo.

Tarsi jis buvo visas išpiltas. Ir daugiau nebeliko!!

Tikinčiųjų palaiminimai

Efeziečiams Paulius rašo, kad mes esame palaiminti visais dvasiniais palaiminimais

Efeziečiams 1:3

³ Tebūna palaimintas Dievas, mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Tėvas, kuris palaimino mus Kristuje **visais dvasiniais palaiminimais danguje..**

Ar išgydymas, aprūpinimas, apsauga yra palaiminimas?

Kaip tai, kas yra danguje, pamatyti čia žemėje?

Iškalbėti! Mes esame savo Dangiškojo Tėvo vaikai. Mūsų Tėvas yra tas, kuris sukūrė tardamas ir pavadino kūrinis. Adomas irgi pavadino (kaip tėvas, taip ir sūnus). Mūsų Tėvas tai, ko nėra, vadina taip, lyg tai būtų. Mes esame Jo vaikai. Elkimės pagal Tėvo pavyzdį – vadinkime ir taip bus.

Kokius palaiminimus galime išstarti?

Iškalbu sveikata.
Sveikata, būk palaiminta. Finansai, būkite palaiminti.
Kūne, nuo šiol tave vadinu sveiką ir palaimintą.
Kepenys, nuo šiol jus vadinu sveikomis ir palaimintomis.
Imunine sistema, nuo šiol tave vadinu sveika ir palaiminta.
Iškalbu gyvybę į kūną.
Iškalbu palaiminimus į kūną.
Ir pan.

3. Per komunią (duonos laužymą)

Morkaus 14:22-24

²² Jiems bevalgant, Jėzus paėmė duoną, palaimino, laužė ir davė mokiniams, sakydamas: „Imkite ir valgykite: **tai yra mano kūnas!**“

²³ Po to paėmė taurę, padėkojo, davė jiems, ir visi gėrė iš jos.

²⁴ Jis jiems tarė: „Tai yra mano kraujas, Naujosios Sandoros kraujas, kuris išliejamas už daugelį.“

Luko 22:19-20

¹⁹ Ir, paėmęs duoną, Jis padėkojo, laužė ją ir davė jiems, sakydamas: „**Tai yra mano kūnas**, kuris už jus atiduodamas. Tai darykite mano atminimui“.

²⁰ Lygiai taip po vakarienės Jis paėmė taurę, sakydamas: „Ši taurė yra Naujoji Sandora mano kraujyje, kuris už jus išliejamas.“

Jono 6:53

⁵³ O Jėzus jiems kalbėjo: „Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: jei nevalgysite Žmogaus Sūnaus kūno ir negersite Jo kraujo, neturėsite savyje gyvybės!“

1 Korintiečiams 11:23-30

²³ Aš tai gavau iš Viešpaties ir perdaviau jums, kad Viešpats Jėzus tą naktį, kurią buvo išduotas, paėmė duoną

²⁴ ir padėkojęs sulaužė ir tarė: „Imkite ir valgykite; tai yra mano kūnas, kuris už jus sulaužomas. Tai darykite mano atminimui“.

²⁵ Taip pat po vakarienės jis paėmė taurę ir tarė: „Ši taurė yra Naujoji Sandora mano kraujyje. Kiek kartų gersite, darykite tai mano atminimui“.

²⁶ Taigi, kada tik valgote šitą duoną ir geriate šitą taurę, jūs skelbiate Viešpaties mirtį, kol Jis ateis.

²⁷ Todėl kas nevertai valgo tos duonos ir geria iš Viešpaties taurės, tas bus kaltas prieš Viešpaties kūną ir kraują.

²⁸ Teištiria žmogus pats save ir tada tevalgo tos duonos ir tegeria iš tos taurės.

²⁹ Nes kas valgo ir geria nevertai ⁽¹⁾, **Viešpaties kūno neišskirdamas** ⁽²⁾, tas valgo ir geria sau pasmerkimą.

³⁰ **Todėl tarp jūsų daug silpnų bei ligotų ir daug užmigusių.**

(1) **Nevertai** – gr. *anaxiōs* - nederamai, nederamu būdu, nepagarbiu būdu.

(2) **Išskirti** – gr. *diakrinō* – atskirti, sureikšminti, suteikti prasnę.

29 eil. sako: Jei kas valgo ir geria nesuvokdamas Kristaus kūno, neįvertindamas Kristaus kūno, tad geria sau pasmerkimą. Ir tokio nesuvokimo pasėkmė – silpni, ligoti, užmigę. Yra daugybę liudijimų, kai žmonės laužydami duoną, suvokdami, kad Kristaus kūnas buvo sulaužytas už juos, kad Jo žaizdomis jie yra išgydyti, gauna išgydymus. Komunija yra nuostabi Dievo dovana mums.

Kūnas – fizinis išgydymas
Kraujas – nuodėmių atleidimas

Psalmių 103:3

³ Jis atleidžia visas tavo kaltes ir gydo visas tavo ligas.

1 Petro 2:24

²⁴ Jis pats savo kūne užnešė mūsų nuodėmes ant medžio, kad mirę nuodėmėms, gyventume teisumui. „Jo žaizdomis jūs buvote išgydyti“.

Išgydymas + nuodėmių atleidimas – abu aspektai yra atpirkime. Kaip priimame nuodėmių atleidimą, taip ir priimame išgydymą.

4. Bažnyčios vyresnieji patepa aliejumi

Jokūbo 5:14-16

¹⁴ Kas nors pas jus **serga**? Tepasikviečia bažnyčios vyresniuosius, ir jie tesimeldžia už jį, patepdami aliejumi Viešpaties vardu.

¹⁵ Ir tikėjimo malda **išgelbės** ⁽¹⁾ ligonį, ir Viešpats jį pakels, o jeigu jis būtų nusidėjęs, jam bus atleista.

¹⁶ Išpažinkite vieni kitiems savo nusižengimus ir melskitės vieni už kitus, kad būtumėte **išgydyti** ⁽²⁾. Daug pajėgia veiksminga, karšta teisingo malda.

Nesusijęs su vyresniųjų patepimu. Galimai kalbama apie santykius tarp brolių ir seserų ir tų santykių atstatymą po nusižengimų išpažinimo ir maldos.

**Vyresnieji Jėzaus vardu patepa aliejumi ir meldžiasi
> ligonis gauna išgydymą.**

(1) **Išgelbės** ligonį – gr. *sōzō* - išgelbėti iš nelaimės, išlaikyti sveiką ir gyvą, išgelbėti iš ligos, atstatyti, išgydyti.

(2) **Išgydyti** – išgydyti fiziškai, atstatyti.

5. Dvasia, kuri gyvena mumyse

Romiečiams 8:11

¹¹ Jei jumoje gyvena Dvasia To, kuris Jėzų prikėlė iš numirusių, tai Jis – prikėlęs iš numirusių Kristų – **atgaivins** ⁽¹⁾ ir jūsų **mirtingus** ⁽²⁾ kūnus savo Dvasia, gyvenančia jumoje.

(1) **Atgaivina** – gr. *Zōopoieō* – padaro gyvą, dvasine jėga pagyvinti, suteikti gyvybės, prikelti į gyvenimą, duoti daugiau fizinės gyvybės.

(2) **Mirtingas** – tas, kuris mirs; (kalbama ne apie mūsų būsimus šlovingu kūnus, o apie dabartinius mirtingus).

2 Korintiečiams 4:11

¹¹ Nes mes, gyvieji, dėl Jėzaus nuolat atiduodami mirčiai, kad ir Jėzaus gyvybė apsireikštų mūsų mirtingame kūne.

Dievas daugiau nebegydys. Visi išgydymai įvyko prieš 2000 metų, kai Jėzus buvo sumuštas už mūsų kaltes. Jo žaizdomis buvome išgydyti.

**Kalbame ne Dievui apie ligą, o ligai apie Dievą.
Nemeldžiame ir neprašome, o įsakome kalnui (Morkaus 11:23).**

KAIP PATARNAUTI SU IŠGYDYMU

Praktiniai patarimai iš John G. Lake ministrijos
(vienas efektyviausių išgydymų tarnavimų)

1. Nustatyk problemą

- a. gauk pavadinimą
- b. simptomus
- c. Išsiaiškink, ko žmogus negali daryti

2. Jei nėra vardo (daktarai negali diagnozuoti)

- a. atakuok, išvaryk, įsakyk pasitraukti LIGOS DVASIAI

Jei daugiau nei dvi problemas (simptomai, pavadinimai)

- a. atakuok, išvaryk, įsakyk pasitraukti LIGOS DVASIAI

Jei problemos prasidėjo po traumos, avarijos, išgąščio

- a. atakuok, išvaryk, įsakyk pasitraukti LIGOS DVASIAI

3. Kai problema nustatyta:

- a. Paskelbk, kad problema nebeturi teisės pasilikti
- b. Paskelbk, kad žmogus yra laisvas Jėzaus Kristaus vardu
- c. Perduok GYVYBĘ (jėgą) pasirinktu būdu:
 1. Rankų uždėjimu
 2. Maldos skepetaite
 3. Žodžiu
 4. Veiksmu, kurį turi atlikti žmogus
- d. Pasakyk dvasiai / problemai, ką TU NORI, KAD JI PADARYTŲ.
- e. Pasakyk kūnui, ką TU NORI, KAD JIS DARYTŲ (palaimintas, išgydytas, atstatytas ir pan)
- f. Pasakyk žmogui, kad padarytų tai, ko negalėjo daryti.

4. Dirbk su žmogum tol, kol jis pradės daryti tai, ko negalėjo daryti.

- a. tegul žmogus praneša apie bet kokius pasikeitimus.

Mes prisiimame atsakomybę:

„Niekada neprašyk Dievo padaryti tai, ką Jis liepė padaryti TAU.

Niekada neprašyk Dievo padaryti tai, ką Jis JAU padarė. „

T.L. Osborn

Mes žinome, kad gydome ne mes, o Šventoji Dvasia per mus. Koks yra tikinčiojo vaidmuo? Dievo jėga – mūsų užsispyrimas ir nepasidavimas.

Užsiprėžti gauti tai, ką Dievas yra pažadėjęs. Tai vienintelis kriterijus, skiriantis vienus krikščionis nuo kitų. Atsisakykit net minties pasiduoti.

Ugdykite savyje Kristaus mentalitetą

– t. y. Atsisakyti atiduoti tai, už ką jau yra sumokėta.

PO MALDOS:

1. Pasižymėkite datą ir laiką – jūsų išgydymas prasidėjo. Nesakykite / nekalbėkite nieko, kas nesutiktų su Dievo Žodžiu arba tarnautojo išsakyta malda.
2. Nespręskite apie išgydymą pagal tai, ką jautėte maldos metu. Niekur Biblijoje neparašyta, kad maldos metu turime kažką jausti. Mes gyvename tikėjimu, o ne regėjimu.
3. Vieni išgydymai būna momentiniai, kiti vyksta palaipsniui. Nesulėtinkite savo išgydymo kalbėdami tai, ką jums kalba jūsų pojūčiai (jeigu tai ką jaučiate, nesutinka su Dievo Žodžiu).
4. Melstis už išgydymą galima neribotą kiekį kartų. Pakartotinė malda nėra netikėjimas. Tai vis didesnis JĖGOS perdavimas į jūsų kūną.
5. Skaitykite Biblijos eilutes, susijusias su išgydymu, bent tris kart per dieną. Tikėjimas iš klausymo, o klausymas iš Dievo Žodžio. Skaitykit garsiai ir su jėga.
6. Papasakokite kitiems, kas su jumis nutiko. Galite sakyti, kad tikintysis meldėsi už jus ir Dievo Žodis sako, kad dabar esate išgydytas. Net jeigu esate gyjimo procese – vistiek atiduokit Dievui šlovę.
7. Jei yra galimybių – melskitės dėl kito žmogaus išgydymo.
8. Priešas gali jus mėginti. Pasipriešinkite jam su jėga ir tvirtu tikėjimu ir atsisakykite priimti bet kokius naujus ar sugrįžusius simptomus.
9. Vienintelis būdas tikrai apsaugoti nuo priešų atakų – kupinai prisipildyti Dievo Žodžiu. Ne vien tik žinoti Jėzaus mokymą, bet ir vykdyti jį.

John G. Lake (1870-1935) biblinio išgydymo paslaptys

1. Sunaikinti visus klaidžiamokslius dėl išgydymo.
2. Ligą laikyti didžiausiu priešu.
3. Jūsų situacija turi būti „jus daėdus“. (Get fed up).
4. Visas ligas vertink vienodai.
5. Su visom ligom elkis kaip su asmeniu.
6. Ne maldauk, o įsakyk.
7. Kalbėk problemai, o ne kitiems apie problemą.
8. Matyk sergančius kaip karo belaisvius.
9. Išsivalyk – lik švarus.
10. Nesidižiuk – bet kas gali daryti taip kaip tu.
11. Būk agresyvus (kalbant apie kovą su liga).
12. Sek Dievo charakteriu ir prigimtimi.
13. Prisiimk atsakomybę už savo artimą.
14. Nuspręsk paklusti Biblijai, o ne jausmui.
15. Žinok, kad Dievas yra už tave, su tavim ir tavyje.

X. Pasitaikantys klaidingi mokymai

✘ Klaidingas mokymas: Jei žmogus nori melstis už ligonis ir matyti rezultatą, jis turi būti ypač atsidavęs Dievui, nuolat pasninkauti ir melstis, turėti ypatingą patepimą, gyventi šventą gyvenimą.

Biblinė tiesa: Kadangi ligonių išgydymas yra **ženklas (Mk 16:18)**, kuris seka ir patvirtina skelbiamą žodį, tai išgydymas negali būti **atpildas** žmogui už ypatingą pasišventimą.

✘ Klaidingas mokymas: Jeigu žmogaus gyvenime yra nuodėmė, jis negali dėti rankų ant ligonių.

Biblinė tiesa: Dievas myli žmogų ir nori, kad jis būtų pagydytas. Jei sakau, kad negaliu melstis už ligonį, kol nesusitvarkysiu savo gyvenimo, iš tikrųjų sakau, kad Dievui labiau rūpi mano gyvenimas, nei to sergančio žmogaus gyvenimas. O tai reiškia, kad Dievas atsižvelgia į asmenis.

✘ Klaidingas mokymas: Mes negalime tikėtis tokių pačių rezultatų kaip Jėzus, nes Jėzus buvo Dievas.

Biblinė tiesa: Mes galime ir turime tikėtis tokių pačių rezultatų (tai nereiškia, kad juos pasieksime) kaip Jėzus, nes Jėzus pats pasakė, kad tikintieji darys tokius pačius darbus kaip darė Jis ir dar didesnius (Jono 14:12). Be to, žemėje Jėzus tarnavo nei kaip Dievas, o kaip žmogus, krikštytas Šventąja Dvasia ir turintis tobulą ryšį su Dievu. Jei jis būtų tarnavęs grynai kaip Dievas, Jis nebūtų galėjęs nei vienam mokiniui paliepti eiti ir daryti taip, kaip darė jis, nes nei mokiniai, nei apaštalai nebuvo Dievai.

✘ Klaidingas mokymas: Dievas moko per ligą.

Biblinė tiesa: Jei Dievas moko per ligą, tuomet Jėzus priešinosi Dievo Tėvo valiai eidamas ir gydydamas visus žmones. Jei manome, kad Jėzaus tarnystės laikais Dievo valia buvo išgydymai, o dabar Dievo valia yra auklyba per ligą, tuomet sakome, kad Dievas pakeitė savo nuomonę (o Jis nesikeičia). Taip pat sakome, kad Dievas atsižvelgia į asmenis – Jėzaus laikų žmonėms išgydymas, o visiems kitiems – auklyba per ligą. Tai padaro Dėvą įnoringą ir nepatikimą. Be to, Tėvas nesinaudos velnio priemonėmis savo vaikų auklybai. Prisiminkite situaciją Korinto bažnyčioje – kai sūnus susidėjo su savo motina. Paulius ragino tokį atiduoti Šėtonui, kad jo kūnas būtų sužlugdytas. Kodėl gi ne Dievui? Kas nusidėjelio kūną žlugdys – Dievas ar Šėtonas? (1 Kor 5:5). Mūsų mokytojas yra ne ligas, o Šventoji Dvasia. (Jono 14:26)

✘ Klaidingas mokymas: Net Jėzus negalėjo išgydyti žmonių dėl jų netikėjimo, vadinasi žmogus, kuris neturi tikėjimo negali pasveikti.

Biblinė tiesa: Netiesa. Nei Lozorius, nei Jayro dukra, nei šimtininko tarnas, nei valdininko sūnus, nei kanaanietės dukra neturėjo tikėjimo – už juos tikėjo jų artimieji. Bet jie vistiek gavo išgydymą. Žmogus gali pasveikti kito tikėjimu.

✘ Klaidingas mokymas: Mes negalime tikėtis tokių pačių rezultatų kaip Jėzus, nes Jėzus buvo Dievas.

Biblinė tiesa: Mes galime ir turime tikėtis tokių pačių rezultatų (tai nereiškia, kad juos pasieksime) kaip Jėzus, nes Jėzus pats pasakė, kad tikintieji darys tokius pačius darbus kaip darė Jis ir dar didesnius (Jono 14:12). Be to, žemėje Jėzus tarnavo nei kaip Dievas, o kaip žmogus, krikštytas Šventąja Dvasia ir turintis tobulą ryšį su Dievu. Jei jis būtų tarnavęs grynai kaip Dievas, Jis nebūtų galėjęs nei vienam mokiniui paliepti eiti ir daryti taip, kaip darė jis, nes nei mokiniai, nei apaštalai nebuvo Dievai.

✘ Klaidingas mokymas: Žmogus negali gauti išgydymo dėl nuodėmės savo gyvenime.

Biblinė tiesa: Jėzus taip nedarė. Niekur neparašyta, kad prieš išgydymą Jėzus liepė kuriam nors žmogui atgailauti ar apsivalyti. Tą Jis liepdavo padaryti po išgydymo. Tad nuodėmė žmogaus gyvenime NĖRA trukdis jam gauti išgydymą.

✘ Klaidingas mokymas: Jei nori rankų dėjimu išgydyti žmogų, turi jam skirti laiko ir apie jį žinoti, jį pažinoti, žinoti jo diagnozę.

Biblinė tiesa: Jėzus taip nedarė. Kai prie jo prisilietė kraujoplūdžiu serganti moteris, Jėzus net nežinojo, kas prisilietė. Kitoj vietoj rašoma, kad prie Jėzaus lietėsi minios, iš Jo ėjo jėga ir gydė visus.

✘ Klaidingas mokymas: Jėzus mums pažadėjo kentėjimus.

Biblinė tiesa: Taip, Jėzus pažadėjo kentėjimus ir persekiojimus (netgi žudymus) dėl Jo vardo. Niekur kentėjimų sąrašuose nebuvo ligos. Ligos – tai priešo ataka (žr. Apd 10:38). Jono 15:18, Luko 6:22, Romiečiams 8:35, Mato 5:11.

✘ Klaidingas mokymas: Paulius paliepė Timotiejui skubotai neuždėti rankų.

Biblinė tiesa: Rašto vieta: 1Tim 5:22 *Skubotai niekam neuždėk rankų ir neprisidėk prie svetimų nuodėmių; išsilaikyk tyras.* Kontekstas: paskyrimas į tarnautojų pozicijas. Kalbama apie paskyrimą į poziciją vietiniame susirinkime, o ne apie išgydymus.

Opus klausimas: Jeigu po maldos gersiu vaistus, negausiu išgydymo.

Dievas negydo per žmogaus sukurtas priemones. Tačiau nėra tokių priemonių, kurios anuliuotų Dievo jėgą. Kita vertus, tikėjimas yra veiksmas. Kaip elgiausi žmogus, kuris tiki, kad yra išgydytas?

XI. Intarpas apie PROTO ATNAUJINIMĄ. Išpažinimai

Proto atnaujinimas yra raktas į tikrą pasikeitimą krikščionio gyvenime. Biblijoje yra duodamas tik vienas tikras būdas pasikeisti – per proto atnaujinimą.

Romiečiams 12:1-2

¹ Dievo gailestingumu aš prašau jus, broliai, aukoti savo kūnus kaip gyvą, šventą, Dievui patinkančią auką, – tai jūsų sąmoningas tarnavimas.

² Ir neprisitaikykite prie šio pasaulio, bet **pasikeiskite, atnaujindami savo protą**, kad galėtumėte iširti, kas yra gera, priimtina ir tobula Dievo valia.

Kas NĖRA proto atnaujinimas?

Proto atnaujinimas nėra pamokslų klausymas ar Rašto eilučių mokėjimas mintinai.

Kas YRA proto atnaujinimas?

Tai Dievo Žodžio vykdymas („Būkite žodžio **vykdytojai**, o ne vien **klausytojai**“ *Jok1:22-25*).

Dievo Žodis > **mūsų dalis** > rezultatas, pažadėtas Dievo Žodyje

Žingsniai į radikalius pasikeitimus ir rezultatus:

1. Ką mato tavo akys?

Ar netikėjimą iš pasaulio, ar tikėjimą iš Dievo Žodžio? Posakis baimės akys didelės yra labai tikslus. Nuo mūsų akių turi nesitraukti Dievo Žodis, o ne Google ar gydytojų išrašai.

2. Ką girdi tavo ausys?

Ar netikėjimą iš pasaulio, ar tikėjimą iš Dievo Žodžio? Baimės ausys plačios. Mūsų ausys turi būti palenktos prie Dievo Žodžio, o ne prie Google ar gydytojų diagnozių.

3. Ką tu maštai?

Ar savo mintyse matai save sveikstantį? Ar tavo mintyse Dievas yra didelis ir pajėgus? Ar tavo mintyse liga ar sveikata?

4. Ką tu kalbi?

Ar tavo lūpos išpažįsta Dievo tiesą ar priešo melą? Ar garsiai skaitai Žodį?

5. Kaip tu elgiesi?

Ar tavo veiksmai rodo tavo tikėjimą, ar netikėjimą? Dažnai giriu klausimą iš žmogaus, už kurį pasimeldžiame – ką dabar man daryti? Atsakymas: daryti tai, ką daro žmogus, kuris patikėjo, kad rankų dėjimas ant ligonių veikia. Planuok ateitį, plok rankomis, šok iš džiaugsmo. Galbūt pradėsi dirbtinai, bet užbaigsi pergalingai.

6. Ar tu džiaugiesi?

Raštas mums sako džiaugtis, **Dievo džiaugsmas yra mūsų stiprybė**. Disciplinuok save, pradėk džiaugtis – pradžioje tai gali būti nenatūralu, bet greitai tavo kūnas pereis į džiaugsmo būseną.

7. Ar tu dėkoji?

Visur už viską dėkoti – taip paliepia Raštas. Tai nereiškia, kad reikia dėkoti už savo ligą, bet gali dėkoti už tai, kad Dievo valia yra sveikata, kad Dievas yra pajėgus tai įvykdyti. Jei ant tavęs dėjo rankas tikintysis, pradėk dėkoti Dievui už sveikimą, kuris vyksta tavo kūne.

8. Gyventi tikėjimu, o ne regėjimu.

Tikintieji gyvena ne tuom, ką jaučia, o tuom, kas parašyta. Juk ir Jėzumi tikime Jo net nematę. Juk ir išgelbėjimu tikime, o išgelbėjimo rezultatų juk nematome čia ir dabar.

9. Apsispręsti

Pasikeitimai prasideda nuo apsisprendimų. Apsispręsk tikėti Raštu. Išsinagrinėk šioje medžiagoje pateiktas Rašto vietas ir apsispręsk jomis tikėti. Apsispręsk būti sveiku. Apsispręsk laikyti Dievo Žodį autoritetu, laikyti Dievą pajėgiu įvykdyti tai, ką Jis pažadėjo. Apsispręsk Dievą laikyti ištikimu.

Išpažinimai

(Sakyti garsiai, su jėga. Sakydami turite įtikinti priešą savo rimtais ketinimais).

JĖZUS YRA VIEŠPATS

Jėzus yra mano Viešpats.

Jėzus yra mano SANTUOKOS, ŠEIMOS, FINANSŲ, SVEIKATOS,
MINČIŲ ir KŪNO Viešpats.

Jėzus yra MANO VISOS ESYBĖS Viešpats!

Tikrai Jis nešė mano negalias ir sau pasiėmė mano skausmus.

Jis buvo sužeistas už mano kaltes ir sumuštas už mano nuodėmes.

Bausmė dėl mano ramybės krito ant Jo; Jo žaizdomis aš esu išgydytas.

Buvau išgydytas, esu išgydytas ir pasilieku išgydytas.

(Izaijo 53:4, Mato 8:17, 1 Petro 2:24)

Gyvenimo Kristuje Jėzuje Dvasios įstatymas išlaisvino mane iš nuodėmės ir mirties įstatymo. **TODĖL** Gyvenimo Kristuje Jėzuje dvasios įstatymas išlaisvino mane iš ligos, skurdo, negalios.

(Romiečiams 8:2)

Ta pati dvasia, kuri Kristų prikėlė iš numirusių, gyvena manyje.

Ta pati dvasia, kuri prikėlė Kristų iš numirusių dabar atgaivina mano mirtiną kūną. Ta pati dvasia, kuri Kristų prikėlė iš numirusių veikia, kai uždedu rankas ant ligonių.

(Romiečiams 8:11)

Jėzaus kūnas buvo sulaužytas už mane.

Mano kūnui nereikia būti sulaužytam. Jis tą atliko.

(1 Korintiečiams 11:24)

Priešas atėjo naikinti, vogti ir žudyti, bet Jėzus atėjo duot gyvenimo ir duoti jo apščiai. Aš turiu gyvenimą, kurį man duoda Jėzus. Jo turiu apščiai. Jo turiu tiek, kad galiu duoti kitam. Aš nestokoju gyvybės ir sveikatos.

(Jono 10:10)

Dievas patėpė Šventąją Dvasią ir jėga Jėzų iš Nazareto, ir Jis vaikščiojo, darydamas gera ir gydydamas visus velnio pavergtuosius, nes Dievas buvo su Juo. Jėzus gydė ligonis – tai Dievo valia. Ligos yra velnio darbus, nes Jėzus gydė visus velnio pavergtus. Nei tuomet, nei dabar ligos nėra iš Dievo!

(Apaštalių darbų 10:38)

Aš turiu tikėjimo skydą ir su juo užgesinu VISAS priešo strėles!

(Efeziečiams 6:16)

Aš atsiduodu Dievui, Aš priešinuosi velniui. Velnias bėga nuo manęs.

(Jokūbo 4:7)

Aš nesibaiminu, kad man trūksta tikėjimo. Jei trūksta tikėjimo – visada jo gaunu. Nes tikėjimas yra iš klausymo, o klausymas iš Dievo Žodžio.

(Romiečiams 10:17)

Psalmių 103:1-5

¹ Laimink, mano siela, Viešpatį, ir visa, kas yra manyje, Jo šventą vardą.

² Laimink, mano siela, Viešpatį ir neužmiršk visų Jo geradarysčių.

³ Jis atleidžia visas mano kaltes ir gydo visas mano ligas.

⁴ Jis išperka mano gyvybę iš pražūties ir savo malone bei gailingumu mane vainikuoja.

⁵ Jis pasotina geru mano burną, ir atsinaujina mano jaunystę kaip erelio.

Jėzaus vardas ir tikėjimas Jo vardu padarė mane visiškai sveiką.

(Apaštalių darbų 3:16)

Aš esu kaip saulė tekanti savo jėgoje.

(Teisėjų 5:31)

Aš įgaunu naujų jėgų. Aš pakylu ant sparnų kaip erelis. Aš bėgu ir nepavargstu, einu ir nepailstu.

(Izaėjo 40:31)

Tėve, aš kreipiu dėmesį į Tavo Žodžius, aš palenkiu savo ausis Tavo pamokymams, Tavo pamokymai neatsitraukia nuo mano akių, aš saugau juos savo širdies gilumoje. Jie yra man gyvybė, sveikata visam mano kūnui.

(Patarlių 4:24)

Psalmių 121

Viešpats yra mano budrus sargas

Jis nemiega ir nesnaudžia.

Jis yra šešėlis mano dešinėje.

Kadangi Viešoats nemiega ir nesnaudžia, jokia liga negali būti pasislėpusi manyje, nes Viešpats mane saugo dieną ir naktį.

Viešpats saugo mane net ir tada, kai aš nematau.

Aš esu naujas kūrinys. Kas sena praėjo, štai visa tapo nauja.

(2 Korintiečiams 5:17)

Psalmių 91

Viešpatie, Tu esi mano priebėga ir mano tvirtovė
Tu mano Viešpats, kuriuo aš pasitikiu.
Tu ištrauki mane iš medžiotojų kilpos.
Tu ištrauki mane iš pražūtingo maro.
Man nereikia bijoti nakties baisumų.
Man nereikia bijoti strėlių švilpiančių dieną.
Mano pašonėje kris tūkstantis, dešimt tūkstančių mano dešinėje,
bet tai nepriartės prie manęs.
Nes tu esi mano priebėga, Tu mano buveinė.
Man neatsitiks nieko pikto, jokia nelaimė nepriartės prie mano palapinės.
Tavo angelai saugo mane visuose mano keliuose.
Aš mindžioju liūtą ir gyvatę.
Aš myliu Viešpatį ir pažįstu Jo vardą.
Aš busiu pasotintas ilgu gyvenimu.

Aš esu vynmedžio šakelė, manyje teka gyvybė, kuri yra Kristuje.
Aš esu vynmedžio syvų bendradalininkas.

(Romiečiams 11:17, Jono 15, Jono 5:26)

Aš nesu vien tik klausytojas, bet ir Žodžio vykdytojas. Mano namas tvirtai
stovi ant uolos.

(Mato 7, Jokūbo 1)

Aš dėsiu rankas ant ligonių, ir ligonys pasveiks.

(Morkaus 16:18)

Joks ginklas nukaltas prieš mane neturės galios!

(Izaijo 54:17)

Jokia liga negali manęs paliesti, nes visos Visatos Kūrėjas yra su manim, už
mane ir manyje!

Aš aukoju savo kūną kaip gyvą, šventą, nesuteptą, nepažeistą auką.

Kūne, paklusk Dievo Žodžiui – veik taip, kaip esi sukurtas veikti.
Kūne, aš tau įsakau dabar pat – išmesk, išgyvendink, pašalink viską,
kas nėra iš Dievo, ir aš įsakau, kad pradėtum gaminti, pradėtų funkcionuoti
viskas, kas turi funkcionuoti sveikame kūne.
Aš pašlovinsiu Dievą savo kūne – be dėmės ir raukšlės.
Be jokių abejonių aš įsakau savo kūnui paklusti Dievo Žodžiui.
Aš esu toks, kokį mane sukūrė Dievas ir mano kūnas paklūsta.
Kūne, būk išgydytas, būk sveikas, būk sustiprintas, būk atjaunintas,
būk atstatytas. Kūne, šlovink dievą Jėzaus Kristaus vardu!

Liga, visur kur aš pasirodysiu – tu bėgsi. Tu paliksi kiekvieną žmogų, ant kurio
aš dėsiu rankas. Tu neturi teisės pasilksti. Tu nulenksi galvą prieš kiekvieną,
kuris nešioja Jėzaus vardą. Liga, nuodėme, skurde, neteisinga doktrina, lenk
savo galvą prieš Jėzaus vardą. Mano siela, įsakau atmesti bet kokį neteisingą
mokymą ir tvirtai laikykis sveiko mokymo.

Šitas kūnas pašlovins Dievą. Šitas kūnas palies ligą, ir liga mirs. Niekas ant
manęs neužšoks – joks virusas, jokia liga. Vos tik virusas ar liga palies mano
kūną, virusas ar liga mirs. Manyje gyvena Kristus. Ten kur aš einu, kartu eina
Dievo jėga, galia ir pergalė. Aš vaikštau tik pergalėje.

Aš deklaruuju, kad nuo šiandien mano gyvenimas nebebus toks, koks buvo iki šiol! Aš pažinau tiesą, ir tiesa padarė mane laisvu.

Aš pasiryžtu būti Žodžio vykdytojas.
Koks Jis yra, toks aš esu šiame pasaulyje.

DATA _____

Šiandien aš deklaruuju, kad Jėzaus žaizdomis esu išgydytas. Ant manęs dėjo rankas tikintieji. Dievo žodyje parašyta, kad tikintieji dės rankas ant ligonių, ir ligonys pasveiks.

DATA _____

Šioje medžiagoje naudojamos ištraukos iš Biblijos (*Kosto Burbulio vertimas*).
Ši medžiaga dalinai paremta John G. Lake Ministries išgydymų seminaro medžiaga, Dominion Bible Institute studijų konspektais bei asmeninėmis Dievo Žodžio studijomis.

Ši medžiaga yra nemokama.
Kontaktus, visus medžiagos papildymus ir tolimesnius mokymus rasite čia:
www.tevodesineje.lt